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USTAWA
z.dnia.26.lipca.1991.r.

o podatku dochodowym od osób fizycznych
(j.t..Dz.U..z.2016.r.,.poz..2032,.zm.:.Dz.U..z.2015.r.,.poz..1932;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..780;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..823;.

Dz.U..z.2016.r.,.poz..1010;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..1206;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..1550;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..1860;..
Dz.U..z.2016.r.,.poz..1926;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..1933;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..1948;.Dz.U..z.2016.r.,.poz..1961;..

Dz.U..z.2016.r.,.poz..2048)1

rozdział 1
Podmiot i przedmiot opodatkowania

Art. 1.  [Zakres regulacji]2

Ustawa. reguluje.opodatkowanie.podatkiem.docho-
dowym.dochodów.osób.fizycznych.

Art. 2. [Wyłączenie stosowania przepisów usta­
wy]

1..Przepisów.ustawy.nie.stosuje.się.do:.
1). .przychodów.z.działalności.rolniczej,.z.wyjątkiem.

przychodów.z.działów.specjalnych.produkcji.rol-
nej;.

2). .przychodów. z. gospodarki. leśnej. w. rozumieniu.
ustawy.o.lasach;

3). .przychodów.podlegających.przepisom.o.podatku.
od.spadków.i.darowizn;

4). .przychodów.wynikających.z.czynności,.które.nie.
mogą.być.przedmiotem.prawnie.skutecznej.umo-
wy;

5). .przychodów. z. tytułu. podziału. wspólnego. ma-
jątku. małżonków. w. wyniku. ustania. lub. ograni-
czenia. małżeńskiej. wspólności. majątkowej. oraz.
przychodów. z. tytułu. wyrównania. dorobków. po.
ustaniu.rozdzielności.majątkowej.małżonków.lub.
śmierci.jednego.z.nich;

6). .przychodów. (dochodów). przedsiębiorcy. żeglu-
gowego.opodatkowanych.na.zasadach.wynikają-

cych.z.ustawy.z.dnia.24.sierpnia.2006.r..o.podat-
ku.tonażowym.(Dz..U..z.2014.r..poz..511,.z.2015.r..
poz.. 211. oraz. z. 2016. r.. poz.. 1948),. z. zastrzeże-
niem.art..24a.ust..1a;

6a)  przychodów opodatkowanych na zasadach wy­
nikających z ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o ak­
tywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów 
komplementarnych (Dz.U. poz. 1206 i 1948), z za­
strzeżeniem art. 24a ust. 1a;

7). .świadczeń. na. zaspokojenie. potrzeb. rodziny,.
o. których. mowa. w. art.. 27. Kodeksu. rodzinnego.
i.opiekuńczego,.objętych.wspólnością.majątkową.
małżeńską.

2..Działalnością.rolniczą,.w.rozumieniu.ust..1.pkt.1,.
jest.działalność.polegająca.na.wytwarzaniu.produktów.
roślinnych. lub. zwierzęcych. w. stanie. nieprzetworzo-
nym. (naturalnym). z. własnych. upraw. albo. hodowli. lub.
chowu,.w.tym.również.produkcja.materiału.siewnego,.
szkółkarskiego,. hodowlanego. oraz. reprodukcyjnego,.
produkcja. warzywnicza. gruntowa,. szklarniowa. i. pod.
folią,.produkcja.roślin.ozdobnych,.grzybów.uprawnych.
i. sadownicza,. hodowla. i. produkcja. materiału. zarodo-
wego. zwierząt,. ptactwa. i. owadów. użytkowych,. pro-
dukcja. zwierzęca. typu. przemysłowo-fermowego. oraz.
hodowla. ryb,. a. także. działalność,. w. której. minimalne.
okresy.przetrzymywania.zakupionych.zwierząt.i.roślin,.
w. trakcie. których. następuje. ich. biologiczny. wzrost,.
wynoszą.co.najmniej:

art.  1–2

1. .W. ujednoliconym. przez. redakcję. tekście. uwzględniono. wszystkie. obowiązujące. zmiany.. W. treści. ustawy. pogrubioną 
czcionką.wyróżniono.zmiany.wprowadzone.z.dniem.1.stycznia.2017.r.:

. –. .ustawą.z.9.października.2015.r..o.zmianie.ustawy.o.podatku.dochodowym.od.osób.fizycznych,.ustawy.o.podatku.docho-
dowym.od.osób.prawnych.oraz.niektórych.innych.ustaw.(Dz.U..poz..1932),

. –. .ustawą.z.13.kwietnia.2016.r..o.zmianie.ustawy.o.podatku.dochodowym.od.osób.fizycznych,.ustawy.o.podatku.dochodo-
wym.od.osób.prawnych.oraz.ustawy.o.swobodzie.działalności.gospodarczej.(Dz.U..poz..780),

. –. .ustawą.z.20.maja.2016.r..o.zmianie.ustawy.o.publicznej.służbie.krwi.oraz.niektórych.innych.ustaw.(Dz.U..poz..823),

. –. .ustawą.z.23.czerwca.2016.r..o.zmianie.ustawy.o.systemie.oświaty.oraz.niektórych.innych.ustaw.(Dz.U..poz..1010),

. –. .ustawą.z.6.lipca.2016.r..o.aktywizacji.przemysłu.okrętowego.i.przemysłów.komplementarnych.(Dz.U..poz..1206),

. –. .ustawą.z.5.września.2016.r..o.zmianie.ustawy.o.podatku.dochodowym.od.osób.fizycznych.oraz.ustawy.o.podatku.docho-
dowym.od.osób.prawnych.(Dz.U..poz..1550),

. –. .ustawą.z.4.listopada.2016.r..o.wsparciu.kobiet.w.ciąży.i.rodzin.„Za.życiem”.(Dz.U..poz..1860),

. –. .ustawą.z.29.listopada.2016.r..o.zmianie.ustawy.o.podatku.dochodowym.od.osób.fizycznych,.ustawy.o.podatku.docho-
dowym.od.osób.prawnych.oraz.ustawy.o.zmianie.ustawy.–.Ordynacja.podatkowa.oraz.niektórych. innych.ustaw. (Dz.U..
poz..1926),

. –. .ustawą.z.4. listopada.2016. r..o.zmianie.niektórych.ustaw.określających.warunki.prowadzenia.działalności. innowacyjnej.
(Dz.U..poz..1933),

. –. .ustawą.z.16. listopada.2016. r..o.zmianie.niektórych.ustaw.w.celu.ułatwienia.sprzedaży.żywności.przez. rolników. (Dz.U..
poz..1961),

. .oraz.rozporządzeniem.Ministra.Rozwoju.i.Finansów.z.7.grudnia.2016.r..w.sprawie.norm.szacunkowych.dochodu.z.działów.
specjalnych.produkcji.rolnej.(Dz.U..poz..2058).

. Przepisy,.które.wejdą.w.życie.w.trakcie.2017.r..zostały.przytoczone. w.ramkach .z.podaniem.ich.daty.wejścia.w.życie.
2. .Hasła.w.klamrach.pochodzą.od.redakcji.
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1). .miesiąc.–.w.przypadku.roślin,
2). .16.dni.–.w.przypadku.wysokointensywnego.tuczu.

specjalizowanego.gęsi.lub.kaczek,
3). .6.tygodni.–.w.przypadku.pozostałego.drobiu.rzeź-

nego,
4). .2.miesiące.–.w.przypadku.pozostałych.zwierząt.
–.licząc.od.dnia.nabycia.

3..Działami.specjalnymi.produkcji.rolnej.są:.uprawy.
w.szklarniach.i.ogrzewanych.tunelach.foliowych,.upra-
wy.grzybów. i. ich.grzybni,.uprawy.roślin.„in.vitro”,. fer-
mowa.hodowla.i.chów.drobiu.rzeźnego.i.nieśnego,.wy-
lęgarnie.drobiu,.hodowla.i.chów.zwierząt.futerkowych.
i. laboratoryjnych,. hodowla. dżdżownic,. hodowla. ento-
mofagów,.hodowla. jedwabników,.prowadzenie.pasiek.
oraz.hodowla. i.chów. innych.zwierząt.poza.gospodar-
stwem.rolnym.

3a..Nie.stanowią.działów.specjalnych.produkcji.rol-
nej.uprawy,.hodowla.i.chów.zwierząt.w.rozmiarach.nie-
przekraczających.wielkości.określonych.w.załączniku.
nr.2.do.ustawy,.zwanym.„załącznikiem.nr.2”.

4.. Ilekroć. w. ustawie. jest. mowa. o. gospodarstwie.
rolnym,.oznacza.to.gospodarstwo.rolne.w.rozumieniu.
przepisów.ustawy.o.podatku.rolnym.

5..(uchylony)
6.. W. przypadku. braku. przeciwnego. dowodu. przyj-

muje. się,. że. przychody. pochodzą. z. czynności,. które.
mogą.być.przedmiotem.prawnie.skutecznej.umowy.

Art. 3. [Nieograniczony obowiązek podatkowy]
1..Osoby. fizyczne,. jeżeli.mają.miejsce.zamieszkania.

na.terytorium.Rzeczypospolitej.Polskiej,.podlegają.obo-
wiązkowi. podatkowemu. od. całości. swoich. dochodów.
(przychodów).bez.względu.na.miejsce.położenia.źródeł.
przychodów.(nieograniczony.obowiązek.podatkowy).

1a..Za.osobę.mającą.miejsce.zamieszkania.na.tery-
torium. Rzeczypospolitej. Polskiej. uważa. się. osobę. fi-
zyczną,.która:
1). .posiada. na. terytorium. Rzeczypospolitej. Polskiej.

centrum. interesów. osobistych. lub. gospodar-
czych.(ośrodek.interesów.życiowych).lub

2). .przebywa. na. terytorium. Rzeczypospolitej. Pol-
skiej.dłużej.niż.183.dni.w.roku.podatkowym.

2..(uchylony)
2a.. Osoby. fizyczne,. jeżeli. nie. mają. na. terytorium.

Rzeczypospolitej.Polskiej.miejsca.zamieszkania,.pod-
legają.obowiązkowi.podatkowemu.tylko.od.dochodów.
(przychodów).osiąganych.na.terytorium.Rzeczypospo-
litej.Polskiej.(ograniczony.obowiązek.podatkowy).

2b. Za dochody (przychody) osiągane na teryto­
rium Rzeczypospolitej Polskiej przez podatników, 
o których mowa w ust. 2a, uważa się w szczególności 
dochody (przychody) z: 
1). .pracy.wykonywanej.na.terytorium.Rzeczypospo-

litej.Polskiej.na.podstawie.stosunku.służbowego,.
stosunku.pracy,.pracy.nakładczej.oraz.spółdziel-
czego. stosunku. pracy,. bez. względu. na. miejsce.
wypłaty.wynagrodzenia;

2). .działalności. wykonywanej. osobiście. na. teryto-
rium. Rzeczypospolitej. Polskiej,. bez. względu. na.
miejsce.wypłaty.wynagrodzenia;

3)  działalności gospodarczej prowadzonej na tery­
torium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym poprzez 

położony na terytorium Rzeczypospolitej Pol­
skiej zagraniczny zakład;

4)  położonej na terytorium Rzeczypospolitej Pol­
skiej nieruchomości lub praw do takiej nieru­
chomości, w tym ze zbycia jej w całości albo 
w części lub zbycia jakichkolwiek praw do takiej 
nieruchomości;

5)  papierów wartościowych oraz pochodnych in­
strumentów finansowych niebędących papiera­
mi wartościowymi, dopuszczonych do publicz­
nego obrotu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w ramach regulowanego rynku giełdo­
wego, w tym uzyskane ze zbycia tych papierów 
albo instrumentów oraz z realizacji praw z nich 
wynikających;

6)  tytułu przeniesienia własności udziałów (akcji) 
w spółce, ogółu praw i obowiązków w spółce 
niebędącej osobą prawną lub tytułów uczest­
nictwa w funduszu inwestycyjnym albo instytucji 
wspólnego inwestowania, w których co najmniej 
50% wartości aktywów, bezpośrednio lub po­
średnio, stanowią nieruchomości położone na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub prawa 
do takich nieruchomości;

7)  tytułu należności regulowanych, w tym stawia­
nych do dyspozycji, wypłacanych lub potrąca­
nych, przez osoby fizyczne, osoby prawne albo 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobo­
wości prawnej, mające miejsce zamieszkania, 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospo­
litej Polskiej, niezależnie od miejsca zawarcia 
umowy i wykonania świadczenia.

2c. Wartość aktywów, o której mowa w ust. 2b 
pkt 6, ustala się na ostatni dzień miesiąca poprze­
dzającego miesiąc zbycia udziałów (akcji) w spół­
ce, ogółu praw i obowiązków w spółce niebędącej 
osobą prawną lub tytułów uczestnictwa w funduszu 
inwestycyjnym albo instytucji wspólnego inwesto­
wania.

2d. Za dochody (przychody), o których mowa 
w ust. 2b pkt 7, uważa się przychody wymienione 
w art. 29 ust. 1, jeżeli nie stanowią dochodów (przy­
chodów), o których mowa w ust. 2b pkt 1–6.

3.. Od. podatku. dochodowego. od. dochodu. uzyska-
nego. ze. źródeł. przychodów. położonych. za. grani-
cą. wolni. są. członkowie. personelu. przedstawicielstw.
dyplomatycznych. i. urzędów. konsularnych. oraz. inne.
osoby. korzystające. z. przywilejów. i. immunitetów. dy-
plomatycznych. lub.konsularnych.na.podstawie. umów.
lub.powszechnie.uznanych.zwyczajów.międzynarodo-
wych,. jak. również. członkowie. ich. rodzin. pozostający.
z.nimi.we.wspólnocie.domowej,.jeżeli.nie.są.obywate-
lami.polskimi. i.nie.mają.stałego.pobytu.na. terytorium.
Rzeczypospolitej.Polskiej.

Art. 4. (uchylony)

Art. 4a. [Stosowanie przepisów]
Przepisy. art.. 3. ust.. 1,. 1a,. 2a. i. 2b. stosuje. się.

z. uwzględnieniem. umów. w. sprawie. unikania. podwój-
nego.opodatkowania,.których.stroną.jest.Rzeczpospo-
lita.Polska.

art. 3–4a
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Art. 5. [Terytorium RP]
Za.terytorium.Rzeczypospolitej.Polskiej.w.rozumieniu.

ustawy.uważa.się.również.znajdującą.się.poza.morzem.
terytorialnym. wyłączną. strefę. ekonomiczną,. w. której.
Rzeczpospolita.Polska.na.podstawie.prawa.wewnętrz-
nego.i.zgodnie.z.prawem.międzynarodowym.wykonuje.
prawa.odnoszące.się.do.badania.i.eksploatacji.dna.mor-
skiego.i.jego.podglebia.oraz.ich.zasobów.naturalnych.

Art. 5a. [Definicje]
Ilekroć.w.ustawie.jest.mowa.o:

1). .inwestycjach. –. oznacza. to. środki. trwałe. w. bu-
dowie. w. rozumieniu. ustawy. z. dnia. 29. września.
1994. r.. o. rachunkowości. (Dz.U.. z. 2016. r.. poz..
1047),.zwanej.dalej.„ustawą.o.rachunkowości”;

2). .składnikach. majątkowych. –. oznacza. to. aktywa.
w. rozumieniu. ustawy. o. rachunkowości. pomniej-
szone. o. przejęte. długi. funkcjonalnie. związane.
z. prowadzoną. działalnością. gospodarczą. zbyw-
cy,.o.ile.długi.te.nie.zostały.uwzględnione.w.cenie.
nabycia,.o.której.mowa.w.art..22g.ust..3;

3). .przedsiębiorstwie.–.oznacza.to.przedsiębiorstwo.
w.rozumieniu.przepisów.Kodeksu.cywilnego;

4). .zorganizowanej. części. przedsiębiorstwa. –. ozna-
cza. to. organizacyjnie. i. finansowo. wyodrębniony.
w. istniejącym. przedsiębiorstwie. zespół. skład-
ników. materialnych. i. niematerialnych,. w. tym. zo-
bowiązania,. przeznaczonych. do. realizacji. okre-
ślonych. zadań. gospodarczych,. który. zarazem.
mógłby. stanowić. niezależne. przedsiębiorstwo.
samodzielnie.realizujące.te.zadania;

5). .Ordynacji.podatkowej.–.oznacza.to.ustawę.z.dnia.
29.sierpnia.1997.r..–.Ordynacja.podatkowa.(Dz.U..
z.2015.r..poz..613,.z.późn..zm.);

6). .działalności. gospodarczej. albo. pozarolniczej.
działalności. gospodarczej. –. oznacza. to. działal-
ność.zarobkową:

. a). .wytwórczą,.budowlaną,.handlową,.usługową,

. b). .polegającą. na. poszukiwaniu,. rozpoznawaniu.
i.wydobywaniu.kopalin.ze.złóż,

. c). .polegającą. na. wykorzystywaniu. rzeczy. oraz.
wartości.niematerialnych.i.prawnych

. .–. prowadzoną. we. własnym. imieniu. bez. względu.
na. jej. rezultat,.w.sposób.zorganizowany. i.ciągły,.
z. której. uzyskane. przychody. nie. są. zaliczane.
do. innych. przychodów. ze. źródeł. wymienionych.
w.art..10.ust..1.pkt.1,.2.i.4–9;

7). .ustawie. o. rehabilitacji. zawodowej. –. rozumie. się.
przez.to.ustawę.z.dnia.27.sierpnia.1997.r..o.reha-
bilitacji. zawodowej. i. społecznej. oraz. zatrudnia-
niu.osób.niepełnosprawnych.(Dz.U..z.2011.r..poz..
721,.z.późn..zm.);

8). .urzędzie.skarbowym.–.oznacza.to.urząd.skarbo-
wy,.przy.pomocy.którego.odpowiednio.właściwy.
dla.podatnika.lub.płatnika.naczelnik.urzędu.skar-
bowego.wykonuje.swoje.zadania;

9). .(uchylony)
10). .(uchylony)
11). .papierach. wartościowych. –. oznacza. to. papiery.

wartościowe,.o.których.mowa.w.art..3.pkt.1.usta-
wy.z.dnia.29.lipca.2005.r..o.obrocie.instrumentami.
finansowymi.(Dz.U..z.2016.r..poz..1636.i.1948);

12). .dyskoncie. –. oznacza. to. różnicę. między. kwotą.
uzyskaną.z.wykupu.papieru.wartościowego.przez.
emitenta. a. wydatkami. poniesionymi. na. nabycie.
papieru.wartościowego.na.rynku.pierwotnym.lub.
wtórnym,.a.w.przypadku.nabycia.papieru.warto-
ściowego.w.drodze.spadku.lub.darowizny.–.różni-
cę.między.kwotą.uzyskaną.z.wykupu.a.wydatkami.
poniesionymi.przez.spadkodawcę. lub.darczyńcę.
na.nabycie.tego.papieru.wartościowego;

13). .pochodnych. instrumentach. finansowych. –. ozna-
cza. to. instrumenty. finansowe,. o. których. mowa.
w.art..2.ust..1.pkt.2.ustawy.z.dnia.29.lipca.2005.r..
o.obrocie.instrumentami.finansowymi,.z.wyłącze-
niem.tytułów.uczestnictwa.w.instytucjach.wspól-
nego.inwestowania.oraz.instrumentów.rynku.pie-
niężnego;

14). .funduszach. kapitałowych. –. oznacza. to. fundu-
sze. inwestycyjne. oraz. fundusze. zagraniczne,.
o. których. mowa. w. przepisach. o. funduszach. in-
westycyjnych,. oraz. ubezpieczeniowe. fundusze.
kapitałowe. działające. na. podstawie. przepisów.
o. działalności. ubezpieczeniowej. i. reasekuracyj-
nej,. z. wyjątkiem. funduszy. emerytalnych,. o. któ-
rych.mowa.w.przepisach.o.organizacji. i. funkcjo-
nowaniu.funduszy.emerytalnych;

15). .ustawie.o.zryczałtowanym.podatku.dochodowym.
–. oznacza. to. ustawę. z. dnia. 20. listopada. 1998. r..
o.zryczałtowanym.podatku.dochodowym.od.nie-
których. przychodów. osiąganych. przez. osoby. fi-
zyczne.(Dz.U..poz..930,.z.późn..zm.);

16). .ustawie. o. działalności. pożytku. publicznego.
–. oznacza. to. ustawę. z. dnia. 24. kwietnia. 2003. r..
o.działalności.pożytku.publicznego.i.o.wolontaria-
cie.(Dz.U..z.2016.r..poz..1817.i.1948);

17). .ustawie. o. podatku. od. towarów. i. usług. –. ozna-
cza.to.ustawę.z.dnia.11.marca.2004.r..o.podat-
ku.od.towarów.i.usług.(Dz.U..z.2016.r..poz..710,.
z.późn..zm.);

18). .ustawie. o. partnerstwie. publiczno-prywatnym.
–. oznacza. to. ustawę. z. dnia. 19. grudnia. 2008. r..
o. partnerstwie. publiczno-prywatnym. (Dz.U..
z.2015.r..poz..696,.1777.i.1920);

19). .(uchylony)
19a). .samochodzie. osobowym. –. oznacza. to. pojazd.

samochodowy. w. rozumieniu. przepisów. o. ruchu.
drogowym.o.dopuszczalnej.masie.całkowitej.nie-
przekraczającej.3,5.tony,.konstrukcyjnie.przezna-
czony.do.przewozu.nie.więcej.niż.9.osób.łącznie.
z.kierowcą,.z.wyjątkiem:

. a). .pojazdu. samochodowego. mającego. jeden.
rząd.siedzeń,.który.oddzielony. jest.od.części.
przeznaczonej. do. przewozu. ładunków. ścianą.
lub.trwałą.przegrodą:

. . –. .klasyfikowanego. na. podstawie. przepisów.
o.ruchu.drogowym.do.podrodzaju:.wieloza-
daniowy,.van.lub

. . –. .z.otwartą.częścią.przeznaczoną.do.przewo-
zu.ładunków,

. b). .pojazdu.samochodowego,.który.posiada.kabi-
nę.kierowcy.z.jednym.rzędem.siedzeń.i.nadwo-
zie.przeznaczone.do.przewozu.ładunków.jako.
konstrukcyjnie.oddzielne.elementy.pojazdu,

art.  5–5a
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. c). .pojazdu. specjalnego,. jeżeli. z. dokumentów.
wydanych. zgodnie. z. przepisami. o. ruchu. dro-
gowym.wynika,.że.dany.pojazd.jest.pojazdem.
specjalnym,. i. jeżeli. spełnione. są. również. wa-
runki. zawarte. w. odrębnych. przepisach,. okre-
ślone.dla.następujących.przeznaczeń:

. . –.agregat.elektryczny/spawalniczy,

. . –.do.prac.wiertniczych,

. . –.koparka,.koparko-spycharka,

. . –.ładowarka,

. . –..podnośnik.do.prac.konserwacyjno-montażo-
wych,

. . –.żuraw.samochodowy,

. d). .pojazdu.samochodowego.określonego.w.prze-
pisach.wydanych.na.podstawie.art..86a.ust..16.
ustawy.o.podatku.od.towarów.i.usług;

20). .małym.podatniku.–.oznacza.to.podatnika,.u.które-
go.wartość.przychodu.ze.sprzedaży.(wraz.z.kwotą.
należnego.podatku.od. towarów. i.usług).nie.prze-
kroczyła.w.poprzednim.roku.podatkowym.wyrażo-
nej.w.złotych.kwoty.odpowiadającej. równowarto-
ści.1.200.000.euro;.przeliczenia.kwot.wyrażonych.
w.euro.dokonuje.się.według.średniego.kursu.euro.
ogłaszanego. przez. Narodowy. Bank. Polski. na.
pierwszy.dzień.roboczy.października.poprzednie-
go.roku.podatkowego,.w.zaokrągleniu.do.1000.zł;

21). .certyfikacie.rezydencji.–.oznacza.to.zaświadcze-
nie. o. miejscu. zamieszkania. podatnika. dla. celów.
podatkowych. wydane. przez. właściwy. organ. ad-
ministracji.podatkowej.państwa.miejsca.zamiesz-
kania.podatnika;

22). .zagranicznym.zakładzie.–.oznacza.to:
. a). .stałą. placówkę,. poprzez. którą. podmiot. mają-

cy.miejsce.zamieszkania.na.terytorium.jedne-
go.państwa.wykonuje.całkowicie. lub.częścio-
wo.działalność.na.terytorium.innego.państwa,.
a. w. szczególności. oddział,. przedstawiciel-
stwo,.biuro,.fabrykę,.warsztat.albo.miejsce.wy-
dobywania.bogactw.naturalnych,

. b). .plac. budowy,. budowę,. montaż. lub. instalację,.
prowadzone. na. terytorium. jednego. państwa.
przez. podmiot. mający. miejsce. zamieszkania.
na.terytorium.innego.państwa,

. c). .osobę,. która. w. imieniu. i. na. rzecz. podmiotu.
mającego.miejsce.zamieszkania.na.terytorium.
jednego. państwa. działa. na. terytorium. innego.
państwa,. jeżeli. osoba. ta. ma. pełnomocnictwo.
do. zawierania. w. jego. imieniu. umów. i. pełno-
mocnictwo.to.faktycznie.wykonuje

. .–. chyba. że. umowa. o. unikaniu. podwójnego. opo-
datkowania,. której. stroną. jest. Rzeczpospolita.
Polska,.stanowi.inaczej;

23). .ustawie.o.emeryturach.kapitałowych.–.oznacza.to.
ustawę.z.dnia.21.listopada.2008.r..o.emeryturach.
kapitałowych.(Dz.U..z.2014.r..poz..1097);

24). .PKWiU. –. oznacza. to. Polską. Klasyfikację. Wy-
robów. i. Usług. wprowadzoną. rozporządzeniem.
Rady. Ministrów. z. dnia. 29. października. 2008. r..

w.sprawie.Polskiej.Klasyfikacji.Wyrobów. i.Usług.
(PKWiU). (Dz.U.. poz.. 1293. i. 1435. oraz. z. 2009. r..
poz..256.i.1753)3;

25). .oznaczeniu. „ex”. –. oznacza. to,. że. zakres. wymie-
nionych.wyrobów.lub.usług.jest.węższy.niż.okre-
ślony.w.podanym.grupowaniu.PKWiU;

26)  spółce niebędącej osobą prawną – oznacza to 
spółkę inną niż określona w pkt 28;

27). .rachunku.zbiorczym.–.oznacza.to.rachunek.zbior-
czy.w. rozumieniu.ustawy.z.dnia.29. lipca.2005. r..
o.obrocie.instrumentami.finansowymi;

28)  spółce – oznacza to: 
 a)  spółkę posiadającą osobowość prawną, 

w tym także spółkę zawiązaną na podsta­
wie rozporządzenia Rady (WE) nr 2157/2001 
z dnia 8 października 2001 r. w sprawie statu­
tu spółki europejskiej (SE) (Dz.Urz. WE L 294 
z 10.11.2001, str. 1, z późn. zm.; Dz.Urz. UE Pol­
skie wydanie specjalne, rozdz. 6, t. 4, str. 251),

. b). .spółkę.kapitałową.w.organizacji,

. c). .spółkę.komandytowo-akcyjną.mającą.siedzibę.
lub.zarząd.na.terytorium.Rzeczypospolitej.Pol-
skiej,

. d). .spółkę. niemającą. osobowości. prawnej. mają-
cą. siedzibę. lub. zarząd. w. innym. państwie,. je-
żeli. zgodnie. z. przepisami. prawa. podatkowe-
go. tego. innego. państwa. jest. traktowana. jak.
osoba.prawna.i.podlega.w.tym.państwie.opo-
datkowaniu.od.całości.swoich.dochodów.bez.
względu.na.miejsce.ich.osiągania;

29). .udziale. (akcji). –. oznacza. to. również. ogół. praw.
i.obowiązków.wspólnika.w.spółce,.o.której.mowa.
w.pkt.28.lit..c.i.d;

30). .kapitale. zakładowym.–.oznacza. to. również.kapitał.
podstawowy.spółki,.o.której.mowa.w.pkt.28.lit..c.i.d;

31). .udziale. w. zyskach. osób. prawnych. –. oznacza. to.
również.udział.w.zyskach.spółek,.o.których.mowa.
w.pkt.28.lit..c.i.d;

32). .objęciu.udziału. (akcji).–.oznacza. to. również.uzy-
skanie. przez. wspólnika. spółki,. o. której. mowa.
w.pkt.28.lit..c.i.d,.ogółu.praw.i.obowiązków.wspól-
nika.w.tej.spółce;

33). .wspólniku.–.oznacza.to.również.akcjonariusza;
34). .komercjalizowanej. własności. intelektualnej.

–.oznacza.to:
. a). .patent,.dodatkowe.prawo.ochronne.na.wynala-

zek,.prawo.ochronne.na.wzór.użytkowy,.prawo.
z. rejestracji.wzoru.przemysłowego. lub.prawo.
z. rejestracji. topografii.układu.scalonego.oraz.
prawo.do.uzyskania.powyższych.praw.lub.pra-
wo. z. pierwszeństwa. –. określone. w. ustawie.
z.dnia.30.czerwca.2000. r.. –.Prawo.własności.
przemysłowej. (Dz.U.. z. 2013. r.. poz.. 1410. oraz.
z.2015.r..poz..1266,.1505.i.1615),

. b). .autorskie.prawa.majątkowe.do.programu.kom-
puterowego,

. c). .równowartość. udokumentowanej. wiedzy. (in-
formacji). nadającej. się. do. wykorzystania.

3. ..Rozporządzenie. utraciło. moc. 1. stycznia. 2016. r.. na. podstawie. §. 4. rozporządzenia. Rady. Ministrów. z. 4. września. 2015. r..
w.sprawie.Polskiej.Klasyfikacji.Wyrobów.i.Usług.(PKWiU).(Dz.U..poz..1676),.które.weszło.w.życie.1.stycznia.2016.r.

art. 5a
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w. działalności. przemysłowej,. naukowej. lub.
handlowej.(know-how),

. d). .prawa.do.korzystania.z.praw.lub.wartości.wy-
mienionych.w. lit.. a–c.na.podstawie.umowy. li-
cencyjnej;

35). .podmiocie.komercjalizującym.–.oznacza.to.twór-
cę. uprawnionego. do. praw. lub. wartości. wymie-
nionych.w.pkt.34. lit..a–c,.a. także.zawarcia.umo-
wy.licencyjnej,.o.której.mowa.w.pkt.34.lit..d,.jeżeli.
wnosi. do. spółki. kapitałowej. komercjalizowaną.
własność.intelektualną;

36). .krótkiej. sprzedaży. –. oznacza. to. krótką. sprze-
daż. w. rozumieniu. art.. 2. ust.. 1. lit.. b. rozporzą-
dzenia. Parlamentu. Europejskiego. i. Rady. (UE).
nr. 236/2012. z. dnia. 14. marca. 2012. r.. w. sprawie.
krótkiej. sprzedaży. i. wybranych. aspektów. doty-
czących. swapów. ryzyka. kredytowego. (Dz.Urz..
UE.L.86.z.24.03.2012,.str..1);

37). .postępowaniu. restrukturyzacyjnym. –. oznacza. to.
postępowanie. restrukturyzacyjne. w. rozumieniu.
ustawy.z.dnia.15.maja.2015.r..–.Prawo.restruktury-
zacyjne.(Dz.U..z.2016.r..poz..1574,.1579.i.1948);

38). .działalności. badawczo-rozwojowej. –. oznacza. to.
działalność. twórczą. obejmującą. badania. nauko-
we.lub.prace.rozwojowe,.podejmowaną.w.sposób.
systematyczny.w.celu.zwiększenia.zasobów.wie-
dzy.oraz.wykorzystania.zasobów.wiedzy.do.two-
rzenia.nowych.zastosowań;

39). .badaniach.naukowych.–.oznacza.to:
. a). .badania. podstawowe. –. oryginalne. prace. ba-

dawcze,. eksperymentalne. lub. teoretyczne.
podejmowane. przede. wszystkim. w. celu. zdo-
bywania. nowej. wiedzy. o. podstawach. zjawisk.
i. obserwowalnych. faktów. bez. nastawienia. na.
bezpośrednie.zastosowanie.komercyjne,

. b). .badania. stosowane. –. prace. badawcze. podej-
mowane.w.celu.zdobycia.nowej.wiedzy,.zorien-
towane. przede. wszystkim. na. zastosowanie.
w.praktyce,

. c). .badania. przemysłowe. –. badania. mające. na.
celu. zdobycie. nowej. wiedzy. oraz. umiejętno-
ści. w. celu. opracowywania. nowych. produk-
tów,.procesów. i.usług. lub.wprowadzania.zna-
czących. ulepszeń. do. istniejących. produktów,.
procesów. i. usług;. badania. te. uwzględniają.
tworzenie. elementów. składowych. systemów.
złożonych,.budowę.prototypów.w.środowisku.
laboratoryjnym.lub.w.środowisku.symulującym.
istniejące.systemy,.szczególnie.do.oceny.przy-
datności. danych. rodzajów. technologii,. a. tak-
że. budowę. niezbędnych. w. tych. badaniach. li-
nii.pilotażowych,.w.tym.do.uzyskania.dowodu.
w.przypadku.technologii.generycznych;

40). .pracach. rozwojowych. –. oznacza. to. nabywanie,.
łączenie,. kształtowanie. i. wykorzystywanie. do-
stępnej.aktualnie.wiedzy.i.umiejętności.z.dziedzi-
ny.nauki,. technologii. i.działalności.gospodarczej.
oraz. innej. wiedzy. i. umiejętności. do. planowania.

produkcji.oraz.tworzenia.i.projektowania.nowych,.
zmienionych. lub.ulepszonych.produktów,.proce-
sów. i. usług,. z. wyłączeniem. prac. obejmujących.
rutynowe. i. okresowe. zmiany. wprowadzane. do.
produktów,. linii. produkcyjnych,. procesów. wy-
twórczych,.istniejących.usług.oraz.innych.opera-
cji.w.toku,.nawet.jeżeli.takie.zmiany.mają.charak-
ter.ulepszeń,.w.szczególności:

. a). .opracowywanie. prototypów. i. projektów. pilo-
tażowych.oraz.demonstracje,.testowanie.i.wa-
lidację. nowych. lub. ulepszonych. produktów,.
procesów.lub.usług.w.otoczeniu.stanowiącym.
model.warunków.rzeczywistego.funkcjonowa-
nia,. których. głównym. celem. jest. dalsze. udo-
skonalenie. techniczne. produktów,. procesów.
lub. usług,. których. ostateczny. kształt. nie. zo-
stał.określony,

. b). .opracowywanie. prototypów. i. projektów. pilo-
tażowych,. które.można. wykorzystać.do.celów.
komercyjnych,. w. przypadku. gdy. prototyp. lub.
projekt. pilotażowy. stanowi. produkt. końcowy.
gotowy.do.wykorzystania.komercyjnego,.a.jego.
produkcja. wyłącznie. do. celów. demonstracyj-
nych.i.walidacyjnych.jest.zbyt.kosztowna.

Obowiązuje od 1 września 2017 r.
41). .przepisach. o. systemie. oświaty. –. oznacza.

to. przepisy. ustawy. z. dnia. 14. grudnia. 2016. r..
–.Prawo.oświatowe. (Dz.U..poz..…). lub.przepi-
sy.ustawy.z.dnia.7.września.1991.r..o.systemie.
oświaty.(Dz.U..z.2016.r..poz..1943).4

Art. 5b. [Pozarolnicza działalność gospodarcza]
1.. Za. pozarolniczą. działalność. gospodarczą. nie.

uznaje.się.czynności,.jeżeli.łącznie.spełnione.są.nastę-
pujące.warunki:
1). .odpowiedzialność.wobec.osób.trzecich.za.rezul-

tat. tych. czynności. oraz. ich. wykonywanie,. z. wy-
łączeniem. odpowiedzialności. za. popełnienie.
czynów.niedozwolonych,.ponosi.zlecający.wyko-
nanie.tych.czynności;

2). .są. one. wykonywane. pod. kierownictwem. oraz.
w. miejscu. i. czasie. wyznaczonych. przez. zlecają-
cego.te.czynności;

3). .wykonujący.te.czynności.nie.ponosi.ryzyka.gospo-
darczego.związanego.z.prowadzoną.działalnością.

2..Jeżeli.pozarolniczą.działalność.gospodarczą.pro-
wadzi. spółka. niebędąca. osobą. prawną,. przychody.
wspólnika.z.udziału.w.takiej.spółce,.określone.na.pod-
stawie.art..8.ust..1,.uznaje.się.za.przychody.ze.źródła,.
o.którym.mowa.w.art..10.ust..1.pkt.3.

Art. 5c..(uchylony)

Art. 5d. [Spełnienie wymagań dla pojazdów sa­
mochodowych]

Spełnienie. wymagań. dla. pojazdów. samochodo-
wych.określonych.w:

4  Art..5a.pkt.41.dodany.przez.art..12.pkt.1.ustawy.z.14.grudnia.2016.r..Przepisy.wprowadzające.ustawę.–.Prawo.oświatowe.
(ustawa.w.dniu.oddawania.książki.do.druku.czekała.na.podpis.Prezydenta)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.września.2017.r.

art.  5b–5d
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1). .art..5a.pkt.19a.lit..a.i.b.stwierdza.się.na.podstawie.
dodatkowego. badania. technicznego. przeprowa-
dzonego. przez. okręgową. stację. kontroli. pojaz-
dów,.potwierdzonego.zaświadczeniem.wydanym.
przez. tę. stację,. oraz. dowodu. rejestracyjnego.
pojazdu. zawierającego. odpowiednią. adnotację.
o.spełnieniu.tych.wymagań;

2). .art.. 5a. pkt. 19a. lit.. c. stwierdza. się. na. podstawie.
dokumentów. wydanych. zgodnie. z. przepisami.
o.ruchu.drogowym.

Art. 6. [Opodatkowanie małżonków]
1..Małżonkowie.podlegają.odrębnemu.opodatkowa-

niu.od.osiąganych.przez.nich.dochodów.
2..Małżonkowie.podlegający.obowiązkowi.podatko-

wemu,.o.którym.mowa.w.art..3.ust..1,.między.którymi.
istnieje. przez. cały. rok. podatkowy. wspólność. mająt-
kowa,. pozostający. w. związku. małżeńskim. przez. cały.
rok. podatkowy. mogą. być,. z. zastrzeżeniem. ust.. 8,. na.
wspólny. wniosek. wyrażony. w. zeznaniu. podatkowym,.
opodatkowani. łącznie. od. sumy. swoich. dochodów.
określonych. zgodnie. z. art.. 9. ust.. 1. i. 1a,. po. uprzed-
nim.odliczeniu,.odrębnie.przez.każdego.z.małżonków,.
kwot.określonych.w.art..26.i.art..26e;.w.tym.przypadku.
podatek.określa.się.na. imię.obojga.małżonków.w.po-
dwójnej. wysokości. podatku. obliczonego. od. połowy.
łącznych.dochodów.małżonków.

2a..Wniosek,.o.którym.mowa.w.ust..2,.może.być.wy-
rażony.przez. jednego.z.małżonków..Wyrażenie.wnio-
sku.przez.jednego.z.małżonków.traktuje.się.na.równi.
ze.złożeniem.przez.niego.oświadczenia.o.upoważnie-
niu.go.przez.jego.współmałżonka.do.złożenia.wniosku.
o.łączne.opodatkowanie.ich.dochodów..Oświadczenie.
to.składa.się.pod.rygorem.odpowiedzialności.karnej.za.
fałszywe.zeznania.

3..Zasada.wyrażona.w.ust..2.ma.zastosowanie.rów-
nież,.jeżeli.jeden.z.małżonków.w.roku.podatkowym.nie.
uzyskał.przychodów.ze.źródeł,.z.których.dochód.jest.
opodatkowany.zgodnie.z.art.. 27,. lub.osiągnął.docho-
dy.w.wysokości.niepowodującej.obowiązku.uiszczenia.
podatku.

3a.. Zasady. i. sposób. opodatkowania,. o. których.
mowa.w.ust..2.i.3,.mają.zastosowanie.również.do:
1). .małżonków,. którzy. mają. miejsce. zamieszkania.

dla. celów. podatkowych. w. innym. niż. Rzeczpo-
spolita. Polska. państwie. członkowskim. Unii. Eu-
ropejskiej. lub. w. innym. państwie. należącym. do.
Europejskiego. Obszaru. Gospodarczego. albo.
w.Konfederacji.Szwajcarskiej,

2). .małżonków,. z. których. jeden. podlega. nieogra-
niczonemu. obowiązkowi. podatkowemu. w. Rze-
czypospolitej. Polskiej. a. drugi. ma. miejsce. za-
mieszkania. dla. celów. podatkowych. w. innym. niż.
Rzeczpospolita. Polska. państwie. członkowskim.
Unii. Europejskiej. lub. w. innym. państwie. należą-
cym. do. Europejskiego. Obszaru. Gospodarczego.
albo.w.Konfederacji.Szwajcarskiej

.–. jeżeli. osiągnęli. podlegające. opodatkowaniu. na.
terytorium. Rzeczypospolitej. Polskiej. przychody.
w. wysokości. stanowiącej. łącznie. co. najmniej. 75%.
całkowitego. przychodu. osiągniętego. przez. oboje.
małżonków.w.danym.roku.podatkowym.i.udokumen-
towali.certyfikatem.rezydencji.miejsce.zamieszkania.
dla. celów. podatkowych;. przepisy. ust.. 8–10. stosuje.
się.odpowiednio.

4..Od.dochodów.rodzica.lub.opiekuna.prawnego,.
podlegającego. obowiązkowi. podatkowemu,. o. któ-
rym. mowa. w. art.. 3. ust.. 1,. będącego. panną,. kawa-
lerem,. wdową,. wdowcem,. rozwódką,. rozwodnikiem.
albo. osobą,. w. stosunku. do. której. orzeczono. sepa-
rację.w.rozumieniu.odrębnych.przepisów,.lub.osobą.
pozostającą.w.związku.małżeńskim,.jeżeli.jej.małżo-
nek.został.pozbawiony.praw.rodzicielskich.lub.odby-
wa.karę.pozbawienia.wolności,. jeżeli. ten. rodzic. lub.
opiekun. w. roku. podatkowym. samotnie. wychowuje.
dzieci:
1). .małoletnie,
2). .bez.względu.na.ich.wiek,.które.zgodnie.z.odręb-

nymi. przepisami. otrzymywały. zasiłek. (dodatek).
pielęgnacyjny.lub.rentę.socjalną,

3)  do ukończenia 25 roku życia uczące się w szko­
łach, o których mowa w przepisach o systemie 
oświaty, przepisach o szkolnictwie wyższym 
lub w przepisach regulujących system oświa­
towy lub szkolnictwo wyższe obowiązujących 
w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie, 
jeżeli w roku podatkowym nie uzyskały docho­
dów podlegających opodatkowaniu na zasadach 
określonych w art. 27 lub art. 30b, w łącznej 
wysokości przekraczającej kwotę stanowiącą 
iloraz kwoty zmniejszającej podatek określo­
nej w art. 27 ust. 1b pkt 1 oraz stawki podatku, 
określonej w pierwszym przedziale skali, o któ­
rej mowa w art. 27 ust. 1, z wyjątkiem renty ro­
dzinnej5

–.podatek.może.być.określony,.z.zastrzeżeniem.ust..8,.
na. wniosek. wyrażony. w. rocznym. zeznaniu. podatko-
wym,. w. podwójnej. wysokości. podatku. obliczonego.
od. połowy. dochodów. osoby. samotnie. wychowują-
cej.dzieci,.z.uwzględnieniem.art..7,.z.tym.że.do.sumy.
tych.dochodów.nie.wlicza.się.dochodów.(przychodów).
opodatkowanych. w. sposób. zryczałtowany. na. zasa-
dach.określonych.w.tej.ustawie.

4a.. Zasada. i. sposób. opodatkowania,. o. których.
mowa. w. ust.. 4,. mają. zastosowanie. również. do. osób,.
o.których.mowa.w.art..3.ust..2a,.samotnie.wychowują-
cych.w.roku.podatkowym.dzieci,.jeżeli.łącznie.spełnia-
ją.następujące.warunki:
1). .mają. miejsce. zamieszkania. dla. celów. podatko-

wych. w. innym. niż. Rzeczpospolita. Polska. pań-
stwie. członkowskim. Unii. Europejskiej. lub. w. in-
nym. państwie. należącym. do. Europejskiego.
Obszaru. Gospodarczego. albo. w. Konfederacji.
Szwajcarskiej;

5. .Na.podstawie. art.. 4.ust.. 1.ustawy. z.29. listopada. 2016. r.. o. zmianie.ustawy. o.podatku. dochodowym. od.osób. fizycznych,.
ustawy.o.podatku.dochodowym.od.osób.prawnych.oraz.ustawy.o.zmianie.ustawy.–.Ordynacja.podatkowa.oraz.niektórych.
innych.ustaw.(Dz.U..poz..1926).art..6.ust..4.pkt.3.ma.zastosowanie.do.dochodów.uzyskanych.od.1.stycznia.2017.r.

art. 6
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2). .osiągnęły. podlegające. opodatkowaniu. na. te-
rytorium. Rzeczypospolitej. Polskiej. przychody.
w. wysokości. stanowiącej. co. najmniej. 75%. cał-
kowitego.przychodu.osiągniętego.w.danym.roku.
podatkowym;

3). .udokumentowały. certyfikatem. rezydencji. miej-
sce.zamieszkania.dla.celów.podatkowych..

4b.. Do. podatników,. o. których. mowa. w. ust.. 4a,.
przepisy.ust..8–10.stosuje.się.odpowiednio.

5..(uchylony)
6..(uchylony)
7..(uchylony)
8. Sposób opodatkowania, o którym mowa 

w ust. 2 i 4, nie ma zastosowania w sytuacji, gdy cho­
ciażby do jednego z małżonków, osoby samotnie 
wychowującej dzieci lub do jej dziecka mają zasto­
sowanie przepisy art. 30c, ustawy o zryczałtowa­
nym podatku dochodowym, ustawy z dnia 24 sierp­
nia 2006 r. o podatku tonażowym lub ustawy z dnia 
6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego 
i przemysłów komplementarnych.

9. Zasada określona w ust. 8 nie dotyczy osób, 
o których mowa w art. 1 pkt 2 ustawy o zryczałto­
wanym podatku dochodowym, niekorzystających 
jednocześnie z opodatkowania przychodów z poza­
rolniczej działalności gospodarczej lub z działów 
specjalnych produkcji rolnej na zasadach określo­
nych w art. 30c, w ustawie o zryczałtowanym po­
datku dochodowym, w ustawie z dnia 24 sierpnia 
2006 r. o podatku tonażowym albo w ustawie z dnia 
6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego 
i przemysłów komplementarnych.

10.. Sposób. opodatkowania,. o. którym. mowa.
w. ust.. 2. i. 4,. nie. ma. zastosowania. do. podatników,.
którzy. wniosek,. wyrażony. w. zeznaniu. podatkowym,.
określony. w. ust.. 2. i. 4,. złożą. po. terminie,. o. którym.
mowa.w.art..45.ust..1.

11.. Za. całkowite. przychody,. o. których. mowa.
w.ust..3a.i.4a,.uważa.się.przychody.osiągnięte.ze.źró-
deł.określonych.w.art..10.ust..1,.bez.względu.na.miej-
sce.położenia.tych.źródeł.przychodów.

12..Przepisy.ust..3a.i.4a.stosuje.się.pod.warunkiem.
istnienia. podstawy. prawnej. wynikającej. z. umowy.
o.unikaniu.podwójnego.opodatkowania.lub.innych.ra-
tyfikowanych.umów.międzynarodowych,.których.stro-
ną. jest. Rzeczpospolita. Polska,. do. uzyskania. przez.
organ.podatkowy.informacji.podatkowych.od.organu.
podatkowego.państwa,.w.którym.osoba.fizyczna.ma.
miejsce.zamieszkania.dla.celów.podatkowych.

13.. Na. żądanie. organów. podatkowych. lub. orga-
nów. kontroli. skarbowej. podatnicy,. o. których. mowa.
w.ust..3a.i.4a,.są.obowiązani.udokumentować.wyso-
kość.całkowitych.przychodów.osiągniętych.w.danym.
roku. podatkowym,. przedstawiając. zaświadczenie.
wydane.przez.właściwy.organ.podatkowy.innego.niż.
Rzeczpospolita.Polska.państwa.członkowskiego.Unii.
Europejskiej. lub. innego. państwa. należącego. do. Eu-
ropejskiego. Obszaru. Gospodarczego. albo. Konfede-

racji.Szwajcarskiej,.w.którym.osoby. te.mają.miejsce.
zamieszkania.dla.celów.podatkowych. lub. inny.doku-
ment.potwierdzający.wysokość.całkowitych.przycho-
dów.osiągniętych.w.danym.roku.podatkowym.

Obowiązuje od 1 marca 2017 r.
13..Na.żądanie.organów.podatkowych.podatnicy,.

o.których.mowa.w.ust..3a.i.4a,.są.obowiązani.udo-
kumentować. wysokość. całkowitych. przychodów.
osiągniętych. w. danym. roku. podatkowym,. przed-
stawiając. zaświadczenie. wydane. przez. właściwy.
organ. podatkowy. innego. niż. Rzeczpospolita. Pol-
ska.państwa.członkowskiego.Unii.Europejskiej. lub.
innego.państwa.należącego.do.Europejskiego.Ob-
szaru.Gospodarczego.albo.Konfederacji.Szwajcar-
skiej,.w.którym.osoby.te.mają.miejsce.zamieszkania.
dla.celów.podatkowych.lub.inny.dokument.potwier-
dzający. wysokość. całkowitych. przychodów. osią-
gniętych.w.danym.roku.podatkowym.6

Art. 6a. [Podatnik uprawniony do złożenia 
wnios ku]

1..Wniosek.o.łączne.opodatkowanie.dochodów.mał-
żonków,. między. którymi. istniała. w. roku. podatkowym.
wspólność.majątkowa,.może.być.także.złożony.przez.
podatnika,.który:
1). .zawarł. związek. małżeński. przed. rozpoczęciem.

roku.podatkowego,.a.jego.małżonek.zmarł.w.trak-
cie.roku.podatkowego;

2). .pozostawał.w.związku.małżeńskim.przez.cały.rok.
podatkowy,. a. jego. małżonek. zmarł. po. upływie.
roku.podatkowego.przed.złożeniem.zeznania.po-
datkowego.

2..Do.podatników,.którzy.złożyli.wniosek,.o.którym.
mowa.w.ust..1:
1). .stosuje. się. sposób. opodatkowania. określony.

w.art..6.ust..2;
2). .stosuje.się.przepisy.art..6.ust..3,.3a.i.8–13;
3). .nie.stosuje.się.przepisu.art..6.ust..4.

Art. 7. [Dochody małoletnich dzieci]
1..Dochody.małoletnich.dzieci.własnych.i.przysposo-

bionych,.z.wyjątkiem.dochodów.z.ich.pracy,.stypendiów.
oraz.dochodów.z.przedmiotów.oddanych.im.do.swobod-
nego.użytku,.podlegające.opodatkowaniu.na.terytorium.
Rzeczypospolitej.Polskiej,.dolicza.się.do.dochodów. ro-
dziców,.chyba.że.rodzicom.nie.przysługuje.prawo.pobie-
rania.pożytków.ze.źródeł.przychodów.dzieci.

2.. Jeżeli. małżonkowie. podlegają. odrębnemu. opo-
datkowaniu,.dochody.małoletnich.dzieci.dolicza.się.po.
połowie.do.dochodu.każdego.z.małżonków.

3.. Przepis. ust.. 2. nie. ma. zastosowania. do. małżon-
ków,.w.stosunku.do.których.orzeczono.separację.w.ro-
zumieniu.odrębnych.przepisów.

Art. 8. [Dochody wspólników]
1..Przychody.z.udziału.w.spółce.niebędącej.osobą.

prawną,. ze.wspólnej.własności,.wspólnego.przedsię-

6. .Art..6.ust..13.w.brzmieniu.ustalonym.przez.art..19.pkt.1.ustawy.z.16. listopada.2016.r..–.Przepisy.wprowadzające.ustawę.
o.Krajowej.Administracji.Skarbowej.(Dz.U..poz..1948)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.marca.2017.r.

art.  6a–8
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wzięcia,. wspólnego. posiadania. lub. wspólnego. użyt-
kowania. rzeczy. lub. praw. majątkowych. u. każdego.
podatnika. określa. się. proporcjonalnie. do. jego. prawa.
do. udziału. w. zysku. (udziału). oraz,. z. zastrzeżeniem.
ust.. 1a,. łączy. się. z. pozostałymi. przychodami. ze. źró-
deł,.z.których.dochód.podlega.opodatkowaniu.według.
skali,.o.której.mowa.w.art..27.ust..1..W.przypadku.bra-
ku. przeciwnego. dowodu. przyjmuje. się,. że. prawa. do.
udziału.w.zysku.(udziału).są.równe.

1a.. Przychodów. z. pozarolniczej. działalności. go-
spodarczej,.o.których.mowa.w.art..10.ust..1.pkt.3,.lub.
działów.specjalnych.produkcji.rolnej,.o.których.mowa.
w. art.. 10. ust.. 1. pkt. 4,. osiąganych. przez. podatników.
opodatkowanych.na.zasadach.określonych.w.art..30c,.
nie. łączy. się. z. pozostałymi. przychodami. ze. źródeł,.
z.których.dochód.podlega.opodatkowaniu.według.ska-
li,.o.której.mowa.w.art..27.ust..1.

2..Zasady.wyrażone.w.ust..1.stosuje.się.odpowied-
nio.do:
1). .rozliczania. kosztów. uzyskania. przychodów,. wy-

datków.niestanowiących.kosztów.uzyskania.przy-
chodów.i.strat;

2). .ulg.podatkowych.związanych.z.prowadzoną.działal-
nością.w.formie.spółki.niebędącej.osobą.prawną.

3..Zasady,.o.których.mowa.w.ust..1.i.2,.mają.również.
zastosowanie. do. małżonków,. między. którymi. istnieje.
wspólność. majątkowa,. osiągających. ze. źródła. okre-
ślonego.w.art..10.ust..1.pkt.6.przychody.ze.wspólnej.
własności,.wspólnego.posiadania.lub.wspólnego.użyt-
kowania. rzeczy,. chyba. że. złożą. pisemne. oświadcze-
nie. o. opodatkowaniu. całości. dochodu. osiągniętego.
z.tego.źródła.przez.jednego.z.nich.

4.. Oświadczenie,. o. którym. mowa. w. ust.. 3,. należy.
złożyć. właściwemu. naczelnikowi. urzędu. skarbowego.
najpóźniej.do.20.dnia.miesiąca.następującego.po.mie-
siącu,.w.którym.został.otrzymany,.ze.źródła.określone-
go.w.art..10.ust..1.pkt.6,.pierwszy.w.roku.podatkowym.
przychód.ze.wspólnej.własności,.wspólnego.posiada-
nia.lub.wspólnego.użytkowania.rzeczy.

5.. Wybór. zasady. opodatkowania. całości. dochodu.
przez. jednego. z. małżonków,. wyrażony. w. oświadcze-
niu,.o.którym.mowa.w.ust..3,.obowiązuje.przy.zapłacie.
zaliczek.przez.cały.rok.podatkowy.oraz.przy.składaniu.
zeznania. o. wysokości. osiągniętego. dochodu. (ponie-
sionej.straty),.chyba.że.w.wyniku. rozwodu.albo.orze-
czenia. przez. sąd. separacji. nastąpił. podział. majątku.
wspólnego. małżonków. i. przedmiot. umowy. przypadł.
temu.z.małżonków,.na.którym.nie.ciążył.obowiązek.za-
płaty. zaliczek. i. składania. zeznania. o. wysokości. osią-
gniętego.dochodu.(poniesionej.straty).z.tego.tytułu.

6.. Wybór. zasady. opodatkowania. całości. dochodu.
przez. jednego. z. małżonków,. wyrażony. w. oświadcze-
niu,.o.którym.mowa.w.ust..3,.dotyczy. również. lat.na-
stępnych,.chyba.że.w.terminie.do.20.dnia.miesiąca.na-
stępującego.po.miesiącu,.w.którym.został.otrzymany,.
ze.źródła.określonego.w.art..10.ust..1.pkt.6,.pierwszy.
w.roku.podatkowym.przychód.ze.wspólnej.własności,.
wspólnego. posiadania. lub. wspólnego. użytkowania.
rzeczy,. małżonkowie. zawiadomią. w. formie. pisemnej.
właściwego.naczelnika.urzędu.skarbowego.o.rezygna-
cji. z. opodatkowania. całości. dochodu. przez. jednego.
z.małżonków.

Art. 9. [Przedmiot opodatkowania]
1.. Opodatkowaniu. podatkiem. dochodowym. podle-

gają.wszelkiego.rodzaju.dochody,.z.wyjątkiem.docho-
dów.wymienionych.w.art..21,.52,.52a.i.52c.oraz.docho-
dów,. od. których. na. podstawie. przepisów. Ordynacji.
podatkowej.zaniechano.poboru.podatku.

1a.. Jeżeli. podatnik. uzyskuje. dochody. z. więcej. niż.
jednego. źródła,. przedmiotem. opodatkowania. w. da-
nym.roku.podatkowym.jest,.z.zastrzeżeniem.art..25e,.
art..29–30c,.art..30e,.art..30f.oraz.art..44.ust..7e. i.7f,.
suma.dochodów.z.wszystkich.źródeł.przychodów.

2..Dochodem.ze.źródła.przychodów,.jeżeli.przepisy.
art..24–25.oraz.art..30f.nie.stanowią.inaczej,.jest.nad-
wyżka.sumy.przychodów.z. tego.źródła.nad.kosztami.
ich. uzyskania. osiągnięta. w. roku. podatkowym.. Jeżeli.
koszty.uzyskania.przekraczają.sumę.przychodów,.róż-
nica.jest.stratą.ze.źródła.przychodów.

3..O.wysokość.straty.ze.źródła.przychodów,.ponie-
sionej. w. roku. podatkowym,. można. obniżyć. dochód.
uzyskany.z. tego.źródła.w.najbliższych.kolejno.po.so-
bie. następujących. pięciu. latach. podatkowych,. z. tym.
że.wysokość.obniżenia.w.którymkolwiek.z.tych.lat.nie.
może.przekroczyć.50%.kwoty.tej.straty.

3a..Przepis.ust..3.nie.ma.zastosowania.do.strat:
1). .z.odpłatnego.zbycia.rzeczy. i.praw.majątkowych,.

o.których.mowa.w.art..10.ust..1.pkt.8,.oraz
2). .ze.źródeł.przychodów,.z.których.dochody.są.wol-

ne.od.podatku.dochodowego.
4..Przepis.ust..3.ma.zastosowanie.do.straty.z.dzia-

łów.specjalnych.produkcji.rolnej,.jeżeli.dochód.z.dzia-
łów. specjalnych. produkcji. rolnej. przez. okres. następ-
nych.pięciu.kolejnych.lat.podatkowych.ustalany.jest.na.
podstawie.ksiąg.

5.. Przepis. ust.. 3. stosuje. się. odpowiednio,. gdy.
w.okresie,.o.którym.mowa.w. tym.przepisie,.podatnik.
jest. opodatkowany. na. zasadach. określonych. w. roz-
dziale.2.ustawy.o.zryczałtowanym.podatku.dochodo-
wym..W.tym.przypadku.obniża.się.przychód,.o.którym.
mowa.w.art..6.ust..1.ustawy.o.zryczałtowanym.podatku.
dochodowym.

6..Przepis.ust..3.ma.zastosowanie.do.strat.z.odpłat-
nego.zbycia.udziałów. (akcji).w.spółce,.papierów.war-
tościowych,.w.tym.z.odpłatnego.zbycia.papierów.war-
tościowych.na. rynku. regulowanym.w. ramach.krótkiej.
sprzedaży.i.odpłatnego.zbycia.pochodnych.instrumen-
tów.finansowych.oraz.z.realizacji.praw.z.nich.wynikają-
cych,.a.także.z.tytułu.objęcia.udziałów.(akcji).w.spółce.
albo.wkładów.w.spółdzielni,.w.zamian.za.wkład.niepie-
niężny. w. postaci. innej. niż. przedsiębiorstwo. lub. jego.
zorganizowana.część.

Art. 9a. [Zasady opodatkowania]
1..Dochody.osiągnięte.przez.podatników.ze.źródła,.

o.którym.mowa.w.art..10.ust..1.pkt.3,.są.opodatkowa-
ne.na.zasadach.określonych.w.art..27,.z.zastrzeżeniem.
ust.. 2. i. 3,. chyba. że. podatnicy. złożą. właściwemu. na-
czelnikowi. urzędu. skarbowego. pisemny. wniosek. lub.
oświadczenie. o. zastosowanie. form. opodatkowania.
określonych.w.ustawie.o.zryczałtowanym.podatku.do-
chodowym..Wniosek.lub.oświadczenie.o.zastosowanie.
form.opodatkowania.określonych.w.ustawie.o.zryczał-
towanym. podatku. dochodowym. podatnicy. mogą. zło-

art. 9–9a



 Ustawa o PodatkU dochodowym od osÓB fiZycZnych

13www.infor.Pl

żyć.na.podstawie.przepisów.o.swobodzie.działalności.
gospodarczej.

2.. Podatnicy. mogą. wybrać. sposób. opodatkowania.
dochodów. z. pozarolniczej. działalności. gospodarczej.
na.zasadach.określonych.w.art..30c..W.tym.przypad-
ku. są. obowiązani. do. złożenia. właściwemu. naczelni-
kowi.urzędu.skarbowego.do.dnia.20.stycznia.roku.po-
datkowego. pisemnego. oświadczenia. o. wyborze. tego.
sposobu. opodatkowania.. Jeżeli. podatnik. rozpoczyna.
prowadzenie. pozarolniczej. działalności. gospodarczej.
w. trakcie. roku. podatkowego,. pisemne. oświadczenie.
składa.właściwemu.naczelnikowi.urzędu.skarbowego,.
nie.później.niż.w.dniu.uzyskania.pierwszego.przycho-
du.. Oświadczenie. o. wyborze. opodatkowania. docho-
dów.z.pozarolniczej.działalności.gospodarczej.na.za-
sadach.określonych.w.art..30c.podatnicy.mogą.złożyć.
na.podstawie.przepisów.o.swobodzie.działalności.go-
spodarczej.

3.. Jeżeli. podatnik,. który. wybrał. sposób. opodatko-
wania,.o.którym.mowa.w.ust..2,.uzyska.z.działalności.
gospodarczej. prowadzonej. samodzielnie. lub. z. tytu-
łu. prawa. do. udziału. w. zysku. spółki. niebędącej. oso-
bą. prawną. przychody. ze. świadczenia. usług. na. rzecz.
byłego. lub. obecnego. pracodawcy,. odpowiadających.
czynnościom,.które.podatnik.lub.co.najmniej.jeden.ze.
wspólników:
1). .(uchylony)
2). .wykonywał.lub.wykonuje.w.roku.podatkowym
–.w.ramach.stosunku.pracy.lub.spółdzielczego.stosun-
ku.pracy,.podatnik. ten. traci.w. roku.podatkowym.pra-
wo.do.opodatkowania.w.sposób.określony.w.art..30c.
i. jest. obowiązany. do. wpłacenia. zaliczek. od. dochodu.
osiągniętego. od. początku. roku,. obliczonych. przy. za-
stosowaniu.skali.podatkowej,.o.której.mowa.w.art..27.
ust.. 1,.oraz.odsetek.za.zwłokę.od.zaległości. z. tytułu.
tych.zaliczek.

4.. Wybór. sposobu. opodatkowania. dokonany.
w.oświadczeniu,.o.którym.mowa.w.ust..2,.dotyczy.rów-
nież.lat.następnych,.chyba.że.podatnik,.w.terminie.do.
dnia.20.stycznia.roku.podatkowego,.zawiadomi.w.for-
mie. pisemnej. właściwego. naczelnika. urzędu. skarbo-
wego.o.rezygnacji.z.tego.sposobu.opodatkowania.lub.
złoży.w.tym.terminie.pisemny.wniosek.lub.oświadcze-
nie. o. zastosowanie. form. opodatkowania. określonych.
w. ustawie. o. zryczałtowanym. podatku. dochodowym..
Zawiadomienie.o.rezygnacji.ze.sposobu.opodatkowa-
nia,.o.którym.mowa.w.ust..2,.podatnik.może.złożyć.na.
podstawie.przepisów.o.swobodzie.działalności.gospo-
darczej.

5..Jeżeli.podatnik:
1). .prowadzi. działalność. gospodarczą. samodzielnie.

i.jest.wspólnikiem.spółki.niebędącej.osobą.praw-
ną,

2). .jest.wspólnikiem.spółki.niebędącej.osobą.prawną
–. wybór. sposobu. opodatkowania,. o. którym. mowa.
w. ust.. 2,. dotyczy. wszystkich. form. prowadzenia. tej.
działalności,. do. których. mają. zastosowanie. przepisy.
ustawy.

6.. Dochody. osiągane. przez. podatników. ze. źródła,.
o.którym.mowa.w.art..10.ust..1.pkt.6,.są.opodatkowane.
na.zasadach.określonych.w.ustawie,.chyba.że.podatni-
cy. złożą. właściwemu. naczelnikowi. urzędu. skarbowe-

go. pisemne. oświadczenia. o. wyborze. opodatkowania.
w.formie.ryczałtu.od.przychodów.ewidencjonowanych,.
na.zasadach.określonych.w.ustawie.o.zryczałtowanym.
podatku.dochodowym.

7.. Podatnicy,. którzy. dochody. ze. źródła,. o. którym.
mowa. w. art.. 10. ust.. 1. pkt. 4,. ustalają. na. podstawie.
prowadzonych. ksiąg,. mogą. wybrać. sposób. opodat-
kowania. tych. dochodów. na. zasadach. określonych.
w. art.. 30c.. W. tym. przypadku. są. obowiązani. do. zło-
żenia. właściwemu. naczelnikowi. urzędu. skarbowego.
w.terminie,.o.którym.mowa.w.art..43.ust..1,.pisemnego.
oświadczenia. o. wyborze. tego. sposobu. opodatkowa-
nia,.a.jeżeli.podatnik.rozpoczyna.prowadzenie.działów.
specjalnych. produkcji. rolnej. w. trakcie. roku. podatko-
wego. –. w. terminie,. o. którym. mowa. w. art.. 43. ust.. 3..
Przepis.ust..5.stosuje.się.odpowiednio.

8.. Wybór. sposobu. opodatkowania. dokonany.
w.oświadczeniu,.o.którym.mowa.w.ust..7,.dotyczy.rów-
nież.lat.następnych,.chyba.że.podatnik,.w.terminie.do.
dnia.30.listopada.roku.poprzedzającego.rok.podatko-
wy,.zawiadomi.w.formie.pisemnej.właściwego.naczel-
nika.urzędu.skarbowego.o.rezygnacji.z.tego.sposobu.
opodatkowania.

rozdział 2
Źródła przychodów

Art. 10.  [Specyfikacja źródeł przychodów]
1..Źródłami.przychodów.są:

1). .stosunek.służbowy,.stosunek.pracy,.w.tym.spół-
dzielczy.stosunek.pracy,.członkostwo.w.rolniczej.
spółdzielni.produkcyjnej.lub.innej.spółdzielni.zaj-
mującej. się. produkcją. rolną,. praca. nakładcza,.
emerytura.lub.renta;

2). .działalność.wykonywana.osobiście;
3). .pozarolnicza.działalność.gospodarcza;
4). .działy.specjalne.produkcji.rolnej;
5). .(uchylony)
6). .najem,.podnajem,.dzierżawa,.poddzierżawa.oraz.

inne.umowy.o.podobnym.charakterze,.w.tym.rów-
nież. dzierżawa,. poddzierżawa. działów. specjal-
nych.produkcji.rolnej.oraz.gospodarstwa.rolnego.
lub. jego. składników. na. cele. nierolnicze. albo. na.
prowadzenie. działów. specjalnych. produkcji. rol-
nej,.z.wyjątkiem.składników.majątku.związanych.
z.działalnością.gospodarczą;

7). .kapitały.pieniężne.i.prawa.majątkowe,.w.tym.od-
płatne. zbycie. praw. majątkowych. innych. niż. wy-
mienione.w.pkt.8.lit..a–c;

8). .odpłatne.zbycie,.z.zastrzeżeniem.ust..2:
. a). .nieruchomości. lub. ich. części. oraz. udziału.

w.nieruchomości,
. b). .spółdzielczego.własnościowego.prawa.do. lo-

kalu. mieszkalnego. lub. użytkowego. oraz. pra-
wa. do. domu. jednorodzinnego. w. spółdzielni.
mieszkaniowej,

. c). .prawa.wieczystego.użytkowania.gruntów,

. d). .innych.rzeczy,

. .–. jeżeli. odpłatne. zbycie. nie. następuje. w. wyko-
naniu.działalności.gospodarczej. i.zostało.doko-
nane.w.przypadku.odpłatnego.zbycia.nierucho-

art. 10
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mości.i.praw.majątkowych.określonych.w.lit..a–c.
–.przed.upływem.pięciu.lat,.licząc.od.końca.roku.
kalendarzowego,.w.którym.nastąpiło.nabycie.lub.
wybudowanie,.a.innych.rzeczy.–.przed.upływem.
pół.roku,.licząc.od.końca.miesiąca,.w.którym.na-
stąpiło.nabycie;.w.przypadku.zamiany.okresy.te.
odnoszą. się. do. każdej. z. osób. dokonującej. za-
miany;

8a). .działalność.prowadzona.przez.zagraniczną.spół-
kę.kontrolowaną;

9). .inne.źródła.
2..Przepisów.ust..1.pkt.8.nie.stosuje.się.do.odpłat-

nego.zbycia:
1). .na.podstawie.umowy.przewłaszczenia.w.celu.za-

bezpieczenia.wierzytelności,.w. tym.pożyczki. lub.
kredytu. –. do. czasu. ostatecznego. przeniesienia.
własności.przedmiotu.umowy;

2). .w. formie. wniesienia. wkładu. niepieniężnego. do.
spółki.lub.spółdzielni.środków.obrotowych,.środ-
ków.trwałych.lub.wartości.niematerialnych.i.praw-
nych;

3). .składników. majątku,. o. których. mowa. w. art.. 14.
ust.. 2. pkt. 1,. z. zastrzeżeniem. ust.. 3,. nawet. jeże-
li.przed.zbyciem.zostały.wycofane.z.działalności.
gospodarczej,.a.między.pierwszym.dniem.miesią-
ca. następującego. po. miesiącu,. w. którym. skład-
niki. majątku. zostały. wycofane. z. działalności.
i.dniem.ich.odpłatnego.zbycia,.nie.upłynęło.6.lat.

3.. Przepisy. ust.. 1. pkt. 8. mają. zastosowanie. do. od-
płatnego.zbycia.wykorzystywanych.na.potrzeby.zwią-
zane. z. działalnością. gospodarczą. oraz. przy. prowa-
dzeniu.działów.specjalnych.produkcji. rolnej:.budynku.
mieszkalnego,.jego.części.lub.udziału.w.takim.budyn-
ku,.lokalu.mieszkalnego.stanowiącego.odrębną.nieru-
chomość.lub.udziału.w.takim.lokalu,.gruntu.lub.udziału.
w.gruncie.albo.prawa.użytkowania.wieczystego.gruntu.
lub.udziału.w. takim.prawie,.związanych.z. tym.budyn-
kiem. lub. lokalem,. spółdzielczego. własnościowego.
prawa.do.lokalu.mieszkalnego.lub.udziału.w.takim.pra-
wie.oraz.prawa.do.domu.jednorodzinnego.w.spółdziel-
ni.mieszkaniowej.lub.udziału.w.takim.prawie.

Art. 11. [Przychody]
1..Przychodami,.z.zastrzeżeniem.art..14–15,.art..17.

ust..1.pkt.6,.9.i.10.w.zakresie.realizacji.praw.wynikają-
cych.z.pochodnych.instrumentów.finansowych,.art..19,.
art..25b.i.art..30f,.są.otrzymane.lub.postawione.do.dys-
pozycji. podatnika. w. roku. kalendarzowym. pieniądze.
i.wartości.pieniężne.oraz.wartość.otrzymanych.świad-
czeń.w.naturze.i.innych.nieodpłatnych.świadczeń.

2.. Wartość. pieniężną. świadczeń. w. naturze,. z. za-
strzeżeniem.art..12.ust..2–2c,.określa.się.na.podstawie.
cen. rynkowych. stosowanych. w. obrocie. rzeczami. lub.
prawami. tego. samego. rodzaju. i. gatunku,. z. uwzględ-
nieniem. w. szczególności. ich. stanu. i. stopnia. zużycia.
oraz.czasu.i.miejsca.ich.uzyskania.

2a..Wartość.pieniężną.innych.nieodpłatnych.świad-
czeń.ustala.się:
1). .jeżeli. przedmiotem. świadczenia. są. usługi. wcho-

dzące.w.zakres.działalności.gospodarczej.doko-
nującego.świadczenia.–.według.cen.stosowanych.
wobec.innych.odbiorców;

2). .jeżeli.przedmiotem.świadczeń.są.usługi.zakupio-
ne.–.według.cen.zakupu;

3). .jeżeli.przedmiotem.świadczeń.jest.udostępnienie.
lokalu.lub.budynku.–.według.równowartości.czyn-
szu,.jaki.przysługiwałby.w.razie.zawarcia.umowy.
najmu.tego.lokalu.lub.budynku;

4). .w. pozostałych. przypadkach. –. na. podstawie. cen.
rynkowych.stosowanych.przy.świadczeniu.usług.
lub.udostępnianiu. rzeczy. lub.praw. tego.samego.
rodzaju. i. gatunku,. z. uwzględnieniem. w. szcze-
gólności. ich. stanu. i. stopnia. zużycia. oraz. czasu.
i.miejsca.udostępnienia.

2b..Jeżeli.świadczenia.są.częściowo.odpłatne,.przy-
chodem. podatnika. jest. różnica. pomiędzy. wartością.
tych. świadczeń,. ustaloną. według. zasad. określonych.
w. ust.. 2. lub. 2a,. a. odpłatnością. ponoszoną. przez. po-
datnika.

3..(uchylony)
4..(uchylony)

Art. 11a. [Podatek wyrażony w walutach obcych]
1.. Przychody. w. walutach. obcych. przelicza. się. na.

złote.według.kursu.średniego.walut.obcych.ogłasza-
nego.przez.Narodowy.Bank.Polski.z.ostatniego.dnia.
roboczego. poprzedzającego. dzień. uzyskania. przy-
chodu.

2.. Koszty. poniesione. w. walutach. obcych. przelicza.
się. na. złote. według. kursu. średniego. ogłaszanego.
przez. Narodowy. Bank. Polski. z. ostatniego. dnia. robo-
czego.poprzedzającego.dzień.poniesienia.kosztu.

3.. Kwoty. uprawniające. do. odliczenia. od. dochodu,.
podstawy. obliczenia. podatku. lub. obniżenia. podatku,.
wydatki. oraz. podatek,. wyrażone. w. walutach. obcych.
przelicza. się. na. złote. według. kursu. średniego. walut.
obcych. ogłaszanego. przez. Narodowy. Bank. Polski.
z. ostatniego. dnia. roboczego. poprzedzającego. dzień.
poniesienia.wydatku.lub.zapłaty.podatku.

Art. 12. [Przychody z wykonywanej pracy]
1..Za.przychody.ze.stosunku.służbowego,.stosunku.

pracy,.pracy.nakładczej.oraz.spółdzielczego.stosunku.
pracy. uważa. się. wszelkiego. rodzaju. wypłaty. pienięż-
ne.oraz.wartość.pieniężną.świadczeń.w.naturze.bądź.
ich.ekwiwalenty,.bez.względu.na.źródło. finansowania.
tych.wypłat.i.świadczeń,.a.w.szczególności:.wynagro-
dzenia.zasadnicze,.wynagrodzenia.za.godziny.nadlicz-
bowe,.różnego.rodzaju.dodatki,.nagrody,.ekwiwalenty.
za.niewykorzystany.urlop.i.wszelkie.inne.kwoty.nieza-
leżnie.od.tego,.czy.ich.wysokość.została.z.góry.usta-
lona,.a.ponadto.świadczenia.pieniężne.ponoszone.za.
pracownika,.jak.również.wartość.innych.nieodpłatnych.
świadczeń.lub.świadczeń.częściowo.odpłatnych.

2.. Wartość. pieniężną. świadczeń. w. naturze. przy-
sługujących. pracownikom. na. podstawie. odrębnych.
przepisów. ustala. się. według. przeciętnych. cen. stoso-
wanych.wobec.innych.odbiorców.–.jeżeli.przedmiotem.
świadczenia.są.rzeczy.lub.usługi.wchodzące.w.zakres.
działalności.pracodawcy.

2a.. Wartość. pieniężną. nieodpłatnego. świadczenia.
przysługującego. pracownikowi. z. tytułu. wykorzysty-
wania. samochodu. służbowego. do. celów. prywatnych.
ustala.się.w.wysokości:
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1). .250.zł.miesięcznie.–.dla.samochodów.o.pojemno-
ści.silnika.do.1600.cm3;

2). .400.zł.miesięcznie.–.dla.samochodów.o.pojemno-
ści.silnika.powyżej.1600.cm3.

2b.. W. przypadku. wykorzystywania. samochodu.
służbowego.do.celów.prywatnych.przez.część.miesią-
ca.wartość.świadczenia.ustala.się.za.każdy.dzień.wy-
korzystywania.samochodu.do.celów.prywatnych.w.wy-
sokości.1/30.kwot.określonych.w.ust..2a.

2c..Jeżeli.świadczenie.przysługujące.pracownikowi.
z.tytułu.wykorzystywania.samochodu.służbowego.do.
celów. prywatnych. jest. częściowo. odpłatne,. to. przy-
chodem. pracownika. jest. różnica. pomiędzy. wartością.
określoną.w.ust..2a.albo.ust..2b. i.odpłatnością.pono-
szoną.przez.pracownika.

3.. Wartość. pieniężną. innych. nieodpłatnych. świad-
czeń. lub. świadczeń. częściowo. odpłatnych. ustala. się.
według.zasad.określonych.w.art..11.ust..2–2b.

3a..(uchylony)
4.. Za. pracownika. w. rozumieniu. ustawy. uważa. się.

osobę.pozostającą.w.stosunku.służbowym,.stosunku.
pracy,. stosunku. pracy. nakładczej. lub. spółdzielczym.
stosunku.pracy.

5..Nie.wlicza.się.do.przychodu.osób.wykonujących.
pracę.nakładczą.wartości.surowców. i.materiałów.po-
mocniczych.dostarczonych.przez.te.osoby.oraz.zwro-
tu.poniesionych.przez.nie.kosztów.z.tytułu.transportu,.
zużytej.energii,.opału,.konserwacji.maszyn.i.urządzeń.
itp.,.jeżeli.osoba,.na.rzecz.której.wykonywana.jest.pra-
ca.nakładcza,.wypłaca.należność.z.tych.tytułów.w.wy-
odrębnionej.pozycji.

6.. Za. przychód. z. tytułu. członkostwa. w. rolniczej.
spółdzielni. produkcyjnej. lub. innej. spółdzielni. zajmu-
jącej.się.produkcją.rolną.uważa.się.wszelkie.przycho-
dy,.o.których.mowa.w.art..11,.uzyskane.przez.członka.
spółdzielni.lub.jego.domownika.z.tytułu.wkładu.pracy.
oraz. innych. tytułów. przewidzianych. w. statucie. spół-
dzielni,. po. wyłączeniu. z. tych. przychodów. udziałów.
w. dochodzie. podzielnym. spółdzielni. z. tytułu. działal-
ności. rolniczej,. z. wyjątkiem. polegającej. na. prowa-
dzeniu.działów.specjalnych.produkcji. rolnej..Przepisy.
ust..2.i.3.stosuje.się.odpowiednio.

7..Przez.emeryturę.lub.rentę.rozumie.się.łączną.kwo-
tę. świadczeń. emerytalnych. i. rentowych,. w. tym. kwo-
ty. emerytur. kapitałowych. wypłacanych. na. podstawie.
ustawy.o.emeryturach.kapitałowych,.wraz.ze.wzrosta-
mi. i. dodatkami,. z. wyłączeniem. dodatków. rodzinnych.
i.pielęgnacyjnych.oraz.dodatków.dla.sierot.zupełnych.
do.rent.rodzinnych.

8..(uchylony).

Art. 13. [Przychody z samodzielnej działalności]
Za. przychody. z. działalności. wykonywanej. osobi-

ście,.o.której.mowa.w.art..10.ust..1.pkt.2,.uważa.się:
1). .(uchylony)
2). .przychody. z. osobiście. wykonywanej. działal-

ności. artystycznej,. literackiej,. naukowej,. trener-
skiej,.oświatowej.i.publicystycznej,.w.tym.z.tytułu.
udziału. w. konkursach. z. dziedziny. nauki,. kultury.
i. sztuki. oraz. dziennikarstwa,. jak. również. przy-
chody. z. uprawiania. sportu,. stypendia. sportowe.
przyznawane.na.podstawie.odrębnych.przepisów.

oraz.przychody.sędziów.z.tytułu.prowadzenia.za-
wodów.sportowych;

3). .przychody. z. działalności. duchownych,. osiągane.
z.innego.tytułu.niż.umowa.o.pracę;

4). .przychody. z. działalności. polskich. arbitrów.
uczestniczących. w. procesach. arbitrażowych.
z.partnerami.zagranicznymi;

5). .przychody. otrzymywane. przez. osoby. wykonują-
ce.czynności.związane.z.pełnieniem.obowiązków.
społecznych. lub. obywatelskich,. bez. względu. na.
sposób. powoływania. tych. osób,. nie. wyłączając.
odszkodowania.za.utracony.zarobek,.z.wyjątkiem.
przychodów,.o.których.mowa.w.pkt.7;

6). .przychody. osób,. którym. organ. władzy. lub. admi-
nistracji.państwowej.albo.samorządowej,. sąd. lub.
prokurator,. na. podstawie. właściwych. przepisów,.
zlecił.wykonanie.określonych.czynności,.a.zwłasz-
cza. przychody. biegłych. w. postępowaniu. sądo-
wym,. dochodzeniowym. i. administracyjnym. oraz.
płatników,.z.zastrzeżeniem.art..14.ust..2.pkt.10,.i.in-
kasentów.należności.publicznoprawnych,. a. także.
przychody. z. tytułu. udziału. w. komisjach. powoły-
wanych.przez.organy.władzy.lub.administracji.pań-
stwowej.albo.samorządowej,.z.wyjątkiem.przycho-
dów,.o.których.mowa.w.pkt.9;

7). .przychody.otrzymywane.przez.osoby,.niezależnie.
od.sposobu.ich.powoływania,.należące.do.składu.
zarządów,.rad.nadzorczych,.komisji.lub.innych.or-
ganów.stanowiących.osób.prawnych;

7a). .przychody. otrzymywane. przez. członków. Rady.
Mediów.Narodowych;

8). .przychody. z. tytułu. wykonywania. usług,. na. pod-
stawie.umowy.zlecenia. lub.umowy.o.dzieło,.uzy-
skiwane.wyłącznie.od:

. a). .osoby. fizycznej. prowadzącej. działalność. go-
spodarczą,.osoby.prawnej.i.jej.jednostki.orga-
nizacyjnej. oraz. jednostki. organizacyjnej. nie-
mającej.osobowości.prawnej,

. b). .właściciela. (posiadacza). nieruchomości,.
w. której. lokale. są. wynajmowane,. lub. działa-
jącego. w. jego. imieniu. zarządcy. albo. admini-
stratora. –. jeżeli. podatnik. wykonuje. te. usługi.
wyłącznie. dla. potrzeb. związanych. z. tą. nieru-
chomością

. .–. z. wyjątkiem. przychodów. uzyskanych. na. pod-
stawie. umów. zawieranych. w. ramach. prowadzo-
nej. przez. podatnika. pozarolniczej. działalności.
gospodarczej.oraz.przychodów,.o.których.mowa.
w.pkt.9;

9). .przychody. uzyskane. na. podstawie. umów. o. za-
rządzanie. przedsiębiorstwem,. kontraktów. me-
nedżerskich.lub.umów.o.podobnym.charakterze,.
w. tym. przychody. z. tego. rodzaju. umów. zawiera-
nych.w.ramach.prowadzonej.przez.podatnika.po-
zarolniczej. działalności. gospodarczej. –. z. wyjąt-
kiem.przychodów,.o.których.mowa.w.pkt.7.

Art. 14. [Przychody z działalności gospodarczej]
1.. Za. przychód. z. działalności,. o. której. mowa.

w.art..10.ust..1.pkt.3,.uważa.się.kwoty.należne,.choć-
by. nie. zostały. faktycznie. otrzymane,. po. wyłączeniu.
wartości. zwróconych. towarów,. udzielonych. bonifikat.
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i.skont..U.podatników.dokonujących.sprzedaży. towa-
rów. i. usług. opodatkowanych. podatkiem. od. towarów.
i. usług. za. przychód. z. tej. sprzedaży. uważa. się. przy-
chód. pomniejszony. o. należny. podatek. od. towarów.
i.usług.

1a..(uchylony)
1b..(uchylony)
1c.. Za. datę. powstania. przychodu,. o. którym. mowa.

w.ust..1,.uważa.się,.z.zastrzeżeniem.ust..1e,.1h–1j.i.1n–
1p,.dzień.wydania. rzeczy,. zbycia. prawa.majątkowego.
lub. wykonania. usługi,. albo. częściowego. wykonania.
usługi,.nie.później.niż.dzień:
1). .wystawienia.faktury.albo
2). .uregulowania.należności.

1d..(uchylony)
1e.. Jeżeli. strony. ustalą,. że. usługa. jest. rozliczana.

w.okresach. rozliczeniowych,. za.datę.powstania.przy-
chodu.uznaje.się.ostatni.dzień.okresu.rozliczeniowego.
określonego. w. umowie. lub. na. wystawionej. fakturze,.
nie.rzadziej.niż.raz.w.roku.

1f..(uchylony)
1g..(uchylony)
1h..Przepis.ust..1e.stosuje.się.odpowiednio.do.do-

stawy.energii.elektrycznej.i.cieplnej.oraz.gazu.przewo-
dowego.

1i.. W. przypadku. otrzymania. przychodu. z. działal-
ności.gospodarczej,.do.którego.nie.stosuje.się.ust..1c,.
1e.i.1h,.za.datę.powstania.przychodu.uznaje.się.dzień.
otrzymania.zapłaty.

1j.. W. przypadku. pobrania. wpłat. na. poczet. dostaw.
towarów. i. usług,. które. zostaną. wykonane. w. następ-
nych. okresach. sprawozdawczych,. podlegających. za-
rejestrowaniu. przy. zastosowaniu. kasy. rejestrującej.
zgodnie. z. przepisami. ustawy. o. podatku. od. towarów.
i.usług,.za.datę.powstania.przychodu.uznaje.się.dzień.
pobrania. wpłaty,. jeżeli. podatnicy. w. terminie. do. dnia.
20.stycznia.roku.podatkowego,.a.w.przypadku.podat-
ników. rozpoczynających. ewidencjonowanie. obrotów.
przy. zastosowaniu. kasy. rejestrującej. –. w. terminie. do.
20. dnia. miesiąca. następującego. po. miesiącu,. w. któ-
rym.rozpoczęli.ewidencjonowanie.obrotów.przy.zasto-
sowaniu. kasy. rejestrującej,. zawiadomią. właściwego.
naczelnika.urzędu.skarbowego.o.wyborze.tego.sposo-
bu.ustalania.daty.powstania.przychodu.

1k.. Wybór. sposobu. ustalania. daty. powstania. przy-
chodu,. o. którym. mowa. w. ust.. 1j,. dotyczy. również. lat.
następnych,. chyba. że. podatnik. w. terminie. do. dnia.
20.stycznia.roku.podatkowego.następującego.po.roku.
podatkowym,.w.którym.korzystał.z.tego.sposobu.usta-
lania. daty. powstania. przychodu,. zawiadomi. właści-
wego. naczelnika. urzędu. skarbowego. o. rezygnacji. ze.
stosowania. tego. sposobu. ustalania. daty. powstania.
przychodu.

1l..W.przypadku.prowadzenia.pozarolniczej.działal-
ności. gospodarczej. w. formie. spółki. niebędącej. oso-
bą.prawną.obowiązek.zawiadomienia,.o.którym.mowa.
w.ust..1j.i.1k,.dotyczy.wszystkich.wspólników.

1m.. Jeżeli. korekta.przychodu.nie. jest. spowodowa-
na. błędem. rachunkowym. lub. inną. oczywistą. omyłką,.
korekty.dokonuje.się.poprzez.zmniejszenie.lub.zwięk-
szenie.przychodów.osiągniętych.w.okresie.rozliczenio-
wym,.w.którym.została.wystawiona.faktura.korygująca.

lub,. w. przypadku. braku. faktury,. inny. dokument. po-
twierdzający.przyczyny.korekty.

1n..Jeżeli.w.okresie.rozliczeniowym,.o.którym.mowa.
w.ust..1m,.podatnik.nie.osiągnął.przychodów.lub.osią-
gnięte. przychody. są. niższe. od. kwoty. zmniejszenia,.
podatnik.jest.obowiązany.zwiększyć.koszty.uzyskania.
przychodów.o.kwotę,.o.którą.nie.zostały.zmniejszone.
przychody.

1o..Przepisów.ust..1m.i.1n.nie.stosuje.się,.jeżeli.ko-
rekta. dotyczy. przychodu. związanego. z. zobowiąza-
niem.podatkowym,.które.uległo.przedawnieniu.

1p. Jeżeli korekta, o której mowa w ust. 1m, na­
stępuje po likwidacji pozarolniczej działalności go­
spodarczej, likwidacji działów specjalnych produkcji 
rolnej albo zmianie formy opodatkowania na zryczał­
towaną formę opodatkowania określoną w ustawie 
o zryczałtowanym podatku dochodowym, ustawie 
z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym albo 
w ustawie z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemy­
słu okrętowego i przemysłów komplementarnych, lub 
zmianie zasad ustalania dochodu w odniesieniu do 
działów specjalnych produkcji rolnej, zmniejszenia 
lub zwiększenia przychodów dokonuje się w ostatnim 
okresie rozliczeniowym przed likwidacją pozarolni­
czej działalności gospodarczej lub działów specjal­
nych produkcji rolnej, zmianą formy opodatkowania 
lub zmianą zasad ustalania dochodu w odniesieniu 
do działów specjalnych produkcji rolnej.

2..Przychodem.z.działalności.gospodarczej.są.rów-
nież:.
1). .przychody.z.odpłatnego.zbycia.składników.mająt-

ku.będących:
. a). .środkami. trwałymi. albo. wartościami. niema-

terialnymi. i. prawnymi,. podlegającymi. ujęciu.
w. ewidencji. środków. trwałych. oraz. wartości.
niematerialnych.i.prawnych,

. b). .składnikami. majątku,. o. których. mowa.
w. art.. 22d. ust.. 1,. z. wyłączeniem. składników,.
których.wartość.początkowa.ustalona.zgodnie.
z.art..22g.nie.przekracza.1500.zł,

. c). .składnikami. majątku,. które. ze. względu. na.
przewidywany.okres.używania.równy.lub.krót-
szy. niż. rok. nie. zostały. zaliczone. do. środków.
trwałych.albo.wartości.niematerialnych.i.praw-
nych,

. d). .składnikami. majątku. stanowiącymi. spółdziel-
cze. prawo. do. lokalu. użytkowego. lub. udział.
w.takim.prawie,.które.zgodnie.z.art..22n.ust..3.
nie. podlegają. ujęciu. w. ewidencji. środków.
trwałych.oraz.wartości.niematerialnych.i.praw-
nych

. .–. wykorzystywanych. na. potrzeby. związane.
z.działalnością.gospodarczą. lub.przy.prowadze-
niu. działów. specjalnych. produkcji. rolnej,. z. za-
strzeżeniem. ust.. 2c;. przy. określaniu. wysokości.
przychodów. przepisy. ust.. 1. i. art.. 19. stosuje. się.
odpowiednio;

2). .dotacje,. subwencje,. dopłaty,. z. zastrzeżeniem.
ust.. 3. pkt. 13,. i. inne. nieodpłatne. świadczenia.
otrzymane. na. pokrycie. kosztów. albo. jako. zwrot.
wydatków,.z.wyjątkiem.gdy.przychody.te.są.zwią-
zane. z. otrzymaniem,. zakupem. albo. wytworze-
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niem.we.własnym.zakresie.środków.trwałych.lub.
wartości.niematerialnych.i.prawnych,.od.których,.
zgodnie. z. art.. 22a–22o,. dokonuje. się. odpisów.
amortyzacyjnych;

3). .różnice.kursowe;
4). .otrzymane.kary.umowne;
5). .odsetki. od. środków. pieniężnych. na. rachunkach.

rozliczeniowych,. o. których. mowa. w. przepisach.
prawa. bankowego,. lub. rachunkach. w. spółdziel-
czych. kasach. oszczędnościowo-kredytowych,.
prowadzonych.w.związku.z.wykonywaną.działal-
nością.gospodarczą,.w. tym.także.odsetki.od. lo-
kat.terminowych.oraz.innych.form.oszczędzania,.
przechowywania. lub. inwestowania,. tworzonych.
na.tych.rachunkach;

6). .wartość. umorzonych. lub. przedawnionych. zobo-
wiązań,.z.zastrzeżeniem.ust..3.pkt.6,.w.tym.z.ty-
tułu.zaciągniętych.kredytów. (pożyczek),.z.wyjąt-
kiem.umorzonych.pożyczek.z.Funduszu.Pracy;

7). .wartość. zwróconych. wierzytelności,. które. zo-
stały,. zgodnie. z. art.. 23. ust.. 1. pkt. 20,. odpisane.
jako.nieściągalne.albo.na.które.utworzono.rezer-
wy. zaliczone. uprzednio. do. kosztów. uzyskania.
przychodów;

7a). .wartość. zwróconych. wierzytelności. wynikają-
cych.z.umowy,.o.której.mowa.w.art..23f,.zaliczo-
nych. uprzednio. do. kosztów. uzyskania. przycho-
dów.na.podstawie.art..23h;

7b). .wartość. należności. umorzonych,. przedawnio-
nych.lub.odpisanych.jako.nieściągalne.w.tej.czę-
ści,.od.której.dokonane.odpisy.aktualizujące.zo-
stały. uprzednio. zaliczone. do. kosztów. uzyskania.
przychodów;

7c). .równowartość. odpisów. aktualizujących. war-
tość. należności,. uprzednio. zaliczonych. do.
kosztów. uzyskania. przychodów,. w. przypadku.
ustania. przyczyn,. dla. których. dokonano. tych.
odpisów;

7d). .w. przypadku. obniżenia. lub. zwrotu. podatku. od.
towarów.i.usług.lub.zwrotu.podatku.akcyzowego.
zgodnie.z.odrębnymi.przepisami.–.naliczony.po-
datek.od. towarów. i.usług. lub.zwrócony.podatek.
akcyzowy,.w.tej.części,.w.której.podatek.uprzed-
nio. został. zaliczony. do. kosztów. uzyskania. przy-
chodów;

7e). .równowartość. rozwiązanych. lub. zmniejszonych.
rezerw,.o.których.mowa.w.art..23.ust..1.pkt.22,.za-
liczonych.uprzednio.do.kosztów.uzyskania.przy-
chodów;

7f). .kwota.podatku.od.towarów.i.usług:
. a). .nieuwzględniona. w. wartości. początkowej.

środków. trwałych. oraz. wartości. niematerial-
nych. i. prawnych,. podlegających. amortyzacji.
zgodnie.z.art..22a–22o,.lub

. b). .dotycząca. innych. rzeczy. lub. praw. niebędą-
cych. środkami. trwałymi. lub. wartościami. nie-
materialnymi. i. prawnymi,. o. których. mowa.
w.lit..a

. .–.w. tej.części,.w. jakiej.dokonano.korekty.powo-
dującej. zwiększenie. podatku. odliczonego. zgod-
nie. z. przepisami. ustawy. o. podatku. od. towarów.
i.usług;

7g). .przychody.osiągnięte.w.związku.ze.zwrotem. lub.
otrzymaniem. pożyczki. (kredytu),. jeżeli. pożyczka.
(kredyt).była.waloryzowana.kursem.waluty.obcej,.
w.przypadku.gdy:

. a). .pożyczkodawca. (kredytodawca). otrzymuje.
środki. pieniężne. stanowiące. spłatę. kapitału.
w.wysokości.wyższej.od.kwoty.udzielonej.po-
życzki.(kredytu).–.w.wysokości.różnicy.pomię-
dzy.kwotą.zwróconego.kapitału.a.kwotą.udzie-
lonej.pożyczki.(kredytu),

. b). .pożyczkobiorca.(kredytobiorca).zwraca.tytułem.
spłaty.pożyczki. (kredytu).środki.pieniężne.sta-
nowiące.spłatę.kapitału.w.wysokości.niższej.od.
kwoty.otrzymanej.pożyczki.(kredytu).–.w.wyso-
kości. różnicy. pomiędzy. kwotą. otrzymanej. po-
życzki.(kredytu).a.kwotą.zwróconego.kapitału;

8). .wartość. otrzymanych. świadczeń. w. naturze. i. in-
nych.nieodpłatnych.świadczeń,.obliczonych.zgod-
nie.z.art..11.ust..2–2b,.z.zastrzeżeniem.art..21.ust..1.
pkt.125;

9). .otrzymane. wynagrodzenie. za. obsługę. pracow-
niczego. programu. emerytalnego. uczestnika,.
w.związku.ze.zwrotem.środków.pochodzących.ze.
składki.dodatkowej;

10). .wynagrodzenia.płatników.z.tytułu:
. a). .terminowego. wpłacania. podatków. pobranych.

na.rzecz.budżetu.państwa,
. b). .(uchylona)
. c). .wykonywania. zadań. związanych. z. ustalaniem.

prawa.do.świadczeń.i. ich.wysokości.oraz.wy-
płatą. świadczeń. z. ubezpieczenia. chorobo-
wego,. określonych. w. przepisach. o. systemie.
ubezpieczeń.społecznych;

11). .przychody. z. najmu,. podnajmu,. dzierżawy,. pod-
dzierżawy.oraz.z.innych.umów.o.podobnym.cha-
rakterze,.składników.majątku.związanych.z.dzia-
łalnością.gospodarczą;

12). .otrzymane. odszkodowania. za. szkody. dotyczące.
składników. majątku. związanych. z. prowadzoną.
działalnością. gospodarczą. lub. z. prowadzeniem.
działów.specjalnych.produkcji.rolnej;

13). .(uchylony)
14). .przychody.uzyskane.z.tytułu.odpłatnego.zbycia:
. a). .świadectw. pochodzenia. otrzymanych. przez.

podmioty. zajmujące. się. wytwarzaniem. ener-
gii. elektrycznej. z. odnawialnych. źródeł. ener-
gii. wydawanych. na. wniosek,. o. którym. mowa.
w.art..45.ust..1.ustawy.z.dnia.20.lutego.2015.r..
o. odnawialnych. źródłach. energii. (Dz.U.. poz..
478.i.2365.oraz.z.2016.r..poz..925.i.1579),

. b). .świadectw. pochodzenia. biogazu. rolniczego.
otrzymanych. przez. podmioty. zajmujące. się.
wytwarzaniem. biogazu. rolniczego. wydawa-
nych. na. wniosek,. o. którym. mowa. w. art.. 49.
ust..1.ustawy.wymienionej.w.lit..a,

. c). .świadectw. pochodzenia. z. kogeneracji. otrzy-
manych. przez. przedsiębiorstwa. energetycz-
ne. zajmujące. się. wytwarzaniem. energii. elek-
trycznej. w. wysokosprawnej. kogeneracji. na.
wniosek,.o.którym.mowa.w.art..9l.ust..3.ustawy.
z.dnia.10.kwietnia.1997.r..–.Prawo.energetycz-
ne.(Dz.U..z.2012.r..poz..1059,.z.późn..zm.);
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15). .w. centrach. badawczo-rozwojowych,. o. których.
mowa. w. ustawie. z. dnia. 30. maja. 2008. r.. o. nie-
których. formach. wspierania. działalności. inno-
wacyjnej.(Dz.U..z.2015.r..poz..1710.oraz.z.2016.r..
poz.. 1206). –. środki. funduszu. innowacyjności,.
o.którym.mowa.w.art..21.tej.ustawy:

. a). .niewykorzystane. w. roku. podatkowym,. w. któ-
rym.zostały.przekazane.do.tego.funduszu,.lub.
w.ciągu.roku.podatkowego.następującego.po.
tym.roku,

. b). .wykorzystane. niezgodnie. z. przepisami. wyda-
nymi.na.podstawie.art..21.ust..8.ustawy.z.dnia.
30.maja.2008.r..o.niektórych.formach.wspiera-
nia.działalności.innowacyjnej,

. c). .w. przypadku. utraty. przez. podatnika. statusu.
centrum.badawczo-rozwojowego;

16). .środki. pieniężne. otrzymane. przez. wspólnika.
spółki. niebędącej. osobą. prawną. z. tytułu. wystą-
pienia.z.takiej.spółki;

17). .przychody.z.odpłatnego.zbycia.składników.mająt-
ku:

. a). .pozostałych. na. dzień. likwidacji. działalności.
gospodarczej.lub.działów.specjalnych.produk-
cji.rolnej,.prowadzonych.samodzielnie,

. b). .otrzymanych. w. związku. z. likwidacją. spółki.
niebędącej. osobą. prawną. lub. wystąpieniem.
wspólnika.z.takiej.spółki.

2a..W.razie.zwrotu.części.wierzytelności,.o.których.
mowa.w.ust..2.pkt.7,.przychód.ustala.się.proporcjonal-
nie. do. udziału. zwróconej. części. wierzytelności. w. jej.
ogólnej.kwocie.

2b.. W. przypadku. umowy.najmu. lub.dzierżawy. rze-
czy. albo. praw. majątkowych. oraz. umów. o. podobnym.
charakterze,.których.przedmiotem.są.składniki.mająt-
ku.związane.z.działalnością.gospodarczą,.jeżeli.wynaj-
mujący.lub.wydzierżawiający.przeniósł.na.rzecz.osoby.
trzeciej.wierzytelności.z.tytułu.opłat.wynikających.z.ta-
kich.umów,.a.umowy.te.między.stronami.nie.wygasa-
ją,. do. przychodów. wynajmującego. lub. wydzierżawia-
jącego.nie.zalicza.się.kwot.wypłaconych.przez.osobę.
trzecią. z. tytułu. przeniesienia. wierzytelności.. Opłaty.
ponoszone. przez. najemcę. lub. dzierżawcę. na. rzecz.
osoby.trzeciej.stanowią.przychód.wynajmującego. lub.
wydzierżawiającego.w.dniu.wymagalności.zapłaty.

2c..Do.przychodów,.o.których.mowa.w.ust..2.pkt.1,.
nie. zalicza. się. przychodów. z. odpłatnego. zbycia. wy-
korzystywanych.na.potrzeby.związane.z.działalnością.
gospodarczą.oraz.przy.prowadzeniu.działów.specjal-
nych. produkcji. rolnej:. budynku. mieszkalnego,. jego.
części. lub. udziału. w. takim. budynku,. lokalu. mieszkal-
nego.stanowiącego.odrębną.nieruchomość.lub.udzia-
łu. w. takim. lokalu,. gruntu. lub. udziału. w. gruncie. albo.
prawa. użytkowania. wieczystego. gruntu. lub. udziału.
w.takim.prawie,.związanych.z.tym.budynkiem.lub.loka-
lem,.spółdzielczego.własnościowego.prawa.do.lokalu.
mieszkalnego. lub. udziału. w. takim. prawie. oraz. prawa.
do. domu. jednorodzinnego. w. spółdzielni. mieszkanio-
wej.lub.udziału.w.takim.prawie..Przepis.art..30e.stosuje.
się.odpowiednio.

2d.. Przepis. ust.. 2. pkt. 7f. stosuje. się. odpowiednio.
w. przypadku. zmiany. prawa. do. obniżenia. kwoty. po-
datku.należnego.o.kwotę.podatku.naliczonego,.o.któ-

rej.mowa.w.przepisach.ustawy.o.podatku.od.towarów.
i.usług.

2e.. W. przypadku. gdy. podatnik. przez. wykonanie.
świadczenia. niepieniężnego. reguluje. w. całości. lub.
w. części. zobowiązanie,. w. tym. z. tytułu. zaciągniętej.
pożyczki. (kredytu),. przychodem. takiego. podatnika.
jest. wysokość. zobowiązania. uregulowanego. w. na-
stępstwie. takiego.świadczenia..Jeżeli. jednak.wartość.
rynkowa. świadczenia. niepieniężnego. jest. wyższa. niż.
wysokość. zobowiązania. uregulowanego. tym. świad-
czeniem,. przychód. ten. określa. się. w. wysokości. war-
tości. rynkowej. świadczenia. niepieniężnego.. Przepis.
art..19.stosuje.się.odpowiednio.

2f..Przepis.ust..2e.stosuje.się.odpowiednio.w.przy-
padku. wykonania. świadczenia. niepieniężnego. przez.
spółkę.niebędącą.osobą.prawną.

3..Do.przychodów,.o.których.mowa.w.ust..1.i.2,.nie.
zalicza.się:
1). .pobranych. wpłat. lub. zarachowanych. należności.

na.poczet.dostaw.towarów.i.usług,.które.zostaną.
wykonane. w. następnych. okresach. sprawozdaw-
czych,.a. także.otrzymanych. lub.zwróconych.po-
życzek.(kredytów),.w.tym.również.uregulowanych.
w. naturze,. z. wyjątkiem. skapitalizowanych. odse-
tek.od.tych.pożyczek.(kredytów);

2). .kwot. naliczonych,. lecz. nieotrzymanych. odsetek.
od.należności,.w.tym.również.od.udzielonych.po-
życzek;

3). .zwróconych,. umorzonych. lub. zaniechanych. po-
datków. i. opłat. stanowiących. dochody. budżetu.
państwa.albo.budżetów.jednostek.samorządu.te-
rytorialnego,. niezaliczonych. do. kosztów. uzyska-
nia.przychodów;

3a). .zwróconych. innych. wydatków. niezaliczonych. do.
kosztów.uzyskania.przychodów;

3b). .zwróconych,.umorzonych.lub.zaniechanych.wpłat.
dokonywanych.na.Państwowy.Fundusz.Rehabili-
tacji.Osób.Niepełnosprawnych.na.podstawie.od-
rębnych. przepisów,. niezaliczonych. do. kosztów.
uzyskania.przychodów;

4). .(uchylony)
5). .przychodów,. które. w. rozumieniu. przepisów.

o. zakładowym. funduszu. świadczeń. socjalnych.
–.zwiększają.ten.fundusz;

6). .kwoty. stanowiącej. równowartość. umorzonych.
zobowiązań,.w. tym. także.umorzonych.pożyczek.
(kredytów),. jeżeli. umorzenie. zobowiązań. jest.
związane.z.postępowaniem. restrukturyzacyjnym.
lub.postępowaniem.upadłościowym;

7). .zwolnionych.od.wpłat.należności.z.tytułu.podatku.
od.towarów.i.usług.oraz.zwróconej.różnicy.podat-
ku.od.towarów.i.usług,.dokonywanych.na.podsta-
wie.odrębnych.przepisów;

8). .przychodów. z. odpłatnego. zbycia. na. podstawie.
umowy. przewłaszczenia. w. celu. zabezpiecze-
nia. wierzytelności,. w. tym. pożyczki. lub. kredytu.
–.do.czasu.ostatecznego.przeniesienia.własności.
przedmiotu.umowy;

9). .(uchylony)
10). .środków.pieniężnych.otrzymanych.przez.wspólni-

ka.spółki.niebędącej.osobą.prawną.z.tytułu.likwi-
dacji.takiej.spółki;
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11). .środków.pieniężnych.otrzymanych.przez.wspólni-
ka. spółki. niebędącej. osobą. prawną. z. tytułu. wy-
stąpienia.z.takiej.spółki,.w.części.odpowiadającej.
uzyskanej. przed. wystąpieniem. przez. wspólnika.
nadwyżce. przychodów. nad. kosztami. ich. uzy-
skania,. o. których. mowa. w. art.. 8,. pomniejszonej.
o.wypłaty.dokonane.z.tytułu.udziału.w.tej.spółce.
i.wydatki.niestanowiące.kosztów.uzyskania.przy-
chodów;

12). .przychodów.z.odpłatnego.zbycia.składników.ma-
jątku:

. a). .pozostałych. na. dzień. likwidacji. prowadzonej.
samodzielnie. działalności. gospodarczej. lub.
prowadzonych. samodzielnie. działów. specjal-
nych.produkcji.rolnej,

. b). .otrzymanych. w. związku. z. likwidacją. spółki.
niebędącej. osobą. prawną. lub. wystąpieniem.
wspólnika.z.takiej.spółki

. .–. jeżeli. od. pierwszego. dnia. miesiąca. następują-
cego. po. miesiącu,. w. którym. nastąpiła. likwida-
cja:. prowadzonej. samodzielnie. działalności. go-
spodarczej,.prowadzonych.samodzielnie.działów.
specjalnych. produkcji. rolnej,. spółki. niebędącej.
osobą.prawną.lub.nastąpiło.wystąpienie.wspólni-
ka.z.takiej.spółki,.do.dnia. ich.odpłatnego.zbycia.
upłynęło.sześć.lat.i.odpłatne.zbycie.nie.następuje.
w.wykonaniu.działalności.gospodarczej.lub.dzia-
łów.specjalnych.produkcji.rolnej;

13). .kwot.otrzymanych.od.agencji.wykonawczych,.je-
żeli.agencje.te.otrzymały.środki.na.ten.cel.z.bud-
żetu.państwa.

3a..Przepisu.ust..3.pkt.1.nie.stosuje.się.do.przycho-
dów,.o.których.mowa.w.ust..1j.

4..(uchylony)
5..(uchylony)
6..(uchylony)
7..Przy.określaniu.wysokości.przychodów,.o.których.

mowa.w.ust..2.pkt.17,.przepisy.ust..1. i.art..19.stosuje.
się.odpowiednio.

8..Przez.środki.pieniężne,.o.których.mowa.w.ust..3.
pkt.10. i. 11,. rozumie.się. również.wartość.wierzytelno-
ści. uprzednio. zarachowanej. jako. przychód. należny,.
pomniejszonej.o.należny.podatek.od.towarów.i.usług,.
oraz. wierzytelności. z. tytułu. udzielonej. przez. spółkę.
niebędącą.osobą.prawną.pożyczki.–.z.wyjątkiem.wie-
rzytelności. z. tytułu. odsetek. od. opóźnionej. zapłaty.
oraz.wierzytelności.z.tytułu.odsetek.od.takiej.pożycz-
ki,. jeżeli. wierzytelności. te. zostały. spłacone. na. rzecz.
otrzymującego.je.wspólnika.

Art. 14a..(uchylony)

Art. 14b. [Podstawy ustalania różnic kursowych 
przez podatników]

1..Podatnicy.ustalają.różnice.kursowe.na.podstawie.
art..24c,.z.zastrzeżeniem.ust..2.

2.. Podatnicy. prowadzący. księgi. rachunkowe. mogą.
ustalać.różnice.kursowe.na.podstawie.przepisów.o.ra-
chunkowości,.pod.warunkiem.że.w.okresie,.o.którym.
mowa. w. ust.. 4,. sporządzane. przez. podatników. spra-
wozdania. finansowe. będą. badane. przez. podmioty.
uprawnione.do.ich.badania.

3..Podatnicy,.którzy.wybrali.metodę,.o.której.mowa.
w. ust.. 2,. zaliczają. odpowiednio. do. przychodów. lub.
kosztów. uzyskania. przychodów. ujęte. w. księgach. ra-
chunkowych. różnice. kursowe. z. tytułu. transakcji. wa-
lutowych. i. wynikające. z. dokonanej. wyceny. składni-
ków.aktywów.i.pasywów.wyrażonych.w.walucie.obcej,.
a. także. wyceny. pozabilansowych. pozycji. w. walutach.
obcych.. Wycena. ta. dla. celów. podatkowych. powinna.
być. dokonywana. na. ostatni. dzień. każdego. miesią-
ca. i. na.ostatni.dzień. roku.podatkowego. lub.na.ostat-
ni.dzień.kwartału.i.na.ostatni.dzień.roku.podatkowego.
albo.tylko.na.ostatni.dzień.roku.podatkowego,.z.tym.że.
wybrany.termin.wyceny.musi.być.stosowany.przez.peł-
ny.rok.podatkowy.i.nie.może.być.zmieniony.

4.. W. przypadku. wyboru. metody,. o. której. mowa.
w.ust.. 2,.podatnicy.mają.obowiązek.stosować. tę.me-
todę.przez.okres.nie.krótszy.niż. trzy. lata.podatkowe,.
licząc. od. początku. roku. podatkowego,. w. którym. zo-
stała.przyjęta.ta.metoda,.z.tym.że.podatnicy.mają.obo-
wiązek.w.terminie.do.końca.pierwszego.miesiąca.roku.
podatkowego,.a.w.przypadku.podatników.rozpoczyna-
jących.działalność.–.w.terminie.30.dni.od.dnia.jej.roz-
poczęcia,.zawiadomić.w. formie.pisemnej.właściwego.
naczelnika.urzędu.skarbowego.o.wyborze.tej.metody.

5.. W. przypadku. rezygnacji. ze. stosowania. metody.
ustalania. różnic. kursowych,. o. której. mowa. w. ust.. 2,.
podatnicy.są.obowiązani.zawiadomić.w.formie.pisem-
nej.właściwego.naczelnika.urzędu.skarbowego.w.ter-
minie. do. końca. roku. podatkowego. poprzedzającego.
rok.podatkowy,.w.którym.zamierzają.zrezygnować.ze.
stosowania.tej.metody..Rezygnacja.może.nastąpić.po.
upływie.okresu,.o.którym.mowa.w.ust..4.

6..W.przypadku.wyboru.metody.ustalania. różnic.kur-
sowych,.o.której.mowa.w.ust..2,.podatnicy.na.pierwszy.
dzień. roku. podatkowego,. w. którym. została. wybrana.
ta. metoda,. zaliczają. odpowiednio. do. przychodów. lub.
kosztów. uzyskania. przychodów. naliczone. różnice. kur-
sowe.ustalone.na.podstawie.przepisów.o.rachunkowości.
na. ostatni. dzień. poprzedniego. roku. podatkowego.. Od.
pierwszego.dnia.roku.podatkowego,.w.którym.wybrali.tę.
metodę,.stosują.zasady,.o.których.mowa.w.ust..3.

7..W.przypadku.rezygnacji.z.metody.ustalania.różnic.
kursowych,.o.której.mowa.w.ust..2,.podatnicy:
1). .zaliczają. na. ostatni. dzień. roku. podatkowego,.

w. którym. stosowali. tę. metodę,. odpowiednio. do.
przychodów. lub.kosztów.uzyskania.przychodów.
naliczone.różnice.kursowe.ustalone.na.podstawie.
przepisów.o.rachunkowości;

2). .od.pierwszego.dnia.roku.podatkowego,.następują-
cego.po.roku,.w.którym.stosowali.tę.metodę,.sto-
sują.zasady,.o.których.mowa.w.art..24c,.ustalając.
różnice.kursowe.od.dnia,.o.którym.mowa.w.pkt.1.

Art. 15. [Przychód z działów specjalnych produk­
cji rolnej]

1..Przychód.z.działów.specjalnych.produkcji. rolnej.
ustala. się. według. zasad. określonych. w. art.. 14,. jeżeli.
podatnik. prowadzi. księgi. wykazujące. te. przychody..
O.zamiarze.założenia.ksiąg.podatnik. jest.obowiązany.
zawiadomić.właściwego.naczelnika.urzędu.skarbowe-
go.przed.rozpoczęciem.roku.podatkowego.albo.przed.
rozpoczęciem. prowadzenia. działów. specjalnych. pro-

art. 14a–15
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dukcji. rolnej,. jeżeli. nastąpiło.ono. w. ciągu. roku,. z. za-
strzeżeniem.ust..2.

2..W.przypadku.gdy.obowiązek.prowadzenia.ksiąg.
rachunkowych. wynika. z. przepisów. o. rachunkowości,.
przychód.z.działów.specjalnych.produkcji.rolnej.ustala.
się. na. podstawie. prowadzonych. ksiąg. rachunkowych.
według.zasad.określonych.w.art..14..W.takim.przypad-
ku. nie. ma. obowiązku. zawiadamiania. właściwego. na-
czelnika.urzędu.skarbowego.o.założeniu.ksiąg.rachun-
kowych.

Art. 16. (uchylony)

Art. 16a. [Przychód z najmu lub dzierżawy]
Przy. określaniu. przychodów. z. tytułu. umowy. naj-

mu.lub.dzierżawy.rzeczy.albo.praw.majątkowych.oraz.
umów. o. podobnym. charakterze,. których. przedmio-
tem.nie.są.składniki.majątku.związane.z.działalnością.
gospodarczą,. przepis. art.. 14. ust.. 2b. stosuje. się. od-
powiednio,.z.tym.że.opłaty.ponoszone.przez.najemcę.
lub.dzierżawcę.na.rzecz.osoby.trzeciej.stanowią.przy-
chód.wynajmującego.lub.wydzierżawiającego.w.dniu.
zapłaty.

Art. 17. [Przychody z kapitałów pieniężnych]
1..Za.przychody.z.kapitałów.pieniężnych.uważa.się:

1). .odsetki.od.pożyczek;
2). .odsetki. od. wkładów. oszczędnościowych. i. środ-

ków.na.rachunkach.bankowych.lub.w.innych.for-
mach. oszczędzania,. przechowywania. lub. inwe-
stowania,.z.zastrzeżeniem.art..14.ust..2.pkt.5;

3). .odsetki.(dyskonto).od.papierów.wartościowych;
4). .dywidendy.i.inne.przychody.z.tytułu.udziału.w.zy-

skach.osób.prawnych.faktycznie.uzyskane.z.tego.
udziału,.w.tym.również:

. a). .dywidendy. z. akcji. złożonych. przez. członków.
pracowniczych. funduszy. emerytalnych. na. ra-
chunkach.ilościowych,

. b). .oprocentowanie. udziałów. członkowskich.
z. nadwyżki. bilansowej. (dochodu. ogólnego).
w.spółdzielniach,

. c). .podział. majątku. likwidowanej. osoby. prawnej.
lub.spółki,

. d). .wartość. dokonanych. na. rzecz. wspólników.
spółek,. nieodpłatnych. lub. częściowo. odpłat-
nych.świadczeń,.określoną.według.zasad.wy-
nikających.z.art..11.ust..2–2b;

5). .przychody.z.tytułu.udziału.w.funduszach.kapita-
łowych,.z.zastrzeżeniem.ust..1c;

6). .przychody.z:
. a). .odpłatnego.zbycia.udziałów.(akcji).oraz.papie-

rów.wartościowych,
. b). .realizacji.praw.wynikających.z.papierów.warto-

ściowych,.o.których.mowa.w.art..3.pkt.1.lit..b.
ustawy.z.dnia.29.lipca.2005.r..o.obrocie.instru-
mentami.finansowymi;

7). .przychody. z. odpłatnego. zbycia. prawa. poboru,.
w.tym.również.ze.zbycia.prawa.poboru.akcji.no-
wej.emisji.przez.pracowniczy.fundusz.emerytalny.
w.imieniu.członka.funduszu;

8). .przychody. członków. pracowniczych. funduszy.
emerytalnych. z. tytułu. przeniesienia. akcji. złożo-

nych. na. rachunkach. ilościowych. do. aktywów.
tych.funduszy;

9)  wartość wkładu określoną w statucie lub umo­
wie spółki, a w razie ich braku wartość wkładu 
określoną w innym dokumencie o podobnym 
charakterze – w przypadku wniesienia do spół­
ki albo do spółdzielni wkładu niepieniężnego; 
jeżeli jednak wartość ta jest niższa od wartości 
rynkowej tego wkładu albo wartość wkładu nie 
została określona w statucie, umowie albo in­
nym dokumencie o podobnym charakterze, za 
przychód uważa się wartość rynkową takiego 
wkładu określoną na dzień przeniesienia wła­
sności przedmiotu wkładu niepieniężnego; prze­
pis art. 19 ust. 3 stosuje się odpowiednio;

9a)  (uchylony);
10). .przychody. z. odpłatnego. zbycia. pochodnych. in-

strumentów. finansowych. oraz. z. realizacji. praw.
z.nich.wynikających.

1a.. Przychód. określony. w. ust.. 1. pkt. 9. powstaje.
w.dniu:
1). .zarejestrowania.spółki,.spółdzielni.albo
2). .wpisu. do. rejestru. podwyższenia. kapitału. zakła-

dowego.spółki,.albo
2a)  przeniesienia na spółkę własności przedmiotu 

wkładu – w przypadku gdy spółka lub podwyż­
szenie kapitału spółki nie podlegają obowiązko­
wi rejestracji we właściwym rejestrze zgodnie 
z przepisami państwa, w którym spółka ma sie­
dzibę lub zarząd, albo

3). .wydania. dokumentów. akcji,. jeżeli. objęcie. akcji.
jest.związane.z.warunkowym.podwyższeniem.ka-
pitału.zakładowego,.albo

4)  podjęcia uchwały o przyjęciu w poczet człon­
ków spółdzielni.

5)  (uchylony)
1aa. (uchylony)
1ab..Przychód.określony.w.ust..1.pkt.6:

1). .z.odpłatnego.zbycia.udziałów. (akcji).oraz.papie-
rów. wartościowych. powstaje. w. momencie. prze-
niesienia. na. nabywcę. własności. udziałów. (akcji).
oraz.papierów.wartościowych;

2). .z. realizacji. praw. wynikających. z. papierów. war-
tościowych.powstaje.w.momencie.realizacji. tych.
praw.

1b..Za.datę.powstania.przychodu.z.tytułu.realizacji.
praw.wynikających.z.pochodnych.instrumentów.finan-
sowych.uważa.się.moment.realizacji.tych.praw.

1c.. Nie. ustala. się. przychodu. z. tytułu. umorze-
nia. jednostek. uczestnictwa. subfunduszu. funduszu.
inwestycyjnego. z. wydzielonymi. subfunduszami,.
w. przypadku. zamiany. jednostek. uczestnictwa. sub-
funduszu.na. jednostki.uczestnictwa. innego.subfun-
duszu. tego. samego. funduszu. inwestycyjnego,. do-
konanej.na.podstawie.ustawy.z.dnia.27.maja.2004.r..
o. funduszach. inwestycyjnych. i. zarządzaniu.alterna-
tywnymi.funduszami.inwestycyjnymi.(Dz.U..z.2016.r..
poz..1896.i.1948).

1d. W przypadku wspólnika spółki, o której mowa 
w art. 5a pkt 28 lit. c i d, przepis ust. 1 pkt 9 stosuje 
się wyłącznie do wniesienia wkładu niepieniężnego 
stanowiącego rzeczy lub prawa.

art. 16–17
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1e. Nie ustala się przychodu, o którym mowa w ust. 1 
pkt 9, jeżeli przedmiotem wkładu niepieniężnego do 
spółki kapitałowej jest komercjalizowana własność in­
telektualna wniesiona przez podmiot komercjalizujący.

2. Przy ustalaniu wartości przychodów, o których 
mowa w ust. 1 pkt 4 lit. c, pkt 6, 7 i 10, stosuje się od­
powiednio przepisy art. 19.

3..(uchylony)
4..(uchylony)

Art. 18. [Przychód z praw majątkowych]
Za. przychód. z. praw. majątkowych. uważa. się.

w. szczególności. przychody. z. praw. autorskich. i. praw.
pokrewnych.w.rozumieniu.odrębnych.przepisów,.praw.
do. projektów. wynalazczych,. praw. do. topografii. ukła-
dów.scalonych,.znaków.towarowych.i.wzorów.zdobni-
czych,.w.tym.również.z.odpłatnego.zbycia.tych.praw.

Art. 19. [Przychód z odpłatnego zbycia rzeczy lub 
praw]

1..Przychodem.z.odpłatnego.zbycia.nieruchomości.
lub. praw. majątkowych. oraz. innych. rzeczy,. o. których.
mowa.w.art..10.ust..1.pkt.8,.jest.ich.wartość.wyrażona.
w.cenie.określonej.w.umowie,.pomniejszona.o.koszty.
odpłatnego.zbycia..Jeżeli.jednak.cena,.bez.uzasadnio-
nej. przyczyny,. znacznie. odbiega. od. wartości. rynko-
wej.tych.rzeczy.lub.praw,.przychód.ten.określa.organ.
podatkowy.lub.organ.kontroli.skarbowej.w.wysokości.
wartości.rynkowej..Przepis.art..14.ust..1.zdanie.drugie.
stosuje.się.odpowiednio.

Obowiązuje od 1 marca 2017 r.
1..Przychodem.z.odpłatnego.zbycia.nieruchomo-

ści.lub.praw.majątkowych.oraz.innych.rzeczy,.o.któ-
rych.mowa.w.art.. 10.ust.. 1.pkt.8,. jest. ich.wartość.
wyrażona. w. cenie. określonej. w. umowie,. pomniej-
szona. o. koszty. odpłatnego. zbycia.. Jeżeli. jednak.
cena,. bez. uzasadnionej. przyczyny,. znacznie. od-
biega. od. wartości. rynkowej. tych. rzeczy. lub. praw,.
przychód.ten.określa.organ.podatkowy.w.wysoko-
ści.wartości.rynkowej..Przepis.art..14.ust..1.zdanie.
drugie.stosuje.się.odpowiednio.7

2.. Przychodem. z. odpłatnego. zbycia. w. drodze. za-
miany. nieruchomości. lub. praw. majątkowych,. a. także.
innych.rzeczy,.o.których.mowa.w.art..10.ust..1.pkt.8,.
u.każdej.ze.stron.umowy.przenoszącej.własność.jest.
wartość.nieruchomości,.rzeczy.lub.prawa.zbywanego.
w.drodze.zamiany..Przepisy.ust..1,.3.i.4.stosuje.się.od-
powiednio.

3..Wartość.rynkową,.o.której.mowa.w.ust..1,.rzeczy.
lub. praw. majątkowych. określa. się. na. podstawie. cen.
rynkowych. stosowanych. w. obrocie. rzeczami. lub. pra-
wami. tego. samego. rodzaju. i. gatunku,. z. uwzględnie-
niem.w.szczególności.ich.stanu.i.stopnia.zużycia.oraz.
czasu.i.miejsca.odpłatnego.zbycia.

4.. Jeżeli. wartość. wyrażona. w. cenie. określonej.
w. umowie. odpłatnego. zbycia. znacznie. odbiega. od.
wartości. rynkowej. nieruchomości. lub. praw. majątko-
wych.oraz. innych.rzeczy,.organ.podatkowy. lub.organ.
kontroli. skarbowej. wezwie. strony. umowy. do. zmiany.
tej. wartości. lub. wskazania. przyczyn. uzasadniających.
podanie.ceny.znacznie.odbiegającej.od.wartości. ryn-
kowej.. W. razie. nieudzielenia. odpowiedzi,. niedokona-
nia.zmiany.wartości. lub.niewskazania.przyczyn,.które.
uzasadniają. podanie. ceny. znacznie. odbiegającej. od.
wartości.rynkowej,.organ.podatkowy.lub.organ.kontro-
li. skarbowej. określi. wartość. z. uwzględnieniem. opinii.
biegłego. lub. biegłych.. Jeżeli. wartość. ustalona. w. ten.
sposób.odbiega.co.najmniej.o.33%.od.wartości.wyra-
żonej.w.cenie,.koszty.opinii.biegłego.lub.biegłych.po-
nosi.zbywający.

Obowiązuje od 1 marca 2017 r.
4.. Jeżeli. wartość. wyrażona. w. cenie. określonej.

w. umowie. odpłatnego. zbycia. znacznie. odbiega.
od.wartości.rynkowej.nieruchomości. lub.praw.ma-
jątkowych. oraz. innych. rzeczy,. organ. podatkowy.
wezwie. strony. umowy. do. zmiany. tej. wartości. lub.
wskazania.przyczyn.uzasadniających.podanie.ceny.
znacznie.odbiegającej.od.wartości.rynkowej..W.ra-
zie.nieudzielenia.odpowiedzi,.niedokonania.zmiany.
wartości.lub.niewskazania.przyczyn,.które.uzasad-
niają. podanie. ceny. znacznie. odbiegającej. od. war-
tości. rynkowej,. organ. podatkowy. określi. wartość.
z.uwzględnieniem.opinii.biegłego.lub.biegłych..Je-
żeli.wartość.ustalona.w.ten.sposób.odbiega.co.naj-
mniej.o.33%.od.wartości.wyrażonej.w.cenie,.koszty.
opinii.biegłego.lub.biegłych.ponosi.zbywający.8

Art. 20. [Przychody z innych źródeł]
1.. Za. przychody. z. innych. źródeł,. o. których. mowa.

w.art..10.ust..1.pkt.9,.uważa.się.w.szczególności:.kwo-
ty.wypłacone.po.śmierci.członka.otwartego.funduszu.
emerytalnego.wskazanej.przez.niego.osobie.lub.człon-
kowi.jego.najbliższej.rodziny,.w.rozumieniu.przepisów.
o. organizacji. i. funkcjonowaniu. funduszy. emerytal-
nych,.kwoty.uzyskane.z.tytułu.zwrotu.z.indywidualne-
go. konta. zabezpieczenia. emerytalnego. oraz. wypłaty.
z.indywidualnego.konta.zabezpieczenia.emerytalnego,.
w.tym.także.dokonane.na.rzecz.osoby.uprawnionej.na.
wypadek. śmierci. oszczędzającego,. zasiłki. pieniężne.
z.ubezpieczenia.społecznego,.alimenty,.stypendia,.do-
tacje.(subwencje).inne.niż.wymienione.w.art..14,.dopła-
ty,.nagrody.i.inne.nieodpłatne.świadczenia.nienależące.
do.przychodów.określonych.w.art..12–14.i.art..17.

1a..Za.przychody.z. innych.źródeł,.o.których.mowa.
w.art..10.ust..1.pkt.9,.uważa.się.również.należne,.choć-
by.nie.zostały.faktycznie.otrzymane.przychody.z.dzia-
łalności. wytwórczej. w. rolnictwie. w. zakresie. wyrobu.
wina. przez. producentów. będących. rolnikami. wyra-
biającymi.mniej.niż.100.hektolitrów.wina.w.ciągu.roku.

7. .Art..19.ust..1.w.brzmieniu.ustalonym.przez.art..19.pkt.1.ustawy.z.16. listopada.2016.r..–.Przepisy.wprowadzające.ustawę.
o.Krajowej.Administracji.Skarbowej.(Dz.U..poz..1948)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.marca.2017.r.

8. .Art..19.ust..4.w.brzmieniu.ustalonym.przez.art..19.pkt.1.ustawy.z.16. listopada.2016.r..–.Przepisy.wprowadzające.ustawę.
o.Krajowej.Administracji.Skarbowej.(Dz.U..poz..1948)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.marca.2017.r.
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podatkowego,.o.których.mowa.w.art..17.ust..3.ustawy.
z.dnia.12.maja.2011.r..o.wyrobie.i.rozlewie.wyrobów.wi-
niarskich,. obrocie. tymi. wyrobami. i. organizacji. rynku.
wina.(Dz.U..z.2016.r..poz..859)..U.podatników.opodat-
kowanych.podatkiem.od.towarów.i.usług.za.przychód.
z. tej. sprzedaży. uważa. się. przychód. pomniejszony.
o.należny.podatek.od.towarów.i.usług.

1b..Za.przychody.z. innych.źródeł,.o.których.mowa.
w.art..10.ust..1.pkt.9,.uważa.się.także.przychody.nie-
znajdujące. pokrycia. w. ujawnionych. źródłach. lub. po-
chodzące.ze.źródeł.nieujawnionych.

1c. Za przychody z innych źródeł, o których mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 9, uważa się również przychody 
ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż prze­
mysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych, z wy­
jątkiem przetworzonych produktów roślinnych i zwie­
rzęcych uzyskanych w ramach prowadzonych działów 
specjalnych produkcji rolnej oraz produktów opodat­
kowanych podatkiem akcyzowym na podstawie od­
rębnych przepisów, jeżeli:
1)  sprzedaż nie jest wykonywana na rzecz osób 

prawnych, jednostek organizacyjnych nieposia­
dających osobowości prawnej lub na rzecz osób 
fizycznych na potrzeby prowadzonej przez nie 
pozarolniczej działalności gospodarczej;

2)  przetwarzanie produktów roślinnych i zwierzę­
cych i ich sprzedaż nie odbywa się przy zatrud­
nieniu osób na podstawie umów o pracę, umów 
zlecenia, umów o dzieło oraz innych umów o po­
dobnym charakterze, z wyłączeniem uboju zwie­
rząt rzeźnych i obróbki poubojowej tych zwierząt, 
w tym również rozbioru, podziału i klasyfikacji 
mięsa, przemiału zbóż, wytłoczenia oleju lub 
soku oraz sprzedaży podczas wystaw, festynów, 
targów przez rolnika prowadzącego działalność 
w ramach rolniczego handlu detalicznego;

3)  sprzedaż odbywa się wyłącznie w miejscach:
 a)  w których produkty te zostały wytworzone, 

lub
 b)  przeznaczonych do prowadzenia handlu;
4)  jest prowadzona ewidencja sprzedaży, o której 

mowa w ust. 1e;
5)  ilość produktów roślinnych lub zwierzęcych 

pochodzących z własnej uprawy, hodowli lub 
chowu, użytych do produkcji danego produktu 
stanowi co najmniej 50% tego produktu, z wyłą­
czeniem wody.

1d. Za produkt roślinny pochodzący z własnej 
uprawy uważa się również mąkę, kaszę, płatki, otrę­
by, oleje i soki wytworzone z surowców pochodzą­
cych z własnej uprawy.

1e. Podatnicy osiągający przychody, o których 
mowa w ust. 1c, są obowiązani prowadzić odrębnie za 
każdy rok podatkowy ewidencję sprzedaży produktów 
roślinnych i zwierzęcych zawierającą co najmniej: nu­
mer kolejnego wpisu, datę uzyskania przychodu, kwo­
tę przychodu, przychód narastająco od początku roku 
oraz ilość i rodzaj przetworzonych produktów. Dzienne 
przychody są ewidencjonowane w dniu sprzedaży.

1ea. W ramach rolniczego handlu detalicznego do­
puszcza się sprzedaż na rzecz podmiotów, o których 
mowa w ust. 1c pkt 1, do wysokości ilości żywności 

określonej w przepisach wydanych na podstawie 
art. 44a ust. 3 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bez­
pieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 594, z późn. zm.).

1f.. Ewidencję. sprzedaży,. o. której. mowa. w. ust.. 1e,.
należy.posiadać.w.miejscu.sprzedaży.przetworzonych.
produktów.roślinnych.i.zwierzęcych.

2..Za.zasiłki.pieniężne.z.ubezpieczenia.społeczne-
go,.o.których.mowa.w.ust..1,.uważa.się.kwoty.wypła-
canych.przez.zakład.pracy.lub.organ.rentowy.zasiłków.
chorobowych,.wyrównawczych,.macierzyńskich,.opie-
kuńczych.oraz.świadczeń.rehabilitacyjnych.

3..(uchylony)
4..(uchylony)

Art. 20a..(uchylony)

rozdział 3
Zwolnienia przedmiotowe

Art. 21.  [Zwolnienia]
1..Wolne.od.podatku.dochodowego.są:

1). .(uchylony)
2). .renty. przyznane. na. podstawie. odrębnych. prze-

pisów.o.zaopatrzeniu.inwalidów.wojennych.i.woj-
skowych.oraz.ich.rodzin;

3). .otrzymane. odszkodowania. lub. zadośćuczynie-
nia,.jeżeli. ich.wysokość.lub.zasady.ustalania.wy-
nikają. wprost. z. przepisów. odrębnych. ustaw. lub.
przepisów. wykonawczych. wydanych. na. podsta-
wie. tych. ustaw,. oraz. otrzymane. odszkodowania.
lub. zadośćuczynienia,. jeżeli. ich. wysokość. lub.
zasady.ustalania.wynikają.wprost.z.postanowień.
układów. zbiorowych. pracy,. innych. opartych. na.
ustawie. porozumień. zbiorowych,. regulaminów.
lub.statutów,.o.których.mowa.w.art..9.§.1.ustawy.
z.dnia.26.czerwca.1974.r..–.Kodeks.pracy. (Dz.U..
z.2016.r..poz..1666),.z.wyjątkiem:

. a). .określonych.w.prawie.pracy.odpraw.i.odszko-
dowań.z.tytułu.skrócenia.okresu.wypowiedze-
nia.umowy.o.pracę,

. b). .odpraw. pieniężnych. wypłacanych. na. podsta-
wie. przepisów. o. szczególnych. zasadach. roz-
wiązywania. z. pracownikami. stosunków. pracy.
z.przyczyn.niedotyczących.pracowników,

. c). .odpraw. i. odszkodowań. z. tytułu. skrócenia.
okresu. wypowiedzenia. funkcjonariuszom. po-
zostającym.w.stosunku.służbowym,

. d). .odszkodowań.przyznanych.na.podstawie.prze-
pisów.o.zakazie.konkurencji,

. e). .odszkodowań. za. szkody. dotyczące. składni-
ków. majątku. związanych. z. prowadzoną. dzia-
łalnością.gospodarczą,

. f). .odszkodowań. za. szkody. dotyczące. skład-
ników. majątku. związanych. z. prowadzeniem.
działów. specjalnych. produkcji. rolnej,. z. któ-
rych. dochody. są. opodatkowane. według. ska-
li,.o.której.mowa.w.art..27.ust..1,. lub.na.zasa-
dach,.o.których.mowa.w.art..30c,

. g). .odszkodowań. wynikających. z. zawartych.
umów.lub.ugód.innych.niż.ugody.sądowe;
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3a). .odszkodowania.lub.zadośćuczynienia.otrzymane.
na. podstawie. przepisów. o. uznaniu. za. nieważne.
orzeczeń. wydanych. wobec. osób. represjonowa-
nych.za.działalność.na.rzecz.niepodległego.bytu.
państwa.polskiego;

3b). .inne.odszkodowania.lub.zadośćuczynienia.otrzy-
mane.na.podstawie.wyroku.lub.ugody.sądowej.do.
wysokości.określonej.w.tym.wyroku. lub.tej.ugo-
dzie,.z.wyjątkiem.odszkodowań. lub.zadośćuczy-
nień:

. a). .otrzymanych.w.związku.z.prowadzoną.działal-
nością.gospodarczą,

. b). .dotyczących. korzyści,. które. podatnik. mógłby.
osiągnąć,.gdyby.mu.szkody.nie.wyrządzono;

3c). .odszkodowania. w. postaci. renty. otrzymane. na.
podstawie. przepisów. prawa. cywilnego. w. razie.
uszkodzenia. ciała. lub. wywołania. rozstroju. zdro-
wia,.przez.poszkodowanego,.który.utracił.całko-
wicie.lub.częściowo.zdolność.do.pracy.zarobko-
wej,. albo. jeżeli. zwiększyły. się. jego.potrzeby. lub.
zmniejszyły.widoki.powodzenia.na.przyszłość;

3d). .odszkodowania. otrzymane. na. podstawie. przepi-
sów.prawa.geologicznego.i.górniczego;

3e). .sumy.pieniężne,.o.których.mowa.w.art..12.ust..4.
ustawy. z. dnia. 17. czerwca. 2004. r.. o. skardze. na.
naruszenie.prawa.strony.do.rozpoznania.sprawy.
w. postępowaniu. przygotowawczym. prowadzo-
nym. lub. nadzorowanym. przez. prokuratora. i. po-
stępowaniu.sądowym.bez.nieuzasadnionej.zwło-
ki.(Dz.U..z.2016.r..poz..1259);

4). .kwoty. otrzymane. z. tytułu. ubezpieczeń. majątko-
wych.i.osobowych,.z.wyjątkiem:

. a). .odszkodowań. za. szkody. dotyczące. składni-
ków. majątku. związanych. z. prowadzoną. dzia-
łalnością. gospodarczą. lub. prowadzeniem.
działów.specjalnych.produkcji.rolnej,.z.których.
dochody. są. opodatkowane. zgodnie. z. art.. 27.
ust..1.lub.art..30c,

. b). dochodu,.o.którym.mowa.w.art..24.ust..15.i.15a;
5). .(uchylony)
5a). .kwoty.zwracane.przez.towarzystwo.funduszy. in-

westycyjnych.w.związku.z.wygaśnięciem.zezwo-
lenia. na. utworzenie. funduszu. inwestycyjnego.
–.w.wysokości.wpłat.wniesionych.do.funduszu;

6). .wygrane.w.kasynach.gry.oraz.w.grach.bingo.pie-
niężne. i. fantowe. urządzanych. i. prowadzonych.
przez. uprawniony. podmiot. na. podstawie. prze-
pisów. o. grach. hazardowych. obowiązujących.
w. państwie. członkowskim. Unii. Europejskiej. lub.
w. innym. państwie. należącym. do. Europejskiego.
Obszaru.Gospodarczego;

6a). .wygrane. w. grach. liczbowych,. loteriach. pienięż-
nych,.grze. telebingo,.zakładach.wzajemnych,. lo-
teriach. promocyjnych,. loteriach. audioteksowych.
i.loteriach.fantowych,.jeżeli.jednorazowa.wartość.
tych.wygranych.nie.przekracza.2280.zł,.urządza-
nych. i.prowadzonych.przez.uprawniony.podmiot.
na. podstawie. przepisów. o. grach. hazardowych.
obowiązujących. w. państwie. członkowskim. Unii.
Europejskiej.lub.w.innym.państwie.należącym.do.
Europejskiego.Obszaru.Gospodarczego;

7). .odprawy.pośmiertne.i.zasiłki.pogrzebowe;

8). .świadczenia. rodzinne. otrzymane. na. podstawie.
przepisów.o.świadczeniach.rodzinnych,.dodatki.ro-
dzinne.i.pielęgnacyjne,.zasiłki.dla.opiekunów.otrzy-
mane.na.podstawie.przepisów.o.ustaleniu.i.wypła-
cie.zasiłków.dla.opiekunów,.świadczenia.pieniężne.
otrzymane.w.przypadku.bezskuteczności.egzekucji.
alimentów,.zasiłki.porodowe.otrzymane.na.podsta-
wie.odrębnych.przepisów.oraz.świadczenie.wycho-
wawcze.otrzymane.na.podstawie.przepisów.o.po-
mocy.państwa.w.wychowywaniu.dzieci;

8a). .zasiłek. macierzyński. otrzymany. na. podstawie.
ustawy.z.dnia.20.grudnia.1990.r..o.ubezpieczeniu.
społecznym.rolników.(Dz.U..z.2016.r..poz..277);

8b)  jednorazowe świadczenie otrzymane na podsta­
wie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspar­
ciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. 
poz 1860);

9). .jednorazowe. zasiłki. z. tytułu. urodzenia. dziecka,.
wypłacane.z.funduszów.związków.zawodowych;

9a). .zapomogi,.inne.niż.wymienione.w.pkt.26,.wypłaca-
ne. z. funduszy. zakładowej. lub. międzyzakładowej.
organizacji. związkowej. pracownikom. należącym.
do. tej.organizacji,.do.wysokości.nieprzekraczają-
cej.w.roku.podatkowym.kwoty.638.zł;

10). .wartość. ubioru. służbowego. (umundurowania),.
jeżeli. jego.używanie.należy.do.obowiązków.pra-
cownika,. lub. ekwiwalentu. pieniężnego. za. ten.
ubiór;

10a). .wartość. otrzymanego. ubioru. reprezentacyjnego.
i.sportowego.członka.polskiej.reprezentacji.olim-
pijskiej.i.paraolimpijskiej.oraz.członka.polskiej.re-
prezentacji.na.igrzyska.głuchych.i.światowe.igrzy-
ska.Olimpiad.Specjalnych;

11). .świadczenia.rzeczowe.i.ekwiwalenty.za.te.świad-
czenia,. przysługujące. na. podstawie. przepisów.
o.bezpieczeństwie. i.higienie.pracy,. jeżeli.zasady.
ich.przyznawania.wynikają.z.odrębnych.ustaw.lub.
przepisów. wykonawczych. wydanych. na. podsta-
wie.tych.ustaw;

11a). .świadczenia.rzeczowe.i.ekwiwalenty.za.te.świad-
czenia,.wynikające.z.zasad.bezpieczeństwa. i.hi-
gieny.pracy,.w.tym.ze.względu.na.szczególne.wa-
runki. i.charakter.pełnionej.służby,.przysługujące.
osobom. pozostającym. w. stosunku. służbowym,.
przyznane. na. podstawie. odrębnych. ustaw. lub.
przepisów. wykonawczych. wydanych. na. podsta-
wie.tych.ustaw;

11b). .wartość. otrzymanych. przez. pracownika. od. pra-
codawcy. bonów,. talonów,. kuponów. lub. innych.
dowodów. uprawniających. do. uzyskania. na. ich.
podstawie. posiłków,. artykułów. spożywczych.
lub.napojów.bezalkoholowych,.w.przypadku.gdy.
pracodawca,. mimo. ciążącego. na. nim. obowiąz-
ku.wynikającego.z.przepisów.o.bezpieczeństwie.
i.higienie.pracy,.nie.ma.możliwości.wydania.pra-
cownikom.posiłków,.artykułów.spożywczych. lub.
napojów.bezalkoholowych;

12). .(uchylony).
12a). .(uchylony)
13). .ekwiwalenty.pieniężne.za.używane.przez.pracow-

ników.przy.wykonywaniu.pracy.narzędzia,.mate-
riały.lub.sprzęt,.stanowiące.ich.własność;
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14). .kwoty. otrzymywane. przez. pracowników. z. tytu-
łu. zwrotu. kosztów. przeniesienia. służbowego.
oraz.zasiłków.na.zagospodarowanie. i.osiedlenie.
w. związku. z. przeniesieniem. służbowym,. do. wy-
sokości.200%.wynagrodzenia.należnego.za.mie-
siąc,.w.którym.nastąpiło.przeniesienie;

14a). .wartość.świadczenia.otrzymanego.przez.pracow-
nika.z.tytułu.organizowanego.przez.pracodawcę.
dowozu. pracowników. autobusem. w. rozumieniu.
art.. 2. pkt. 41. ustawy. z. dnia. 20. czerwca. 1997. r..
–.Prawo.o.ruchu.drogowym.(Dz.U..z.2012.r..poz..
1137,.z.późn..zm.);

15). .świadczenia.osób.otrzymywane.z.tytułu.odbywa-
nia.lub.pełnienia:

. a). .niezawodowej. służby. wojskowej. lub. jej. form.
równorzędnych,.z.wyjątkiem.okresowej.służby.
wojskowej.oraz.służby.przygotowawczej,

. b). .służby.zastępczej

. –.przyznane.na.podstawie.odrębnych.przepisów;
16). .diety.i.inne.należności.za.czas:
. a). .podróży.służbowej.pracownika,
. b). .podróży.osoby.niebędącej.pracownikiem
. .–. do. wysokości. określonej. w. odrębnych. usta-

wach. lub.w.przepisach.wydanych.przez.ministra.
właściwego.do.spraw.pracy.w.sprawie.wysokości.
oraz. warunków. ustalania. należności. przysługu-
jących.pracownikowi.zatrudnionemu.w.państwo-
wej. lub. samorządowej. jednostce. sfery. budże-
towej,. z. tytułu. podróży. służbowej. na. obszarze.
kraju.oraz.poza.granicami.kraju,.z.zastrzeżeniem.
ust..13;

17). .diety. oraz. kwoty. stanowiące. zwrot. kosztów,.
otrzymywane.przez.osoby.wykonujące.czynności.
związane.z.pełnieniem.obowiązków.społecznych.
i.obywatelskich.–.do.wysokości.nieprzekraczają-
cej.miesięcznie.kwoty.2280.zł;

17a). .kwoty. stanowiące. zwrot. kosztów. przysługujący.
członkom.Rady.Mediów.Narodowych;

18). .dodatek. za. rozłąkę. przysługujący. na. podstawie.
odrębnych.ustaw,.przepisów.wykonawczych.wy-
danych. na. podstawie. tych. ustaw. lub. układów.
zbiorowych.pracy,.do.wysokości.diet.za.czas.po-
dróży.służbowej.na.obszarze.kraju,.określonych.
w. przepisach. w. sprawie. wysokości. oraz. warun-
ków. ustalania. należności. przysługujących. pra-
cownikowi.zatrudnionemu.w.państwowej. lub.sa-
morządowej.jednostce.sfery.budżetowej.z.tytułu.
podróży.służbowej.na.obszarze.kraju;

19). .wartość. świadczeń. ponoszonych. przez. praco-
dawcę. z. tytułu. zakwaterowania. pracowników,.
z.zastrzeżeniem.ust..14.–.do.wysokości.nieprze-
kraczającej.miesięcznie.kwoty.500.zł;

20). .część.przychodów.osób,.o.których.mowa.w.art..3.
ust..1,.przebywających.czasowo.za.granicą.i.uzy-
skujących. przychody. ze. stosunku. służbowego,.
stosunku.pracy,.pracy.nakładczej.oraz.spółdziel-
czego.stosunku.pracy,.za.każdy.dzień.pobytu.za.
granicą,.w.którym.podatnik.pozostawał.w.stosun-

ku.służbowym,.stosunku.pracy,.pracy.nakładczej.
oraz. spółdzielczym. stosunku. pracy,. w. kwocie.
odpowiadającej. 30%. diety,. określonej. w. przepi-
sach.w.sprawie.wysokości.oraz.warunków.usta-
lania. należności. przysługujących. pracownikowi.
zatrudnionemu. w. państwowej. lub. samorządo-
wej.jednostce.sfery.budżetowej.z.tytułu.podróży.
służbowej.poza.granicami.kraju,.z.zastrzeżeniem.
ust..15;

20a). .(uchylony)
21). .(uchylony)
22). .(uchylony)
23). .(uchylony)
23a). .część.dochodów.osób,.o.których.mowa.w.art..3.

ust..1,.przebywających.czasowo.za.granicą.i.uzy-
skujących.dochody.z.tytułu:

. a). .stypendiów. –. w. wysokości. stanowiącej. rów-
nowartość. diety. z. tytułu. podróży. służbowych.
poza.granicami.kraju,.określonej.w.przepisach.
w. sprawie. wysokości. oraz. warunków. ustala-
nia. należności. przysługujących. pracownikowi.
zatrudnionemu. w. państwowej. lub. samorządo-
wej.jednostce.sfery.budżetowej.z.tytułu.podró-
ży. służbowej. poza. granicami. kraju,. za. każdy.
dzień,.w.którym.było.otrzymywane.stypendium,

. b). .ryczałtów. na. koszty. utrzymania. i. zakwate-
rowania. wypłacanych. z. budżetu. państwa.
w. związku. ze. skierowaniem. do. pracy. dydak-
tycznej.w.szkołach.i.ośrodkach.akademickich.
za.granicą,.przyznanych.na.podstawie.odręb-
nych.przepisów;

23b)..zwrot. kosztów. poniesionych. przez. pracownika.
z. tytułu. używania. pojazdów. stanowiących. wła-
sność. pracownika,. dla. potrzeb. zakładu. pracy,.
w. jazdach. lokalnych,. jeżeli. obowiązek. ponosze-
nia. tych.kosztów.przez.zakład.pracy.albo.możli-
wość.przyznania.prawa.do.zwrotu. tych.kosztów.
wynika.wprost.z.przepisów.innych.ustaw.–.do.wy-
sokości.miesięcznego.ryczałtu.pieniężnego.albo.
do.wysokości.nieprzekraczającej.kwoty.ustalonej.
przy.zastosowaniu.stawek.za.1.kilometr.przebie-
gu. pojazdu,. określonych. w. odrębnych. przepi-
sach.wydanych.przez.właściwego.ministra,.jeżeli.
przebieg.pojazdu,.z.wyłączeniem.wypłat.ryczałtu.
pieniężnego,. jest. udokumentowany. w. ewidencji.
przebiegu.pojazdu.prowadzonej.przez.pracowni-
ka;.przepis.art..23.ust..7.stosuje.się.odpowiednio;

23c). .dochody.marynarzy,.którzy.są.obywatelami.pań-
stwa. członkowskiego. Unii. Europejskiej. lub. pań-
stwa. należącego. do. Europejskiego. Obszaru.
Gospodarczego,.uzyskane.z.tytułu.pracy.na.stat-
kach.morskich.o.polskiej.przynależności.używa-
nych.do.przewozu. ładunku. lub.pasażerów.w.że-
gludze. międzynarodowej,. w. rozumieniu. ustawy.
z.dnia.24.sierpnia.2006.r..o.podatku.tonażowym,.
wykonywanej.łącznie.przez.okres.przekraczający.
183.dni.w.roku.podatkowym,.z.wyjątkiem.maryna-
rzy.zatrudnionych.na:9

9. .Na.podstawie.art..132.ustawy.z.5.sierpnia.2015.r..o.pracy.na.morzu.(Dz.U..poz..1569).art..21.ust..1.pkt.23c,.w.brzmieniu.nadanym.
przez.ww..ustawę,.ma.zastosowanie.do.dochodów.uzyskanych.począwszy.od.roku,.w.którym.Komisja.Europejska.wydała.pozy-
tywną.decyzję.o.zgodności.pomocy.publicznej.z.rynkiem.wewnętrznym,.i.obowiązuje.w.okresie.jej.obowiązywania.
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. a). .holownikach,.na.których.mniej.niż.50%.czasu.
pracy.faktycznie.wykonywanej.przez.holownik.
w.ciągu.roku.stanowił.przewóz.ładunku.lub.pa-
sażerów.drogą.morską,

. b). .pogłębiarkach,.na.których.mniej.niż.50%.cza-
su.pracy.faktycznie.wykonywanej.przez.pogłę-
biarkę.w.ciągu.roku.stanowił.przewóz.wydoby-
tego.materiału.drogą.morską;

24). .świadczenia,. dodatki. i. inne. kwoty. oraz. wartość.
nieodpłatnych. świadczeń. lub. świadczeń. czę-
ściowo. odpłatnych. z. tytułu. szkolenia,. o. których.
mowa.w.art..31,.art..44.ust..1,.art..80.ust..1. i.1a,.
art..81,.art..83.ust..1.i.4,.art..84.pkt.2.i.3,.art..140.
ust..1.pkt.1.i.art..156.ust..4.ustawy.z.dnia.9.czerw-
ca. 2011. r.. o. wspieraniu. rodziny. i. systemie. pie-
czy. zastępczej. (Dz.U.. z. 2016. r.. poz.. 575,. 1583.
i.1860),.oraz.środki.finansowe.na.utrzymanie.loka-
lu. mieszkalnego. w. budynku. wielorodzinnym. lub.
domu.jednorodzinnego,.o.których.mowa.w.art..83.
ust.. 2. i. art.. 84. pkt. 1. ustawy. z. dnia. 9. czerwca.
2011.r..o.wspieraniu.rodziny.i.systemie.pieczy.za-
stępczej,.w.części.przysługującej.na.umieszczo-
ne. w. rodzinie. zastępczej. lub. rodzinnym. domu.
dziecka.dzieci. i.osoby,.które.osiągnęły.pełnolet-
ność.przebywając.w.pieczy.zastępczej;

25). .ryczałt.energetyczny.dla.kombatantów;
25a). .dodatek.kompensacyjny.przyznany.na.podstawie.

ustawy.z.dnia.24.stycznia.1991.r..o.kombatantach.
oraz. niektórych. osobach. będących. ofiarami. re-
presji. wojennych. i. okresu. powojennego. (Dz.U..
z.2016.r..poz..1255);

25b)..świadczenia. pieniężne. wypłacane. osobom.
uprawnionym.na.podstawie.ustawy.z.dnia.16.listo-
pada.2006. r..o.świadczeniu.pieniężnym. i.upraw-
nieniach. przysługujących. cywilnym. niewidomym.
ofiarom. działań. wojennych. (Dz.U.. poz.. 1824,.
z.2010.r..poz..1465.oraz.z.2011.r..poz..696);

25c)..świadczenie. pieniężne. lub. pomoc. pienięż-
na. przyznane. na. podstawie. przepisów. ustawy.
z. dnia. 20. marca. 2015. r.. o. działaczach. opozycji.
antykomunistycznej. oraz. osobach. represjono-
wanych.z.powodów.politycznych.(Dz.U..poz..693.
i.1220);

26). .zapomogi. otrzymane. w. przypadku. indywidual-
nych.zdarzeń. losowych,.klęsk.żywiołowych,.dłu-
gotrwałej. choroby. lub. śmierci. –. do. wysokości.
nieprzekraczającej. w. roku. podatkowym. kwoty.
2280.zł,.z.zastrzeżeniem.pkt.40.i.79;

26a). .świadczenia. otrzymane. z. tytułu. jednorazowej.
pomocy. materialnej. finansowanej. ze. środków.
budżetu.państwa. lub.budżetów.jednostek.samo-
rządu.terytorialnego.w.związku.z.zaistniałym.zda-
rzeniem.losowym;

26b)..kwoty. stanowiące. zwrot. kosztów. z. tytułu. opieki.
nad.dzieckiem. lub.osobą.zależną,.otrzymane.na.
podstawie.przepisów.odrębnych.ustaw.lub.prze-
pisów. wykonawczych. do. tych. ustaw,. finanso-
wane. z. budżetu. państwa,. budżetów. jednostek.
samorządu. terytorialnego,. Funduszu. Pracy. lub.
z.budżetu.Unii.Europejskiej;

27). .otrzymywane. zgodnie. z. odrębnymi. przepisami.
świadczenia.na:

. a). .rehabilitację.zawodową,.społeczną.i.leczniczą.
osób. niepełnosprawnych. ze. środków. Pań-
stwowego. Funduszu. Rehabilitacji. Osób. Nie-
pełnosprawnych,. z. zakładowych. funduszy.
rehabilitacji. osób. niepełnosprawnych. lub. za-
kładowych.funduszy.aktywności,

. b). .doraźną. lub. okresową. pomoc. pieniężną.
dla. kombatantów. oraz. pozostałych. po. nich.
członków.rodzin.ze.środków,.o.których.mowa.
w.ustawie.z.dnia.24.stycznia.1991.r..o.komba-
tantach. oraz. niektórych. osobach. będących.
ofiarami.represji.wojennych.i.okresu.powojen-
nego;

28). .przychody. uzyskane. z. tytułu. sprzedaży. całości.
lub. części. nieruchomości. wchodzących. w. skład.
gospodarstwa. rolnego;. zwolnienie. nie. dotyczy.
przychodu. uzyskanego. ze. sprzedaży. gruntów,.
które.w.związku.z.tą.sprzedażą.utraciły.charakter.
rolny;

29). .przychody. uzyskane. z. tytułu. odszkodowania.
wypłacanego. stosownie. do. przepisów. o. gospo-
darce. nieruchomościami. lub. z. tytułu. odpłatne-
go. zbycia. nieruchomości. na. cele. uzasadniające.
jej.wywłaszczenie.oraz.z.tytułu.sprzedaży.nieru-
chomości.w.związku.z. realizacją.przez.nabywcę.
prawa.pierwokupu,.stosownie.do.przepisów.o.go-
spodarce.nieruchomościami;.nie.dotyczy.to.przy-
padków,. gdy. właściciel. nieruchomości,. o. której.
mowa. w. zdaniu. pierwszym,. nabył. jej. własność.
w.okresie.2. lat.przed.wszczęciem.postępowania.
wywłaszczeniowego. bądź. odpłatnym. zbyciem.
nieruchomości.za.cenę.niższą.o.co.najmniej.50%.
od. wysokości. uzyskanego. odszkodowania. lub.
ceny.zbycia.nieruchomości.na.cele.uzasadniające.
jej.wywłaszczenie.lub.w.związku.z.realizacją.pra-
wa.pierwokupu;

29a). .przychody.uzyskane.z.tytułu:
. a). .odszkodowania. wypłacanego. stosownie. do.

przepisów. ustawy. z. dnia. 11. sierpnia. 2001. r..
o. szczególnych. zasadach. odbudowy,. remon-
tów. i. rozbiórek. obiektów. budowlanych. znisz-
czonych. lub. uszkodzonych. w. wyniku. działa-
nia.żywiołu. (Dz.U..z.2016.r..poz..1067),.w.tym.
z. tytułu. wywłaszczenia. nieruchomości;. nie.
dotyczy. to. przypadków,. gdy. właściciel. nie-
ruchomości,. o. której. mowa. w. zdaniu. pierw-
szym,.nabył.jej.własność.w.okresie.2.lat.przed.
wszczęciem.postępowania.wywłaszczeniowe-
go.za.cenę.niższą.o.co.najmniej.50%.od.wyso-
kości.uzyskanego.odszkodowania,

. b). .odpłatnego.zbycia.nieruchomości. lub. jej.czę-
ści. na. podstawie. przepisów. ustawy. z. dnia.
11. sierpnia. 2001. r.. o. szczególnych. zasadach.
odbudowy,. remontów. i. rozbiórek. obiektów.
budowlanych.zniszczonych. lub.uszkodzonych.
w.wyniku.działania.żywiołu,

. c). .odstąpienia.od.obowiązku.wniesienia.dopłaty,.
o.którym.mowa.w.art..13h.ust..4.ustawy.z.dnia.
11. sierpnia. 2001. r.. o. szczególnych. zasadach.
odbudowy,. remontów. i. rozbiórek. obiektów.
budowlanych.zniszczonych. lub.uszkodzonych.
w.wyniku.działania.żywiołu;
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30). .przychody. uzyskane. z. tytułu. sprzedaży. prawa.
wieczystego. użytkowania. oraz. nieruchomości.
nabytych.stosownie.do.przepisów.o.gospodarce.
nieruchomościami. w. zamian. za. mienie. pozosta-
wione.za.granicą;

30a). .przychody.uzyskane.z.tytułu:
. a). .realizacji. prawa. do. rekompensaty. na. podsta-

wie. ustawy. z. dnia. 8. lipca. 2005. r.. o. realizacji.
prawa. do. rekompensaty. z. tytułu. pozostawie-
nia. nieruchomości. poza. obecnymi. granica-
mi. Rzeczypospolitej. Polskiej. (Dz.U.. z. 2014. r..
poz..1090.oraz.z.2016.r..poz..585),.przez.osoby.
uprawnione.na.podstawie.tej.ustawy,

. b). .sprzedaży.nieruchomości.lub.prawa.użytkowa-
nia. wieczystego,. nabytych. w. związku. z. reali-
zacją.prawa.do.rekompensaty,.o.której.mowa.
w.lit..a,.do.wysokości.odpowiadającej.procen-
towemu. udziałowi. wartości. tej. rekompensaty.
w.cenie.nieruchomości.lub.prawa.użytkowania.
wieczystego.z.dnia.nabycia.nieruchomości.lub.
prawa.użytkowania.wieczystego;

31). .(uchylony)
32). .(uchylony).
32a). .(uchylony)
32b). .przychody.z.zamiany.rzeczy.lub.praw,.jeżeli.z.tytu-

łu.jednej.umowy.nie.przekraczają.kwoty.2280.zł;
33). .(uchylony)
34). .(uchylony)
35). .(uchylony)
36). .dochody. z. tytułu. prowadzenia. szkół. w. rozumie-

niu. przepisów. o. systemie. oświaty,. w. części. wy-
datkowanej. na. cele. szkoły. w. roku. podatkowym.
lub.w.roku.po.nim.następującym;

37). .dochody. z. tytułu. urządzania. przez. uprawniony.
podmiot.mający.siedzibę.na. terytorium.Rzeczy-
pospolitej. Polskiej. loterii. fantowych. i. gry. bingo.
fantowe.na.podstawie.zezwolenia.wydanego.na.
mocy. odrębnych. przepisów,. o. ile. zostały. prze-
znaczone. na. realizację. określonych. w. zezwole-
niu. i. regulaminie.gry.celów.społecznie.użytecz-
nych;

38). .świadczenia. otrzymywane. przez. emerytów. lub.
rencistów. w. związku. z. łączącym. ich. uprzednio.
z. zakładem. pracy. stosunkiem. służbowym,. sto-
sunkiem. pracy. lub. spółdzielczym. stosunkiem.
pracy,. w. tym. od. związków. zawodowych,. do. wy-
sokości. nieprzekraczającej. w. roku. podatkowym.
kwoty.2280.zł;

39). .stypendia.otrzymywane.na.podstawie.przepisów.
o. stopniach. naukowych. i. tytule. naukowym. oraz.
o.stopniach. i. tytule.w.zakresie.sztuki,.stypendia.
doktoranckie.otrzymywane.na.podstawie.przepi-
sów. –. Prawo. o. szkolnictwie. wyższym. oraz. inne.
stypendia.naukowe. i.za.wyniki.w.nauce,.których.
zasady.przyznawania.zostały.zatwierdzone.przez.
ministra. właściwego. do. spraw. szkolnictwa. wyż-
szego.po.zasięgnięciu.opinii.Rady.Głównej.Nauki.

i.Szkolnictwa.Wyższego.albo.przez.ministra.wła-
ściwego.do.spraw.oświaty.i.wychowania;

40). .świadczenia. pomocy. materialnej. dla. uczniów,.
studentów,. uczestników. studiów. doktoranckich.
i.osób.uczestniczących.w.innych.formach.kształ-
cenia,. pochodzące. z. budżetu. państwa,. budże-
tów.jednostek.samorządu.terytorialnego.oraz.ze.
środków.własnych.szkół.i.uczelni.–.przyznane.na.
podstawie. przepisów. o. systemie. oświaty. oraz.
Prawo.o.szkolnictwie.wyższym;

40a). .nagrody.wypłacane.przez.Polski.Komitet.Olimpij-
ski. i. Polski. Komitet. Paraolimpijski. za. uzyskanie.
wyników.na.igrzyskach.olimpijskich.i.paraolimpij-
skich.oraz.nagrody.wypłacane.przez.Polski.Zwią-
zek.Sportu.Niesłyszących.za.uzyskanie.wyników.
na.igrzyskach.głuchych;

40b)..stypendia. dla. uczniów. i. studentów,. których. wy-
sokość. i. zasady. udzielania. zostały. określone.
w.uchwale.organu.stanowiącego.jednostki.samo-
rządu.terytorialnego,.oraz.stypendia.dla.uczniów.
i. studentów.przyznane.przez.organizacje,.o.któ-
rych.mowa.w.art..3.ust..2.i.3.ustawy.o.działalności.
pożytku.publicznego,.na.podstawie.regulaminów.
zatwierdzonych.przez.organy.statutowe.udostęp-
nianych. do. publicznej. wiadomości. za. pomocą.
Internetu,. środków. masowego. przekazu. lub. wy-
kładanych. (wywieszanych).dla.zainteresowanych.
w.pomieszczeniach.ogólnie.dostępnych.–.do.wy-
sokości. nieprzekraczającej. w. roku. podatkowym.
kwoty.3800.zł;

40c). .zwrot. kosztów. przejazdu,. o. których. mowa.
w.art..17.ust..3.i.3a.ustawy.z.dnia.7.września.1991.r..
o.systemie.oświaty.(Dz.U..z.2016.r..poz..1943);

Obowiązuje od 1 września 2017 r.
40c). .zwrot. kosztów. przejazdu,. o. których. mowa.

w. art.. 39. ust.. 3. i. 4. ustawy. z. dnia. 14. grudnia.
2016.r..–.Prawo.oświatowe;10

40d)..świadczenia. otrzymane. w. ramach. rządowego.
programu. ustanowionego. na. podstawie. art.. 42a.
ust.. 1. ustawy. z. dnia. 27. lipca. 2005. r.. –. Prawo.
o. szkolnictwie. wyższym. (Dz.U.. z. 2016. r.. poz..
1842. i.1933).w.związku.z.kształceniem.w.zagra-
nicznych.uczelniach.na.pokrycie.kosztów.rekruta-
cyjnych,.czesnego,.zakwaterowania,.utrzymania,.
przejazdów.i.ubezpieczeń;

40e)..świadczenie.pieniężne.ze.środków.budżetu.pań-
stwa,. przysługujące. na. podstawie. art.. 36. usta-
wy. z. dnia. 25. czerwca. 2010. r.. o. sporcie. (Dz.U..
z.2016.r..poz..176,.1170.i.1171);

41). .(uchylony)
42). .(uchylony)
43). .dochody. uzyskane. z. tytułu. wynajmu. pokoi. go-

ścinnych,.w.budynkach.mieszkalnych.położonych.
na. terenach. wiejskich. w. gospodarstwie. rolnym,.
osobom.przebywającym.na.wypoczynku.oraz.do-

10. .Art..21.pkt.40c.w.brzmieniu.ustalonym.przez.art..12.pkt.2.ustawy.z.14.grudnia.2016.r..Przepisy.wprowadzające.ustawę.–.Pra-
wo.oświatowe.(ustawa.w.dniu.oddawania.książki.do.druku.czekała.na.podpis.Prezydenta)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.wrześ-
nia.2017.r.
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chody. uzyskane. z. tytułu. wyżywienia. tych. osób,.
jeżeli. liczba. wynajmowanych. pokoi. nie. przekra-
cza.5;

44). .przychody.członków.Ochotniczych.Straży.Pożar-
nych,. uzyskane. z. tytułu. uczestnictwa. w. szkole-
niach,.akcjach.ratowniczych.i.akcjach.związanych.
z.likwidowaniem.klęsk.żywiołowych;

45). .świadczenie. pieniężne. przyznane. na. podstawie.
ustawy.z.dnia.31.maja.1996.r..o.świadczeniu.pie-
niężnym.przysługującym.osobom.deportowanym.
do. pracy. przymusowej. oraz. osadzonym. w. obo-
zach. pracy. przez. III. Rzeszę. i. Związek. Socjali-
stycznych. Republik. Radzieckich. (Dz.U.. z. 2014. r..
poz..1001);

46). .dochody.otrzymane.przez.podatnika,.jeżeli:
. a). .pochodzą. od. rządów. państw. obcych,. orga-

nizacji. międzynarodowych. lub. międzynaro-
dowych. instytucji. finansowych. ze. środków.
bezzwrotnej. pomocy,. w. tym. ze. środków. pro-
gramów. ramowych. badań,. rozwoju. technicz-
nego. i. prezentacji. Unii. Europejskiej. i. z. pro-
gramów. NATO,. przyznanych. na. podstawie.
jednostronnej. deklaracji. lub. umów. zawartych.
z. tymi. państwami,. organizacjami. lub. insty-
tucjami. przez. Radę. Ministrów,. właściwego.
ministra,. agencje. rządowe. lub. agencje. wyko-
nawcze,. w. tym. również. w. przypadkach. gdy.
przekazanie. tych. środków. jest. dokonywane.
za. pośrednictwem. podmiotu. upoważnionego.
do.rozdzielania.środków.bezzwrotnej.pomocy.
oraz

. b). .podatnik. bezpośrednio. realizuje. cel. progra-
mu. finansowanego. z. bezzwrotnej. pomocy;.
zwolnienie.nie.ma.zastosowania.do.dochodów.
osób. fizycznych,.którym.podatnik.bezpośred-
nio.realizujący.cel.programu.zleca.–.bez.wzglę-
du.na.rodzaj.umowy.–.wykonanie.określonych.
czynności. w. związku. z. realizowanym. przez.
niego.programem;

46a). .dochody. uzyskane. z. instytucji. Unii. Europejskiej.
i. Europejskiego. Banku. Inwestycyjnego,. do. któ-
rych.mają.zastosowanie.przepisy.rozporządzenia.
nr.260/68.z.dnia.29.lutego.1968.r..ustanawiające-
go. warunki. i. procedurę. stosowania. podatku. na.
rzecz.Wspólnot.Europejskich.(Dz..Urz..WE.L.056.
z.04.03.1968,.z.późn..zm.);

46b)..przychody. posłów. wybranych. w. Rzeczypospoli-
tej. Polskiej. do. Parlamentu. Europejskiego. otrzy-
mane. na. podstawie. regulacji. wewnętrznych. Par-
lamentu. Europejskiego. na. pokrycie. kosztów.
związanych.z.wykonywaniem.przez.nich.mandatu.
posła;

47). .(uchylony)
47a). .dotacje.z.budżetu.państwa.otrzymane.na.dofinan-

sowanie. przedsięwzięć. realizowanych. w. ramach.
Specjalnego. Przedakcesyjnego. Programu. na.
Rzecz.Rolnictwa. i.Rozwoju. Obszarów.Wiejskich.
(SAPARD);

47b). .(uchylony)
47c). .(uchylony)
47d). .dotacje,. subwencje,. dopłaty. i. inne. nieodpłatne.

świadczenia. lub. świadczenia. częściowo. odpłat-

ne,. otrzymane. na. cele. związane. z. działalnością.
rolniczą.z.budżetu.państwa,.budżetów.jednostek.
samorządu.terytorialnego,.od.agencji.rządowych,.
agencji. wykonawczych. lub. ze. środków. pocho-
dzących. od. rządów. państw. obcych,. organizacji.
międzynarodowych.lub.międzynarodowych.insty-
tucji.finansowych;

47e). .kwoty. umorzonych. wierzytelności,. o. których.
mowa. w. art.. 24. ustawy. z. dnia. 9. maja. 2008. r..
o.Agencji.Restrukturyzacji.i.Modernizacji.Rolnic-
twa.(Dz.U..z.2016.r..poz..1512.i.2048);

48). .(uchylony)
49). .świadczenia.otrzymane.przez:
. a). .osoby.wymienione.w.art..23.ust..1. i.3.ustawy.

z. dnia. 22. czerwca. 1995. r.. o. zakwaterowaniu.
Sił.Zbrojnych.Rzeczypospolitej.Polskiej.(Dz.U..
z. 2016. r.. poz.. 207. i. 1948). z. tytułu. odprawy.
mieszkaniowej,

. b). .żołnierzy. zawodowych. z. tytułu. świadczenia.
mieszkaniowego,. o. którym. mowa. w. art.. 21.
ust..2.pkt.3.ustawy.wymienionej.w.lit..a;

49a). .ekwiwalent. pieniężny. w. zamian. za. rezygnację.
z. lokalu. wypłacany. na. podstawie. przepisów.
o.Biurze.Ochrony.Rządu;

50). .przychody. otrzymane. w. związku. ze. zwrotem.
udziałów.lub.wkładów.w.spółdzielni,.do.wysoko-
ści. wniesionych. udziałów. lub. wkładów. do. spół-
dzielni;

50a). .wartość.majątku.otrzymanego.w.związku.z. likwi-
dacją.osoby.prawnej.lub.spółki,.w.części.stanowią-
cej.koszt.nabycia.lub.objęcia.udziałów.(akcji).w.tej.
spółce.lub.udziałów.w.zyskach.osoby.prawnej;

50b)..przychody.z.tytułu.przeniesienia.własności.skład-
ników. majątku. będących. przedmiotem. wkładu.
niepieniężnego. (aportu). wnoszonych. do. spółki.
niebędącej. osobą. prawną,. w. tym. wnoszonych.
do.takiej.spółki.składników.majątku.otrzymanych.
przez. podatnika. w. następstwie. likwidacji. spółki.
niebędącej.osobą.prawną.bądź.wystąpienia.z.ta-
kiej.spółki;

51). .przychody.otrzymane.z.tytułu.zwrotu.wspólnikom.
dopłat.wniesionych.do.spółki.zgodnie.z.odrębny-
mi. przepisami. –. w. wysokości. określonej. w. zło-
tych.na.dzień.ich.faktycznego.wniesienia;

52). .odsetki. i. kwoty. rekompensat. otrzymanych. na.
podstawie. przepisów. ustawy. z. dnia. 20. grudnia.
1996.r..o.zasadach.realizacji.przedpłat.na.samo-
chody.osobowe.(Dz.U..poz..776);

53). .wartość. rekompensaty.pieniężnej.otrzymanej.na.
podstawie.przepisów.o.zrekompensowaniu.okre-
sowego.niepodwyższania.płac.w.sferze.budżeto-
wej. oraz. utraty. niektórych. wzrostów. lub. dodat-
ków.do.emerytur.i.rent;

54). .(uchylony)
55). .(uchylony)
56). .(uchylony)
57). .(uchylony)
58). .wypłaty:
. a). .transferowe. środków. zgromadzonych. w. ra-

mach.pracowniczego.programu.emerytalnego.
do. innego. pracowniczego. programu. emery-
talnego. lub. na. indywidualne. konto. emerytal-
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ne. w. rozumieniu. przepisów. o. indywidualnych.
kontach.emerytalnych,

. b). .środków. zgromadzonych. w. pracowniczym.
programie. emerytalnym. dokonane. na. rzecz.
uczestnika. lub. osób. uprawnionych. do. tych.
środków.po.śmierci.uczestnika,

. c). .środków. zgromadzonych. w. grupowej. formie.
ubezpieczenia. na. życie. związanej. z. fundu-
szem. inwestycyjnym. lub. w. innej. formie. gru-
powego. gromadzenia. środków. na. cele. eme-
rytalne. dla. pracowników. –. do. pracowniczego.
programu.emerytalnego,.zgodnie.z.przepisami.
o.pracowniczych.programach.emerytalnych

. –.z.zastrzeżeniem.ust..33;
58a). .dochody.z.tytułu.oszczędzania.na.indywidualnym.

koncie. emerytalnym,. w. rozumieniu. przepisów.
o.indywidualnych.kontach.emerytalnych,.uzyska-
ne.w.związku.z:

. a). .gromadzeniem. i. wypłatą. środków. przez.
oszczędzającego,

. b). .wypłatą. środków. dokonaną. na. rzecz. osób.
uprawnionych. do. tych. środków. po. śmierci.
oszczędzającego,

. c). .wypłatą.transferową

. .–.z.tym.że.zwolnienie.nie.ma.zastosowania.w.przy-
padku,.gdy.oszczędzający.gromadził.oszczędno-
ści. na. więcej. niż. jednym. indywidualnym. koncie.
emerytalnym,. chyba. że. przepisy. te. przewidują.
taką.możliwość;

58b)..wypłaty. transferowe. środków. zgromadzonych.
przez.oszczędzającego.na.indywidualnym.koncie.
zabezpieczenia.emerytalnego:

. a). .pomiędzy.instytucjami.finansowymi.prowadzą-
cymi.indywidualne.konta.zabezpieczenia.eme-
rytalnego,

. b). .na.indywidualne.konto.zabezpieczenia.emery-
talnego.osoby.uprawnionej,.po.śmierci.oszczę-
dzającego,

. c). .w. postępowaniu. likwidacyjnym. lub. upadło-
ściowym.na. indywidualne.konto.zabezpiecze-
nia.emerytalnego.oszczędzającego;

59). .wypłaty. środków. z. otwartego. funduszu. emerytal-
nego.na.rzecz.byłego.współmałżonka.członka.tego.
funduszu,.przekazane.na.rachunek.tego.współmał-
żonka.w.otwartym.funduszu.emerytalnym;

59a). .zapomoga. pieniężna,. o. której. mowa. w. ustawie.
z. dnia. 20. maja. 2005. r.. o. zapomodze. pieniężnej.
dla.niektórych.emerytów,.rencistów.i.osób.pobie-
rających. świadczenie. przedemerytalne. albo. za-
siłek.przedemerytalny.w.2007.r.. (Dz.U..poz..852,.
z.2006.r..poz..708.i.711.oraz.z.2007.r..poz..219);

59b). .kwoty.składek.zewidencjonowanych.na.subkoncie,.
o. którym. mowa. w. art.. 40a. ustawy. z. dnia. 13. paź-
dziernika.1998. r..o.systemie.ubezpieczeń.społecz-
nych,. członka. otwartego. funduszu. emerytalnego.
przekazane. na. rzecz. byłego. współmałżonka. na.
subkonto,.o.którym.mowa.w.art..40e.tej.ustawy;

60). .(uchylony)
61). .kwoty. umorzonych. pożyczek. studenckich. lub.

kredytów. studenckich. udzielonych. na. podstawie.
przepisów.o.pożyczkach.i.kredytach.studenckich;

62). .(uchylony)

63). .świadczenie.pieniężne.oraz.ryczałt.energetyczny.
przyznane.na.podstawie.ustawy.z.dnia.2.września.
1994.r..o.świadczeniu.pieniężnym.i.uprawnieniach.
przysługujących. żołnierzom. zastępczej. służby.
wojskowej. przymusowo. zatrudnianym. w. kopal-
niach. węgla,. kamieniołomach,. zakładach. wydo-
bywania. rud. uranu. i. batalionach. budowlanych.
(Dz.U..z.2014.r..poz..1373);

63a). .dochody.podatników,.z.zastrzeżeniem.ust..5a–5c,.
uzyskane.z.działalności.gospodarczej.prowadzo-
nej.na. terenie.specjalnej.strefy.ekonomicznej.na.
podstawie.zezwolenia,.o.którym.mowa.w.art..16.
ust..1.ustawy.z.dnia.20.października.1994.r..o.spe-
cjalnych.strefach.ekonomicznych.(Dz.U..z.2015.r..
poz.. 282. oraz. z. 2016. r.. poz.. 1020. i. 1206),. przy.
czym. wielkość. pomocy. publicznej. udzielanej.
w. formie. niniejszego. zwolnienia. nie. może. prze-
kroczyć. wielkości. pomocy. publicznej. dla. przed-
siębiorcy,.dopuszczalnej.dla.obszarów.kwalifiku-
jących. się. do. uzyskania. pomocy. w. największej.
wysokości,.zgodnie.z.odrębnymi.przepisami;

64). .dodatki.do.rent.rodzinnych.dla.sierot.zupełnych,.
wypłacone.na.podstawie.odrębnych.przepisów;

65). .zasiłki. chorobowe. wypłacone. na. podstawie. od-
rębnych.przepisów.o.ubezpieczeniu.społecznym.
rolników. oraz. ubezpieczeniu. społecznym. człon-
ków. rolniczych. spółdzielni. produkcyjnych,. spół-
dzielni.kółek.rolniczych.oraz.ich.rodzin,.w.części.
odpowiadającej.udziałowi.dochodu.z.tytułu.dzia-
łalności.rolniczej,.z.wyjątkiem.polegającej.na.pro-
wadzeniu. działów. specjalnych. produkcji. rolnej,.
w.dochodzie.podzielnym.spółdzielni;

66). .(uchylony)
67). .wartość.otrzymanych.przez.pracownika.w.związ-

ku.z.finansowaniem.działalności.socjalnej,.o.któ-
rej. mowa. w. przepisach. o. zakładowym. funduszu.
świadczeń. socjalnych,. rzeczowych. świadczeń.
oraz. otrzymanych. przez. niego. w. tym. zakresie.
świadczeń. pieniężnych,. sfinansowanych. w. cało-
ści.ze.środków.zakładowego.funduszu.świadczeń.
socjalnych. lub. funduszy.związków.zawodowych,.
łącznie.do.wysokości.nieprzekraczającej.w. roku.
podatkowym.kwoty.380.zł;.rzeczowymi.świadcze-
niami.nie.są.bony,.talony.i.inne.znaki,.uprawniają-
ce.do.ich.wymiany.na.towary.lub.usługi;

67a). .świadczenia.otrzymane.z.zakładowego.funduszu.
świadczeń.socjalnych,.związane.z.pobytem.dzie-
ci.osób.uprawnionych.do.tych.świadczeń.w.żłob-
kach,.klubach.dziecięcych.lub.przedszkolach;

67b). .świadczenia,.które.nie.są.finansowane.z.zakłado-
wego.funduszu.świadczeń.socjalnych,.otrzymane.
od.pracodawcy.z.tytułu:

. a). .objęcia.dziecka.pracownika.opieką.sprawowa-
ną. przez. dziennego. opiekuna. lub. uczęszcza-
nia. dziecka. pracownika. do. żłobka. lub. klubu.
dziecięcego,.do.wysokości.nieprzekraczającej.
miesięcznie.kwoty.400.zł,

. b). .uczęszczania. dziecka. pracownika. do. przed-
szkola,.do.wysokości.nieprzekraczającej.mie-
sięcznie.kwoty.200.zł

. .–. na. każde. dziecko,. o. którym. mowa. w. art.. 27f.
ust..1;
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68). .wartość. wygranych. w. konkursach. i. grach. orga-
nizowanych. i. emitowanych. (ogłaszanych). przez.
środki. masowego. przekazu. (prasa,. radio. i. tele-
wizja). oraz. konkursach. z. dziedziny. nauki,. kultu-
ry,.sztuki,.dziennikarstwa.i.sportu,.a.także.nagród.
związanych. ze. sprzedażą. premiową. towarów.
lub.usług.–. jeżeli. jednorazowa.wartość. tych.wy-
granych. lub. nagród. nie. przekracza. kwoty. 760.
zł;. zwolnienie. od. podatku. nagród. związanych.
ze. sprzedażą. premiową. towarów. lub. usług. nie.
dotyczy. nagród. otrzymanych. przez. podatnika.
w.związku.z.prowadzoną.przez. niego.pozarolni-
czą. działalnością. gospodarczą,. stanowiących.
przychód.z.tej.działalności;

68a). .wartość. nieodpłatnych. świadczeń,. o. których.
mowa.w.art..20.ust..1,.otrzymanych.od.świadcze-
niodawcy.w.związku.z.jego.promocją.lub.reklamą.
–.jeżeli. jednorazowa.wartość.tych.świadczeń.nie.
przekracza.kwoty.200.zł;.zwolnienie.nie.ma.zasto-
sowania,. jeżeli. świadczenie. jest. dokonywane. na.
rzecz. pracownika. świadczeniodawcy. lub. osoby.
pozostającej. ze. świadczeniodawcą. w. stosunku.
cywilnoprawnym;

69). .(uchylony)
70). .(uchylony)
71). .dochody. ze. sprzedaży. produktów. roślinnych.

i. zwierzęcych. pochodzących. z. własnej. uprawy.
lub. hodowli,. niestanowiących. działów. specjal-
nych. produkcji. rolnej,. przerobionych. sposobem.
przemysłowym,.jeżeli.przerób.polega.na.kiszeniu.
produktów. roślinnych. lub. przetwórstwie. mleka.
albo.na.uboju.zwierząt.rzeźnych.i.obróbce.poubo-
jowej.tych.zwierząt,.w.tym.również.na.rozbiorze,.
podziale.i.klasyfikacji.mięsa;

71a)  przychody, o których mowa w art. 20 ust. 1c, 
do kwoty 20 000 zł rocznie, ze sprzedaży pro­
duktów nieprzekraczającej ilości, która może 
być zbywana w ramach rolniczego handlu de­
talicznego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności 
i żywienia;

72). .dochody.ze.sprzedaży.surowców.roślin.zielarskich.
i.ziół.dziko.rosnących.leśnych,. jagód,.owoców.le-
śnych. i. grzybów. leśnych. (PKWiU. ex. 02.30.40.0).
–.ze.zbioru.dokonywanego.osobiście.albo.z.udzia-
łem.członków.najbliższej.rodziny;

73). .kwoty. jednorazowej. pomocy. finansowej. wypła-
conej. ofiarom. prześladowań. hitlerowskich. przez.
Fundację.Polsko-Niemieckie.Pojednanie;

74). .otrzymywane.z.zagranicy:
. a). .renty.inwalidzkie.z.tytułu.inwalidztwa.wojenne-

go,
. b). .kwoty. zaopatrzenia. przyznane. ofiarom. wojny.

oraz.członkom.ich.rodzin,
. c). .renty. wypadkowe. osób,. których. inwalidztwo.

powstało.w.związku.z.przymusowym.pobytem.
na.robotach.w.III.Rzeszy.Niemieckiej.w.latach.
1939–1945,

. .–. pod. warunkiem. przedstawienia. płatnikowi. do-
kumentu. instytucji.zagranicznej.stwierdzającego.
charakter.przyznanego.świadczenia;

75). .renty. wypłacone. osobom. represjonowanym.
i. członkom. ich. rodzin,. przyznane. na. zasadach.
określonych.w.przepisach.o.zaopatrzeniu. inwali-
dów.wojennych.i.wojskowych.oraz.ich.rodzin;

76). .kwoty.diet. i.kieszonkowego.dla.gości.zagranicz-
nych. przybywających. do. Polski. w. ramach. pro-
gramów. i. umów. oraz. wartość. wyżywienia. dla.
tłumaczy.(pilotów).towarzyszących.tym.gościom,.
z.wyjątkiem.ekwiwalentów.za.to.wyżywienie;

77). .równoważniki. pieniężne. za. brak. lokalu. miesz-
kalnego,. wypłacone:. funkcjonariuszom. Policji.
i. Służby. Więziennej,. Agencji. Bezpieczeństwa.
Wewnętrznego.i.Agencji.Wywiadu,.Służby.Kontr-
wywiadu.Wojskowego,.Służby.Wywiadu.Wojsko-
wego,. Straży. Granicznej,. Służby. Celnej,. Biura.
Ochrony. Rządu. oraz. strażakom. Państwowej.
Straży. Pożarnej,. do. wysokości. nieprzekraczają-
cej.kwoty.2280.zł;

Obowiązuje od 1 marca 2017 r.
77). .równoważniki.pieniężne.za.brak.lokalu.miesz-

kalnego,. wypłacone:. funkcjonariuszom. Policji.
i. Służby. Więziennej,. Agencji. Bezpieczeństwa.
Wewnętrznego. i. Agencji. Wywiadu,. Służby.
Kontrwywiadu. Wojskowego,. Służby. Wywia-
du. Wojskowego,. Straży. Granicznej,. Służby.
Celno-Skarbowej,. Biura. Ochrony. Rządu. oraz.
strażakom. Państwowej. Straży. Pożarnej,. do.
wysokości.nieprzekraczającej.kwoty.2280.zł;11

78). .dopłaty.do:.wypoczynku.zorganizowanego.przez.
podmioty. prowadzące. działalność. w. tym. zakre-
sie,. w. formie. wczasów,. kolonii,. obozów. i. zimo-
wisk,. w. tym. również. połączonego. z. nauką,. po-
bytu. na. leczeniu. sanatoryjnym,. w. placówkach.
leczniczo-sanatoryjnych,. rehabilitacyjno-szkole-
niowych. i. leczniczo-opiekuńczych,. oraz. przejaz-
dów.związanych.z.tym.wypoczynkiem.i.pobytem.
na.leczeniu.–.dzieci.i.młodzieży.do.lat.18:

. a). .z. funduszu. socjalnego,. zakładowego. fundu-
szu.świadczeń.socjalnych.oraz.zgodnie.z.od-
rębnymi.przepisami.wydanymi.przez.właściwe-
go.ministra.–.niezależnie.od.ich.wysokości,

. b). .z.innych.źródeł.–.do.wysokości.nieprzekracza-
jącej.w.roku.podatkowym.kwoty.760.zł;.

78a). .(uchylony)
79). .świadczenia.z.pomocy.społecznej;
79a). .wynagrodzenie.za.sprawowanie.opieki.przyznane.

przez.sąd.na.podstawie.art..162.Kodeksu.rodzin-
nego.i.opiekuńczego;

80). .przychody. ze. stosunku. służbowego. otrzymane.
w. służbie. kandydackiej. przez. funkcjonariuszy.
Policji,. Biura. Ochrony. Rządu,. Straży. Granicznej.
i.Państwowej.Straży.Pożarnej;

81). .(uchylony)

11. .Art..21.ust..1.pkt.77.w.brzmieniu.ustalonym.przez.art..19.pkt.2.lit..a.ustawy.z.16.listopada.2016.r..–.Przepisy.wprowadzające.
ustawę.o.Krajowej.Administracji.Skarbowej.(Dz.U..poz..1948)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.marca.2017.r.
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82). .uposażenia.funkcjonariuszy.Organizacji.Narodów.
Zjednoczonych,. organizacji. wyspecjalizowanych.
oraz. innych.międzynarodowych. instytucji. i.orga-
nizacji,.których.Rzeczpospolita.Polska.jest.człon-
kiem. i. których. statuty. przewidują. zwolnienie. od.
podatku. wypłacanych. przez. nie. uposażeń,. pod.
warunkiem.posiadania.przez.podatnika.dokumen-
tów.stwierdzających,.że.jest.funkcjonariuszem.ta-
kiej.organizacji.lub.instytucji;

82a). .kwoty.podwyższenia.uposażenia,.o.których.mowa.
w.art..121a.ust..3a.ustawy.z.dnia.6.kwietnia.1990.r..
o.Policji. (Dz.U..z.2016.r..poz..1782,.1948. i.1955),.
w. art.. 125a. ust.. 3a. ustawy. z. dnia. 12. paździer-
nika.1990. r..o.Straży.Granicznej. (Dz.U..z.2016. r..
poz..1643,.1948.i.1955),.w.art..105a.ust..3a.ustawy.
z.dnia.24.sierpnia.1991.r..o.Państwowej.Straży.Po-
żarnej.(Dz.U..z.2016.r..poz..603.i.960),.w.art..108a.
ust.. 3a.ustawy.z.dnia.16.marca.2001. r.. o.Biurze.
Ochrony.Rządu.(Dz.U..z.2016.r..poz..552,.904,.960.
i.1250),.w.art..136a.ust..3a.ustawy.z.dnia.24.maja.
2002.r..o.Agencji.Bezpieczeństwa.Wewnętrznego.
oraz.Agencji.Wywiadu.(Dz.U..z.2016.r..poz..1897,.
1948. i. 1955),. w. art.. 90. ust.. 1ba. ustawy. z. dnia.
11.września.2003.r..o.służbie.wojskowej.żołnierzy.
zawodowych.(Dz.U..z.2016.r..poz..1726),.w.art..96a.
ust..3a.ustawy.z.dnia.9.czerwca.2006.r..o.służbie.
funkcjonariuszy. Służby. Kontrwywiadu. Wojsko-
wego. oraz. Służby. Wywiadu. Wojskowego. (Dz.U..
z. 2016. r.. poz.. 740,. 904,. 960. i. 1955),. w. art.. 102a.
ust.. 3a. ustawy. z. dnia. 9. czerwca. 2006. r.. o. Cen-
tralnym.Biurze.Antykorupcyjnym. (Dz.U..z.2016. r..
poz..1310,.1948. i.1955),.w.art..152a.ust..3a.usta-
wy. z. dnia. 27. sierpnia. 2009. r.. o. Służbie. Celnej.
(Dz.U..z.2016.r..poz..1799),.w.art..60a.ust..3a.usta-
wy.z.dnia.9.kwietnia.2010.r..o.Służbie.Więziennej.
(Dz.U.. z. 2016. r.. poz.. 713,. 904,. 960. i. 1250). oraz.
kwoty. podwyższenia. zasiłku. macierzyńskiego,.
o. których. mowa. w. art.. 31. ust.. 3a. ustawy. z. dnia.
25.czerwca.1999.r..o.świadczeniach.pieniężnych.
z. ubezpieczenia. społecznego. w. razie. choroby.
i. macierzyństwa. (Dz.U.. z. 2016. r.. poz.. 372,. 960,.
1265.i.1579);

Obowiązuje od 1 marca 2017 r.
82a). .kwoty. podwyższenia. uposażenia,. o. których.

mowa.w.art..121a.ust..3a.ustawy.z.dnia.6.kwiet-
nia.1990. r..o.Policji. (Dz.U.. z.2015. r..poz..355,.
z.późn..zm.),.w.art..125a.ust..3a.ustawy.z.dnia.
12. października. 1990. r.. o. Straży. Granicz-
nej. (Dz.U.. z. 2014. r.. poz.. 1402,. z. późn.. zm.),.
w. art.. 105a. ust.. 3a. ustawy. z. dnia. 24. sierpnia.
1991. r.. o. Państwowej. Straży. Pożarnej. (Dz.U..
z. 2013. r.. poz.. 1340,. z.późn.. zm.),.w.art.. 108a.
ust..3a.ustawy.z.dnia.16.marca.2001.r..o.Biu-
rze.Ochrony.Rządu. (Dz.U.. z.2014. r..poz.. 170,.
z. późn.. zm.),. w. art.. 136a. ust.. 3a. ustawy.
z.dnia.24.maja.2002.r..o.Agencji.Bezpieczeń-
stwa. Wewnętrznego. oraz. Agencji. Wywiadu..

. .(Dz.U..z.2010.r..Nr.29,.poz..154,.z.późn..zm.),.
w.art..90.ust..1ba.ustawy.z.dnia.11.września.
2003. r.. o. służbie. wojskowej. żołnierzy. zawo-
dowych. (Dz.U.. z. 2014. r.. poz.. 1414,. z. późn..
zm.),.w.art..96a.ust..3a.ustawy.z.dnia.9.czerw-
ca. 2006. r.. o. służbie. funkcjonariuszy. Służby.
Kontrwywiadu.Wojskowego.oraz.Służby.Wy-
wiadu.Wojskowego.(Dz.U..z.2014.r..poz..1106,.
z.późn..zm.),.w.art..102a.ust..3a.ustawy.z.dnia.
9. czerwca. 2006. r.. o. Centralnym. Biurze. An-
tykorupcyjnym. (Dz.U.. z. 2014. r.. poz.. 1411,.
z.późn.. zm.),.w.art.. 231.ust.. 4.ustawy.z.dnia.
16. listopada.2016. r..o.Krajowej.Administracji.
Skarbowej.(Dz.U..poz..1947),.w.art..60a.ust..3a.
ustawy. z. dnia. 9. kwietnia. 2010. r.. o. Służbie.
Więziennej.(Dz.U..z.2014.r..poz..1415,.z.późn..
zm.).oraz.kwoty.podwyższenia.zasiłku.macie-
rzyńskiego,.o.których.mowa.w.art..31.ust..3a.
ustawy.z.dnia.25.czerwca.1999.r..o.świadcze-
niach. pieniężnych. z. ubezpieczenia. społecz-
nego.w.razie.choroby.i.macierzyństwa.(Dz.U..
z. 2014. r.. poz.. 159. oraz. z. 2015. r.. poz.. 1066.
i.1217);12

83). .świadczenia.przyznane.na.podstawie.odrębnych.
ustaw.lub.przepisów.wykonawczych.wydanych.na.
podstawie.tych.ustaw.żołnierzom.oraz.pracowni-
kom.wojska.wykonującym.zadania.poza.granica-
mi.państwa:

. a). .w. składzie. jednostki. wojskowej. użytej. w. celu.
udziału.w.konflikcie.zbrojnym. lub.dla.wzmoc-
nienia.sił.państwa.albo.państw.sojuszniczych,.
misji.pokojowej,.akcji.zapobieżenia.aktom.ter-
roryzmu.lub.ich.skutkom,

. b). .jako. obserwator. wojskowy. lub. osoba. posia-
dająca.status.obserwatora.wojskowego.w.mi-
sjach. pokojowych. organizacji. międzynarodo-
wych.i.sił.wielonarodowych

. .–.z.wyjątkiem.wynagrodzenia.za.pracę.oraz.upo-
sażeń.i.innych.należności.pieniężnych.przysługu-
jących.z.tytułu.pełnienia.służby;

83a). .świadczenia.przyznane.na.podstawie.odrębnych.
ustaw.lub.przepisów.wykonawczych.wydanych.na.
podstawie. tych. ustaw. policjantom,. funkcjonariu-
szom. celnym. i. Straży. Granicznej,. pracownikom.
jednostek. policyjnych. lub. jednostek. organiza-
cyjnych.Straży.Granicznej.wykonującym.zadania.
poza.granicami.państwa.w.składzie.kontyngentu.
w.celu.udziału.w:

. a). .misji.pokojowej,.w.tym.jako.obserwator.w.misji.
pokojowej.organizacji.międzynarodowych.i.sił.
wielonarodowych,

. b). .akcji. zapobieżenia. aktom. terroryzmu. lub. ich.
skutkom,

. c). .organizowaniu. i. kontroli. ruchu. granicznego,.
organizowaniu. ochrony. granicy. państwowej.
lub.zapewnieniu.bezpieczeństwa.w.komunika-
cji.międzynarodowej

12. .Art..21.ust..1.pkt.82a.w.brzmieniu.ustalonym.przez.art..19.pkt.2.lit..b.ustawy.z.16.listopada.2016.r..–.Przepisy.wprowadzające.
ustawę.o.Krajowej.Administracji.Skarbowej.(Dz.U..poz..1948)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.marca.2017.r.
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. .–.z.wyjątkiem.wynagrodzenia.za.pracę.oraz.upo-
sażeń.i.innych.należności.pieniężnych.przysługu-
jących.z.tytułu.pełnienia.służby;

Obowiązuje od 1 marca 2017 r.
83a). .świadczenia. przyznane. na. podstawie. odręb-

nych.ustaw.lub.przepisów.wykonawczych.wy-
danych.na.podstawie.tych.ustaw.policjantom,.
funkcjonariuszom. Służby. Celno-Skarbowej.
i. Straży. Granicznej,. pracownikom. jednostek.
policyjnych. lub. jednostek. organizacyjnych.
Straży.Granicznej.wykonującym.zadania.poza.
granicami. państwa. w. składzie. kontyngentu.
w.celu.udziału.w:

. a). .misji. pokojowej,. w. tym. jako. obserwator.
w. misji. pokojowej. organizacji. międzynaro-
dowych.i.sił.wielonarodowych,

. b). .akcji. zapobieżenia. aktom. terroryzmu. lub.
ich.skutkom,

. c). .organizowaniu. i. kontroli. ruchu. graniczne-
go,. organizowaniu. ochrony. granicy. pań-
stwowej. lub. zapewnieniu. bezpieczeństwa.
w.komunikacji.międzynarodowej

. .–. z. wyjątkiem. wynagrodzenia. za. pracę. oraz.
uposażeń. i. innych. należności. pieniężnych.
przysługujących.z.tytułu.pełnienia.służby;13

84). .wartość. świadczeń. z. tytułu. uprawnień. do. ulgo-
wych. przejazdów. środkami. publicznego. trans-
portu. zbiorowego. kolejowego. i. autobusowego,.
wynikających. z. przepisów. o. uprawnieniach. do.
ulgowych. przejazdów. środkami. publicznego.
transportu.zbiorowego;

85). .wartość. świadczeń. z. tytułu. realizacji. uprawnień.
do. ulgowych. lub. bezpłatnych. przejazdów. środ-
kami. komunikacji. miejskiej,. przysługujących. na.
podstawie.odrębnych.przepisów;

86). .(uchylony)
87). .wartość. świadczeń. przysługujących. na. podsta-

wie.odrębnych.przepisów.dotyczących.emerytów.
i. rencistów.z. tytułu.abonamentowych.opłat. tele-
wizyjnych.i.radiowych;

88). .(uchylony)
89). .wartość. świadczeń. otrzymanych. przez. studen-

tów. od. uczelni,. na. podstawie. odrębnych. przepi-
sów,. w. związku. ze. skierowaniem. przez. uczelnię.
na. studenckie. praktyki. zawodowe. –. do. wysoko-
ści.nieprzekraczającej.w.roku.podatkowym.kwoty.
2280.zł;

90). .wartość. świadczeń. przyznanych. zgodnie. z. od-
rębnymi. przepisami. przez. pracodawcę. na. pod-
noszenie. kwalifikacji. zawodowych,. z. wyjątkiem.
wynagrodzeń.otrzymywanych.za.czas.zwolnienia.
z.całości.lub.części.dnia.pracy.oraz.za.czas.urlo-
pu.szkoleniowego;

90a)..świadczenia,. o. których. mowa. w. art.. 19. ust.. 2,.
art.. 26–28. i. art.. 36. ustawy. z. dnia. 19. sierpnia.

2011.r..o.weteranach.działań.poza.granicami.pań-
stwa.(Dz.U..poz..1203);

91). .wypłacone,.za.pośrednictwem.płatnika,.przy.eme-
ryturach.i.rentach.zagranicznych.podwyżki.(zwięk-
szenia). mające. charakter. dodatków. rodzinnych,.
pod. warunkiem. przedstawienia. płatnikowi. doku-
mentu.stwierdzającego.wysokość.podwyżki;

92). .świadczenia.otrzymane.na.podstawie.odrębnych.
przepisów. przez. członków. rodzin. zmarłych. pra-
cowników. oraz. zmarłych. emerytów. lub. renci-
stów,. do. wysokości. nieprzekraczającej. w. roku.
podatkowym.kwoty.2280.zł;

93). .dochody.uzyskane.z.tytułu.zakupu.zakładowych.
budynków. mieszkalnych. lub. lokali. mieszkalnych.
przez. dotychczasowych. najemców. –. w. wysoko-
ści.odpowiadającej.różnicy.między.ceną.rynkową.
tych.budynków.lub.lokali.a.ceną.zakupu;

94). .wynagrodzenia.otrzymywane.przez.członków.rol-
niczych. spółdzielni. produkcyjnych. z. tytułu. użyt-
kowania.przez.spółdzielnie.wniesionych.wkładów.
gruntowych;

95). .odsetki. z. tytułu. nieterminowej. wypłaty. wyna-
grodzeń. i. świadczeń. z. tytułów,. o. których. mowa.
w.art..10.ust..1.pkt.1;

96). .(uchylony)
97). .dodatki.mieszkaniowe.i.ryczałty.na.zakup.opału,.

przyznane. na. podstawie. odrębnych. przepisów.
o.dodatkach.mieszkaniowych;

97a). .dodatek. energetyczny,. otrzymany. przez. odbior-
cę.wrażliwego.energii.elektrycznej.w.rozumieniu.
przepisów.ustawy.z.dnia.10.kwietnia.1997.r..–.Pra-
wo.energetyczne;

98). .dodatek. kombatancki. oraz. dodatek. za. tajne. na-
uczanie. przyznawane. na. podstawie. odrębnych.
przepisów;

98a). .kwoty. refundacji. z. tytułu. opłaconej. składki. na.
obowiązkowe. ubezpieczenie. odpowiedzialności.
cywilnej. posiadaczy. pojazdów. samochodowych.
lub. na. dobrowolne. ubezpieczenie. casco. pojaz-
dów.samochodowych,.przyznanych.na.podstawie.
ustawy.z.dnia.29.maja.1974.r..o.zaopatrzeniu. in-
walidów.wojennych.i.wojskowych.oraz.ich.rodzin.
(Dz.U..z.2016.r..poz..871);

98b)..zwrot.kwoty.zniżki.z.tytułu.opłacenia.przez.inwa-
lidę.wojennego.i.wojskowego.składki.na.obowiąz-
kowe. ubezpieczenie. odpowiedzialności. cywilnej.
lub.składki.na.dobrowolne.ubezpieczenie.casco,.
otrzymanej.od.organu.rentowego;

99). .(uchylony)
100). .emerytury.lub.renty.otrzymane.przez.osoby,.któ-

re. utraciły. wzrok. w. wyniku. działań. wojennych.
w. okresie. wojny. 1939–1945. lub. eksplozji. pozo-
stałych.po.tej.wojnie.niewypałów.i.niewybuchów,.
pod.warunkiem.posiadania.przez.podatnika:

. a). .orzeczenia.o.uznaniu.za.inwalidę.wzroku.I.lub.
II.grupy,.wydanego.przez.właściwy.organ,

. b). .dokumentacji. leczniczej. (szpitalnej). z. okre-
su. wypadku,. potwierdzającej. wypadek,. bądź.

13. .Art..21.ust..1.pkt.83a.w.brzmieniu.ustalonym.przez.art..19.pkt.2.lit..c.ustawy.z.16.listopada.2016.r..–.Przepisy.wprowadzające.
ustawę.o.Krajowej.Administracji.Skarbowej.(Dz.U..poz..1948)..Zmiana.wejdzie.w.życie.1.marca.2017.r.
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poświadczonego. notarialnie. oświadczenia.
dwóch. świadków. potwierdzających. utratę.
wzroku.w.wyniku.działań.wojennych.w. latach.
1939–1945.lub.eksplozji.niewypałów.i.niewybu-
chów.pozostałych.po.tej.wojnie,

. c). .aktualnego. zaświadczenia. lekarskiego. okuli-
stycznego. o. urazowym. uszkodzeniu. wzroku.
bądź.aktualnego.zaświadczenia.z.przeprowa-
dzonej. obdukcji. sądowo-lekarskiej,. potwier-
dzającego. utratę. lub. uszkodzenie. wzroku.
w.wyniku.zdarzeń,.o.których.mowa.w.lit..b,.lub

. d). .ważnej. legitymacji. Stowarzyszenia. Niewi-
domych. Cywilnych. Ofiar. Wojny. lub. Związku.
Ociemniałych.Żołnierzy.RP;

101)  przychody uzyskane przez dawców krwi w for­
mie rekompensaty, o której mowa w art. 11 
ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicz­
nej służbie krwi (Dz.U. z 2014 r. poz. 332 oraz 
z 2016 r. poz. 823);

102). .zwrot. kosztów. otrzymany. przez. bezrobotnego.
na. podstawie. ustawy. z. dnia. 20. kwietnia. 2004. r..
o.promocji.zatrudnienia. i. instytucjach.rynku.pra-
cy.z.tytułu:

. a). .przejazdu.do.miejsca.pracy,

. b). .przejazdu. na. badania. lekarskie. lub. psycholo-
giczne,

. c). .przejazdu.do.miejsca.odbywania.stażu,.szko-
lenia,. przygotowania. zawodowego. dorosłych,.
zajęć.z.zakresu.poradnictwa.zawodowego.lub.
pomocy.w.aktywnym.poszukiwaniu.pracy,

. d). .przejazdu.do.miejsca.wykonywania.prac.spo-
łecznie.użytecznych,

. e). .zakwaterowania. w. miejscu. pracy. lub. miejscu.
odbywania.stażu,.szkolenia.lub.przygotowania.
zawodowego.dorosłych,

. f). .przejazdu.na.egzamin;
103). .(uchylony)
104). .otrzymane.przez.posła.lub.senatora.świadczenia.

pieniężne.i.wartość.świadczeń.rzeczowych.(w.na-
turze).na.podstawie.art.. 23.ust.. 3,. art.. 43.ust.. 1,.
art..44.ust..1.i.2.oraz.art..46.ustawy.z.dnia.9.maja.
1996.r..o.wykonywaniu.mandatu.posła.i.senatora.
(Dz.U..z.2016.r..poz..1510);

105). .dochód.uzyskany.ze.zbycia.udziałów.w.spółce.ka-
pitałowej,. papierów. wartościowych. oraz. tytułów.
uczestnictwa. w. funduszach. kapitałowych,.otrzy-
manych.w.drodze.darowizny.–.w.części.odpowia-
dającej. kwocie. zapłaconego. podatku. od. spad-
ków.i.darowizn;

106). .odszkodowania. otrzymane. na. podstawie. rezolu-
cji. Rady. Bezpieczeństwa. Narodów. Zjednoczo-
nych. wypłacone. osobom. poszkodowanym. na.
skutek.działań.wojennych.w.Kuwejcie;

107). .nagrody.wypłacone.na.podstawie.przepisów.wy-
danych.przez.właściwego.ministra.w.sprawie.or-
ganizowania.zajęć.rehabilitacyjnych.w.szpitalach.
psychiatrycznych.i.nagradzania.uczestników.tych.
zajęć;

108). .kwoty. pomocy. pieniężnej. i. wartość. innych. świad-
czeń.finansowanych.ze.środków.budżetowych,.przy-
znawanych. repatriantom. oraz. osobom,. które. ubie-
gają.się.o.udzielenie.ochrony.międzynarodowej;

109)  przychody, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 9, 
jeżeli przedmiotem wkładu niepieniężnego 
jest przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana 
część;

110). .wartość. świadczeń. przysługujących. członkowi.
służby. zagranicznej. wykonującemu. obowiązki.
służbowe. w. placówce. zagranicznej. oraz. war-
tość. świadczeń. przysługujących. pracownikom.
polskich. jednostek. budżetowych. mających. sie-
dzibę. poza. granicami. Rzeczypospolitej. Polskiej,.
wynikających. z. przepisów. odrębnych. ustaw. lub.
przepisów.wykonawczych.wydanych.na. ich.pod-
stawie,.z.wyjątkiem.wynagrodzeń.za.pracę,.ekwi-
walentu.pieniężnego.za.urlop.wypoczynkowy,.do-
datku. zagranicznego. (należności. zagranicznej).
oraz.zasiłków.chorobowych.i.macierzyńskich;

111). .oprocentowanie. otrzymane. w. związku. ze. zwro-
tem. nadpłaconych. zobowiązań. podatkowych.
i. innych. należności. budżetowych,. a. także. opro-
centowanie. zwrotu. różnicy. podatku. od. towarów.
i.usług,.w.rozumieniu.odrębnych.przepisów;

112). .zwrot. kosztów. dojazdu. pracownika. do. zakładu.
pracy,.jeżeli.obowiązek.ponoszenia.tych.kosztów.
przez.zakład.pracy.wynika.wprost.z.przepisów.in-
nych.ustaw;

113). .wartość. świadczeń. otrzymanych. przez. wolonta-
riuszy.na.podstawie.ustawy.o.działalności.pożyt-
ku.publicznego;

114). .wartość. otrzymanych. nieodpłatnych. świadczeń.
lub. świadczeń. częściowo. odpłatnych. oraz. war-
tość. świadczeń. rzeczowych. (w. naturze). finan-
sowanych. lub. współfinansowanych. ze. środków.
budżetu. państwa,. jednostek. samorządu. teryto-
rialnego,.ze.środków.agencji.rządowych,.agencji.
wykonawczych.lub.ze.środków.pochodzących.od.
rządów.państw.obcych,.organizacji. międzynaro-
dowych. lub. międzynarodowych. instytucji. finan-
sowych,.w.ramach.rządowych.programów;

115). .wygrane. i. nagrody. otrzymane. przez. uczniów. za.
udział.w.konkursach,.turniejach.i.olimpiadach.or-
ganizowanych. na. podstawie. przepisów. o. syste-
mie.oświaty;

116). .dopłaty. bezpośrednie. stosowane. w. ramach.
Wspólnej.Polityki.Rolnej.Unii.Europejskiej,.otrzy-
mane.na.podstawie.odrębnych.przepisów;

116a)..umorzone. należności. i. wierzytelności. przypada-
jące. agencjom. płatniczym. w. ramach. Wspólnej.
Polityki.Rolnej,.a.także.należności.z.tytułu.niena-
leżnie. lub. nadmiernie. pobranych. płatności. w. ra-
mach. systemów. wsparcia. bezpośredniego. oraz.
w.ramach.wspierania.rozwoju.obszarów.wiejskich.
z. udziałem. środków. pochodzących. z. Europej-
skiego.Funduszu.Rolnego.na.rzecz.Rozwoju.Ob-
szarów.Wiejskich,.od.ustalenia.których.odstąpio-
no;

117). .wartość. otrzymanych. świadczeń. od. wolonta-
riuszy,. udzielanych. na. zasadach. określonych.
w.ustawie.o.działalności.pożytku.publicznego;

117a)..wartość. nieodpłatnego. świadczenia. z. tytułu. po-
mocy. prawnej. udzielonej. osobie. uprawnionej.
i.pobierającej.świadczenie.z.pomocy.społecznej.
lub.zasiłek. rodzinny,.przyznane.w. formie.decyzji.
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administracyjnej.na.zasadach.określonych.odpo-
wiednio.w.przepisach.o.pomocy.społecznej.oraz.
w.przepisach.o.świadczeniach.rodzinnych;

118). .wartość.nieodpłatnych.świadczeń.lub.świadczeń.
częściowo. odpłatnych. oraz. wartość. świadczeń.
rzeczowych,.z.tytułu:

. a). .studiów.podyplomowych,

. b). .szkoleń. i. przygotowania. zawodowego. doro-
słych,

. c). .egzaminów.lub.licencji,

. d). .badań.lekarskich.lub.psychologicznych,

. e). .ubezpieczenia. od. następstw. nieszczęśliwych.
wypadków.

. .–. otrzymanych. na. podstawie. ustawy. z. dnia. 20.
kwietnia.2004.r..o.promocji.zatrudnienia.i.instytu-
cjach.rynku.pracy;

119). .odsetki.od.papierów.wartościowych.emitowanych.
przez.Skarb.Państwa.oraz.obligacji.emitowanych.
przez.jednostki.samorządu.terytorialnego,.w.czę-
ści.odpowiadającej.kwocie.odsetek.zapłaconych.
przy. nabyciu. tych. papierów. wartościowych. od.
emitenta;

120). .odszkodowania. wypłacone,. na. podstawie. wyro-
ków. sądowych. i. zawartych. umów. (ugód),. posia-
daczom. gruntów. wchodzących. w. skład. gospo-
darstwa.rolnego,.z.tytułu:

. a). .ustanowienia.służebności.gruntowej,

. b). .rekultywacji.gruntów,

. c). .szkód.powstałych.w.uprawach.rolnych.i.drze-
wostanie

. .–. w. wyniku. prowadzenia. na. tych. gruntach,. przez.
podmioty. uprawnione. na. podstawie. odrębnych.
przepisów,. inwestycji. dotyczących. budowy. infra-
struktury. przesyłowej. ropy. naftowej. i. produktów.
rafinacji.ropy.naftowej.oraz.budowy.urządzeń.infra-
struktury. technicznej,.o.których.mowa.w.art..143.
ust..2.ustawy.z.dnia.21.sierpnia.1997. r..o.gospo-
darce.nieruchomościami.(Dz.U..z.2015.r..poz..1774.
i.1777.oraz.z.2016.r..poz..65,.1250,.1271.i.1579);

120a)..wynagrodzenie. otrzymane. za. ustanowienie. słu-
żebności.przesyłu.w. rozumieniu.przepisów.pra-
wa.cywilnego;

121). .jednorazowe. środki. przyznane. bezrobotne-
mu. na. podjęcie. działalności,. o. których. mowa.
w.art..46.ust..1.pkt.2.ustawy.z.dnia.20.kwietnia.
2004. r.. o. promocji. zatrudnienia. i. instytucjach.
rynku.pracy;

122). .wkład. własny. podmiotu. publicznego,. o. którym.
mowa. w. art.. 2. pkt. 5. ustawy. o. partnerstwie. pu-
bliczno-prywatnym,. otrzymany. przez. partnera.
prywatnego. i. przeznaczony. na. cele. określone.
w.umowie.o.partnerstwie.publiczno-prywatnym,.
z.zastrzeżeniem.ust..19;

123). .(uchylony)
124). .dopłaty. do. oprocentowania. kredytów. preferen-

cyjnych. stosowane. na. podstawie. ustawy. z. dnia.
8.września.2006.r..o.finansowym.wsparciu.rodzin.
i.innych.osób.w.nabywaniu.własnego.mieszkania.
(Dz.U..z.2012.r..poz..90.i.951,.z.2014.r..poz..1198.
oraz.z.2016.r..poz..1250);

125). .wartość. świadczeń. w. naturze. i. innych. nieod-
płatnych. świadczeń,. obliczona. zgodnie. z. art.. 11.

ust.. 2–2b,. otrzymanych. od. osób. zaliczonych. do.
I. i. II. grupy. podatkowej. w. rozumieniu. przepisów.
o. podatku. od. spadków. i. darowizn,. z. zastrzeże-
niem.ust..20;

126). .(uchylony)
127). .alimenty:
. a)..na. rzecz. dzieci,. które. nie. ukończyły. 25. roku.

życia,. oraz. dzieci. bez. względu. na. wiek,. któ-
re.zgodnie.z.odrębnymi.przepisami.otrzymują.
zasiłek.(dodatek).pielęgnacyjny.lub.rentę.soc-
jalną,

. b)..na. rzecz. innych.osób.niż.wymienione.w. lit..a,.
otrzymane.na.podstawie.wyroku.sądu.lub.ugo-
dy.sądowej,.do.wysokości.nieprzekraczającej.
miesięcznie.700.zł;

128). .świadczenia. wypłacane. bezrobotnym. skierowa-
nym. do. wykonywania. prac. społecznie. użytecz-
nych;

129)  dotacje, w rozumieniu przepisów o finansach 
publicznych, otrzymane z budżetu państwa lub 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
z zastrzeżeniem ust. 36;

130). .odsetki. lub. dyskonto. od. obligacji. emitowanych.
przez.Skarb.Państwa. i.oferowanych.na. rynkach.
zagranicznych. oraz. dochody. z. odpłatnego. zby-
cia.tych.obligacji.uzyskane.przez.osoby.fizyczne,.
o.których.mowa.w.art..3.ust..2a;

130a)..odsetki. lub.dyskonto.od. listów.zastawnych.uzy-
skane. przez. osoby. fizyczne,. o. których. mowa.
w.art..3.ust..2a;

130b)..odsetki. lub. dyskonto. od. obligacji. emitowanych.
przez.Bank.Gospodarstwa.Krajowego.i.oferowa-
nych.na.rynkach.zagranicznych,.przeznaczonych.
na. finansowanie.ustawowych.celów.działalności.
Banku. Gospodarstwa. Krajowego,. dotyczących.
wspierania. polityki. gospodarczej. Rady. Mini-
strów,.realizacji.rządowych.programów.społecz-
no-gospodarczych. oraz. programów. samo-
rządności. lokalnej. i. rozwoju. regionalnego,. oraz.
dochody.z.odpłatnego.zbycia.tych.obligacji,.uzy-
skane.przez.podatników,.o.których.mowa.w.art..3.
ust..2a;

131). .dochody. z. odpłatnego. zbycia. nieruchomości.
i.praw.majątkowych,.o.których.mowa.w.art..30e,.
w. wysokości,. która. odpowiada. iloczynowi. tego.
dochodu.i.udziału.wydatków.poniesionych.na.wła-
sne. cele. mieszkaniowe. w. przychodzie. z. odpłat-
nego.zbycia.nieruchomości. i. praw.majątkowych,.
jeżeli. począwszy. od. dnia. odpłatnego. zbycia,. nie.
później.niż.w.okresie.dwóch.lat.od.końca.roku.po-
datkowego,. w. którym. nastąpiło. odpłatne. zbycie,.
przychód. uzyskany. ze. zbycia. tej. nieruchomości.
lub.tego.prawa.majątkowego.został.wydatkowany.
na. własne. cele. mieszkaniowe;. udokumentowane.
wydatki.poniesione.na. te.cele.uwzględnia.się.do.
wysokości.przychodu.z.odpłatnego.zbycia.nieru-
chomości.i.praw.majątkowych;

132). .przyznane. przez. krajowe. i. zagraniczne. organy.
władzy.i.ich.urzędy,.w.tym.jednostki.organizacyj-
ne.im.podległe.lub.przez.nie.nadzorowane,.oraz.
krajowe,. zagraniczne. i. międzynarodowe. organi-
zacje.(instytucje).i.ich.organy,.nagrody:
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. a). .za.wybitne.osiągnięcia.z.dziedziny.nauki,.kul-
tury.i.sztuki,

. b). .z.tytułu.działalności.na.rzecz.praw.człowieka

. .–.w.części.przekazanej.jako.darowizna.przez.po-
datników,. którzy. otrzymali. te. nagrody,. na. rzecz.
instytucji.realizującej.cele.określone.w.art..4.usta-
wy.o.działalności.pożytku.publicznego,.z.zastrze-
żeniem.ust..31;

133). .premia.termomodernizacyjna,.premia.remontowa.
i.premia.kompensacyjna.uzyskane.na.podstawie.
ustawy. z. dnia. 21. listopada. 2008. r.. o. wspieraniu.
termomodernizacji. i. remontów. (Dz.U.. z. 2014. r..
poz..712.oraz.z.2016.r..poz..615.i.1250);

134). .świadczenia. pieniężne. otrzymane. na. podstawie.
ustawy.z.dnia.7.maja.2009.r..o.zadośćuczynieniu.
rodzinom.ofiar.zbiorowych.wystąpień.wolnościo-
wych.w.latach.1956–1989.(Dz.U..poz..741,.z.2011.r..
poz..622.oraz.z.2014.r..poz..496);

135). .kwoty.należności.umorzonych.na.podstawie.usta-
wy.z.dnia.19.czerwca.2009.r..o.pomocy.państwa.
w. spłacie. niektórych. kredytów. mieszkaniowych.
udzielonych.osobom,.które.utraciły.pracę. (Dz.U..
z.2016.r..poz..734);

136). .płatności.na. realizację.projektów.w. ramach.pro-
gramów. finansowanych. z. udziałem. środków. eu-
ropejskich,. otrzymane. z. Banku. Gospodarstwa.
Krajowego,. z. wyłączeniem. płatności. otrzyma-
nych.przez.wykonawców;

137). .środki. finansowe. otrzymane. przez. uczestnika.
projektu. jako. pomoc. udzielona. w. ramach. pro-
gramu. finansowanego. z. udziałem. środków. eu-
ropejskich,. o. których. mowa. w. ustawie. z. dnia.
27.sierpnia.2009.r..o.finansach.publicznych.(Dz.U..
z.2016.r..poz..1870.i.1948);

138). .kwoty. finansowego. wsparcia. udzielanego. na.
podstawie.ustawy.z.dnia.27.września.2013.r..o.po-
mocy.państwa.w.nabyciu.pierwszego.mieszkania.
przez. młodych. ludzi. (Dz.U.. z. 2015. r.. poz.. 1865.
oraz.z.2016.r..poz..1250);

139). .kwoty. zwrotu. wydatków,. o. których. mowa.
w.art..20.ust..1.ustawy.z.dnia.27.września.2013.r..
o.pomocy.państwa.w.nabyciu.pierwszego.miesz-
kania.przez.młodych.ludzi;

140). .kwota.określona.zgodnie.z.art..27f.ust..8–10;
141). .zwolnienie. z. opłaty. za. wydanie. duplikatu. Karty.

Dużej.Rodziny.członkowi.rodziny.wielodzietnej.na.
podstawie.ustawy.z.dnia.5.grudnia.2014.r..o.Kar-
cie.Dużej.Rodziny.(Dz.U..z.2016.r..poz..785.i.1579);

142). .kwoty. umorzonych. zobowiązań. niezwiązanych.
z. pozarolniczą. działalnością. gospodarczą,. jeżeli.
umorzenie.zobowiązań.związane.jest.z.postępo-
waniem.upadłościowym;

143). .kwoty.należności.umorzonych.na.podstawie.usta-
wy.z.dnia.9.października.2015.r..o.wsparciu.kredy-
tobiorców.znajdujących.się.w. trudnej.sytuacji. fi-
nansowej,.którzy.zaciągnęli.kredyt.mieszkaniowy.
(Dz.U..poz..1925).

1a.. Do. przychodów. pracowników. tymczasowych,.
w. rozumieniu. odrębnych. przepisów,. otrzymanych.
od. pracodawcy. użytkownika. ma. zastosowanie. ust.. 1.
pkt.11–11b,.13.i.16.

2..(uchylony).

2a..(uchylony)
3..(uchylony)
4..(uchylony)
5..(uchylony)
5a.. Zwolnienie,. o. którym. mowa. w. ust.. 1. pkt. 63a,.

przysługuje.podatnikowi.wyłącznie.z.tytułu.dochodów.
uzyskanych.z.działalności.gospodarczej.prowadzonej.
na.terenie.strefy.

5b.. W. razie. cofnięcia. zezwolenia,. o. którym. mowa.
w. ust.. 1. pkt. 63a,. podatnik. traci. prawo. do. zwolnienia.
i.jest.obowiązany.do.zapłaty.podatku.za.cały.okres.ko-
rzystania.ze.zwolnienia.podatkowego.

5c.. W. razie. wystąpienia. okoliczności,. o. których.
mowa. w. ust.. 5b,. podatnik. jest. obowiązany. do. zwięk-
szenia. podstawy. opodatkowania. o. kwotę. dochodu,.
w.odniesieniu.do.którego.utracił.prawo.do.zwolnienia,.
a. w. razie. poniesienia. straty. do. jej. zmniejszenia. o. tę.
kwotę.–.w.rozliczeniu.zaliczki.za.wybrany.okres.wpłaty.
zaliczek,.o.którym.mowa.w.art..44,.w.którym.utracił.to.
prawo,.a.gdy.utrata.prawa.nastąpi.w.ostatnim.okresie.
wpłaty.zaliczek.danego.roku.podatkowego.–.w.zezna-
niu.rocznym.

5d..(uchylony)
6..(uchylony)
7..Za.wydatki,.o.których.mowa.w.ust..1.pkt.36,.po-

niesione. z. tytułu. prowadzenia. szkoły. niepublicznej.
w.rozumieniu.przepisów.o.systemie.oświaty,.jeżeli.nie.
zostały. zaliczone.do.kosztów.uzyskania.przychodów,.
uważa.się.wydatki.na:
1). .zakup. stanowiących. środki. trwałe. pomocy. dy-

daktycznych. i. innych. urządzeń. niezbędnych. do.
prowadzenia.szkoły;

2). .wydatki.związane.z.organizowaniem.wypoczyn-
ku. wakacyjnego. uczniów,. w. części. stanowiącej.
wynagrodzenie.personelu.wychowawczego.i.ob-
sługi,.jeżeli.nie.zostało.pokryte.przez.wpłaty.ro-
dziców.

8..(uchylony)
9..(uchylony)
10..(uchylony)
11..(uchylony)
12..(uchylony)
13..Przepis.ust..1.pkt.16.lit..b.stosuje.się,.jeżeli.otrzy-

mane. świadczenia. nie. zostały. zaliczone. do. kosztów.
uzyskania.przychodów.i.zostały.poniesione:
1). .w.celu.osiągnięcia.przychodów.lub
2). .w.celu.realizacji.zadań.organizacji.i.jednostek.or-

ganizacyjnych.działających.na.podstawie.przepi-
sów.odrębnych.ustaw,.lub

3). .przez. organy. (urzędy). władzy. lub. administracji.
państwowej. albo. samorządowej. oraz. jednostki.
organizacyjne.im.podległe.lub.przez.nie.nadzoro-
wane,.lub

4). .przez.osoby.pełniące.funkcje.obywatelskie,.o.któ-
rych.mowa.w.art..13.pkt.5,.w.związku.z.wykony-
waniem.tych.funkcji.

14..Zwolnienie,.o.którym.mowa.w.ust..1.pkt.19,.ma.
zastosowanie. do. pracowników,. których. miejsce. za-
mieszkania.jest.położone.poza.miejscowością,.w.któ-
rej. znajduje. się. zakład. pracy,. a. podatnik. nie. korzy-
sta. z. kosztów. uzyskania. przychodów. określonych.
w.art..22.ust..2.pkt.3.i.4.
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15..Zwolnienie,.o.którym.mowa.w.ust..1.pkt.20,.nie.
ma.zastosowania.do.wynagrodzenia:
1). .pracownika. odbywającego. podróż. służbową.

poza.granicami.Rzeczypospolitej.Polskiej;
2). .pracownika.w.związku.z.jego.pobytem.poza.gra-

nicami. Rzeczypospolitej. Polskiej. w. celu. udzia-
łu.w.konflikcie.zbrojnym. lub.dla.wzmocnienia.sił.
państwa.albo.państw.sojuszniczych,.misji.poko-
jowej,. akcji. zapobieżenia. aktom. terroryzmu. lub.
ich. skutkom,. a. także. w. związku. z. pełnieniem.
funkcji.obserwatora.w.misjach.pokojowych.orga-
nizacji.międzynarodowych.i.sił.wielonarodowych,.
o.ile.otrzymuje.świadczenia.zwolnione.od.podat-
ku.na.podstawie.ust..1.pkt.83.lub.83a;

3). .uzyskiwanego.przez.członka.służby.zagranicznej.
15a. Uzyskany w roku podatkowym przychód powy­

żej limitów, o których mowa w ust. 1 pkt 71a, podatnik 
może opodatkować ryczałtem od przychodów ewi­
dencjonowanych na zasadach określonych w ustawie 
o zryczałtowanym podatku dochodowym.

15b. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 71a, 
ma charakter pomocy de minimis i jest udzielane 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie sto­
sowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 1).

16..(uchylony)
17..(uchylony)
18..(uchylony)
19.. Zwolnieniu,. o. którym. mowa. w. ust.. 1. pkt. 122,.

nie.podlegają.środki. stanowiące.zwrot.wydatków.po-
niesionych. na. realizację. zadania. publicznego. lub.
przedsięwzięcia. będącego. przedmiotem. umowy.
o. partnerstwie. publiczno-prywatnym. przez. partne-
ra.prywatnego. lub.za. jego.pośrednictwem.oraz.środ-
ki.przeznaczone.na.nabycie.udziałów.(akcji).w.spółce.
zawiązanej.w.celu.realizacji.umowy.o.partnerstwie.pu-
bliczno-prywatnym.

20.. Zwolnienie,. o. którym. mowa. w. ust.. 1. pkt. 125,.
nie. ma. zastosowania. do. świadczeń. otrzymywanych.
na. podstawie. stosunku. pracy,. pracy. nakładczej. lub.
na.podstawie.umów.będących.podstawą.uzyskiwania.
przychodów. zaliczonych. do. źródła,. o. którym. mowa.
w.art..10.ust..1.pkt.2.

21..(uchylony)
22..(uchylony)
23..Zwolnienia,.o.których.mowa.w.ust..1.pkt.6.i.6a,.

w.odniesieniu.do.wygranych.uzyskanych.w. innym.niż.
Rzeczpospolita. Polska. państwie. członkowskim. Unii.
Europejskiej. lub.w. innym.państwie.należącym.do.Eu-
ropejskiego.Obszaru.Gospodarczego,.stosuje.się.pod.
warunkiem. istnienia. podstawy. prawnej. wynikającej.
z. umowy. o. unikaniu. podwójnego. opodatkowania. lub.
innych.ratyfikowanych.umów.międzynarodowych,.któ-
rych.stroną. jest.Rzeczpospolita.Polska,.do.uzyskania.
przez. organ. podatkowy. informacji. podatkowych. od.
organu.podatkowego.państwa,.na.którego.terytorium.
loterie,.gry. lub.zakłady.wzajemne.są.urządzane.i.pro-
wadzone.

24..Zwolnienie,.o.którym.mowa.w.ust..1.pkt.46,.nie.
ma. zastosowania. do. otrzymanych. dochodów. z. tytu-

łu. realizacji. projektu. w. ramach. umowy. o. współpracy.
bliźniaczej.(umowy.twinningowej),.zawartej.na.podsta-
wie.prawa.wspólnotowego,.zgodnie.z.którą.instytucją.
wdrażającą. jest. instytucja. polskiej. administracji. pu-
blicznej.

25..Za.wydatki.poniesione.na.cele,.o.których.mowa.
w.ust..1.pkt.131,.uważa.się:.
1). .wydatki.poniesione.na:
. a). .nabycie. budynku. mieszkalnego,. jego. części.

lub.udziału.w.takim.budynku,.lokalu.mieszkal-
nego. stanowiącego. odrębną. nieruchomość.
lub.udziału.w.takim.lokalu,.a.także.na.nabycie.
gruntu.lub.udziału.w.gruncie.albo.prawa.użyt-
kowania.wieczystego.gruntu. lub.udziału.w.ta-
kim. prawie,. związanych. z. tym. budynkiem. lub.
lokalem,

. b). .nabycie. spółdzielczego. własnościowego. pra-
wa. do. lokalu. mieszkalnego. lub. udziału. w. ta-
kim.prawie,.prawa.do.domu. jednorodzinnego.
w.spółdzielni.mieszkaniowej. lub.udziału.w. ta-
kim.prawie,

. c). .nabycie. gruntu. pod. budowę. budynku. miesz-
kalnego. lub. udziału. w. takim. gruncie,. prawa.
użytkowania. wieczystego. takiego. gruntu. lub.
udziału. w. takim. prawie,. w. tym. również. z. roz-
poczętą.budową.budynku.mieszkalnego,.oraz.
nabycie. innego. gruntu. lub. udziału. w. gruncie,.
prawa. użytkowania. wieczystego. gruntu. lub.
udziału.w.takim.prawie,.jeżeli.w.okresie,.o.któ-
rym. mowa. w. ust.. 1. pkt. 131,. grunt. ten. zmieni.
przeznaczenie.na.grunt.pod.budowę.budynku.
mieszkalnego,

. d). .budowę,. rozbudowę,. nadbudowę,. przebudo-
wę.lub.remont.własnego.budynku.mieszkalne-
go,.jego.części.lub.własnego.lokalu.mieszkal-
nego,

. e). .rozbudowę,.nadbudowę,.przebudowę.lub.ada-
ptację.na.cele.mieszkalne.własnego.budynku.
niemieszkalnego,.jego.części,.własnego.lokalu.
niemieszkalnego.lub.własnego.pomieszczenia.
niemieszkalnego

. .–.położonych.w.państwie.członkowskim.Unii.Eu-
ropejskiej. lub. w. innym. państwie. należącym. do.
Europejskiego. Obszaru. Gospodarczego. albo.
w.Konfederacji.Szwajcarskiej;

2). .wydatki.poniesione.na:
. a). .spłatę. kredytu. (pożyczki). oraz. odsetek. od.

tego. kredytu. (pożyczki). zaciągniętego. przez.
podatnika. przed. dniem. uzyskania. przychodu.
z.odpłatnego.zbycia,.o.którym.mowa.w.art..10.
ust..1.pkt.8.lit..a–c,.na.cele.określone.w.pkt.1,

. b). .spłatę. kredytu. (pożyczki). oraz. odsetek. od.
tego. kredytu. (pożyczki). zaciągniętego. przez.
podatnika. przed. dniem. uzyskania. przychodu.
z.odpłatnego.zbycia,.o.którym.mowa.w.art..10.
ust..1.pkt.8.lit..a–c,.na.spłatę.kredytu.(pożycz-
ki),.o.którym.mowa.w.lit..a,

. c). .spłatę. każdego. kolejnego. kredytu. (pożyczki).
oraz.odsetek.od.tego.kredytu.(pożyczki).zacią-
gniętego.przez.podatnika.przed.dniem.uzyska-
nia.przychodu.z.odpłatnego.zbycia,.o.którym.
mowa.w.art..10.ust..1.pkt.8. lit..a–c,.na.spłatę.
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kredytu. (pożyczki),. o. których. mowa. w. lit.. a.
lub.b

. .–.w.banku. lub.w.spółdzielczej. kasie.oszczędno-
ściowo-kredytowej,. mających. siedzibę. w. pań-
stwie.członkowskim.Unii.Europejskiej.lub.w.innym.
państwie. należącym. do. Europejskiego. Obszaru.
Gospodarczego. albo. w. Konfederacji. Szwajcar-
skiej,.z.zastrzeżeniem.ust..29.i.30;

3). .wartość.otrzymanego.w.ramach.odpłatnego.zby-
cia. w. drodze. zamiany. znajdującego. się. w. pań-
stwie.członkowskim.Unii.Europejskiej.lub.w.innym.
państwie. należącym. do. Europejskiego. Obszaru.
Gospodarczego. albo. w. Konfederacji. Szwajcar-
skiej:

. a). .budynku.mieszkalnego,.jego.części.lub.udzia-
łu.w.takim.budynku,. lokalu.mieszkalnego.sta-
nowiącego.odrębną.nieruchomość.lub.udziału.
w.takim.lokalu,.lub

. b). .spółdzielczego. własnościowego. prawa. do.
lokalu. mieszkalnego,. prawa. do. domu. jedno-
rodzinnego. w. spółdzielni. mieszkaniowej,. lub.
udziału.w.tych.prawach,.lub

. c). .gruntu. lub. udziału. w. gruncie,. prawa. użytko-
wania.wieczystego.gruntu.lub.udziału.w.takim.
prawie.przeznaczonych.pod.budowę.budynku.
mieszkalnego,.w.tym.również.gruntu.lub.udzia-
łu. w. gruncie. albo. prawa. wieczystego. użytko-
wania.gruntu.lub.udziału.w.takim.prawie.z.roz-
poczętą.budową.budynku.mieszkalnego,.lub

. d). .gruntu,.udziału.w.gruncie.albo.prawa.użytko-
wania.wieczystego.gruntu.lub.udziału.w.takim.
prawie,. związanych. z. budynkiem. lub. lokalem.
wymienionym.w.lit..a.

26..Przez.własny.budynek,.lokal.lub.pomieszczenie,.
o.których.mowa.w.ust..25.pkt.1.lit..d.i.e,.rozumie.się.bu-
dynek,. lokal. lub.pomieszczenie.stanowiące.własność.
lub.współwłasność.podatnika.lub.do.którego.podatni-
kowi.przysługuje.spółdzielcze.własnościowe.prawo.do.
lokalu,.prawo.do.domu.jednorodzinnego.w.spółdzielni.
mieszkaniowej.lub.udział.w.takich.prawach.

27.. W. przypadku. ponoszenia. wydatków. na. cele.
mieszkaniowe. w. innym. niż. Rzeczpospolita. Polska.
państwie. członkowskim. Unii. Europejskiej. lub. w. in-
nym. państwie. należącym. do. Europejskiego. Obszaru.
Gospodarczego. albo. w. Konfederacji. Szwajcarskiej,.
zwolnienie,. o. którym. mowa. w. ust.. 1. pkt. 131,. stosuje.
się.pod.warunkiem.istnienia.podstawy.prawnej.wynika-
jącej.z.umowy.o.unikaniu.podwójnego.opodatkowania.
lub. innych. ratyfikowanych. umów. międzynarodowych,.
których.stroną.jest.Rzeczpospolita.Polska,.do.uzyska-
nia.przez.organ.podatkowy.informacji.podatkowych.od.
organu.podatkowego.państwa,.na.którego.terytorium.
podatnik.ponosi.wydatki.na.cele.mieszkaniowe.

28..Za.wydatki,.o.których.mowa.w.ust..25,.nie.uważa.
się.wydatków.poniesionych.na:
1). .nabycie.gruntu.lub.udziału.w.gruncie,.prawa.wie-

czystego.użytkowania.gruntu.lub.udziału.w.takim.
prawie,. budynku,. jego. części. lub. udziału. w. bu-
dynku,.lub

2). .budowę,. rozbudowę,. nadbudowę,. przebudowę,.
adaptację.lub.remont.budynku.albo.jego.części.

–.przeznaczonych.na.cele.rekreacyjne.

29.. W. przypadku. gdy. kredyt. (pożyczka),. o. którym.
mowa. w. ust.. 25. pkt. 2. lit.. a–c,. stanowi. część. kredytu.
(pożyczki). przeznaczonego. na. spłatę. również. innych.
niż.wymienione.w.tych.przepisach.zobowiązań.kredy-
towych. (pożyczkowych). podatnika,. za. wydatki. ponie-
sione.na.cele,.o.których.mowa.w.ust..1.pkt.131,.uważa.
się. wydatki. przypadające. na. spłatę. kredytu. (pożycz-
ki).określonego.w.ust..25.pkt.2.lit.a–c.oraz.zapłacone.
odsetki.od.tej.części.kredytu.(pożyczki),.która.propor-
cjonalnie.przypada.na.spłatę.kredytu.(pożyczki),.o.któ-
rych.mowa.w.ust..25.pkt.2.lit..a–c.

30..Przepis.ust..1.pkt.131.nie.ma.zastosowania.do.
tej.części.wydatków,.o.których.mowa.w.ust..25.pkt.2,.
które. podatnik. uwzględnił. korzystając. z. ulg. podat-
kowych,. w. rozumieniu. Ordynacji. podatkowej,. przy.
opodatkowaniu. podatkiem. dochodowym. oraz. do. tej.
części. wydatków,. o. których. mowa. w. ust.. 25. pkt. 2,.
którymi. sfinansowane. zostały. wydatki. określone.
w.ust..25.pkt.1,.uwzględnione.przez.podatnika.korzy-
stającego.z.ulg.podatkowych,.w.rozumieniu.Ordyna-
cji. podatkowej,. przy. opodatkowaniu. podatkiem. do-
chodowym.

31..Zwolnienie,.o.którym.mowa.w.ust..1.pkt.132,.sto-
suje.się,.jeżeli:
1). .wysokość. nagrody. przekazanej. na. rzecz. insty-

tucji. realizującej. cele,. o. których. mowa. w. art.. 4.
ustawy. o. działalności. pożytku. publicznego,. jest.
udokumentowana.dowodem.wpłaty.na. rachunek.
bankowy. obdarowanej. instytucji,. a. w. przypadku.
nagrody.innej.niż.pieniężna.–.dokumentem,.z.któ-
rego. wynika. wartość. przekazanej. nagrody,. oraz.
oświadczeniem.obdarowanej.instytucji.o.jej.przy-
jęciu;

2). .nagroda,.o.której.mowa.w.pkt.1,.została.przeka-
zana.najpóźniej.do.dnia.upływu. terminu.dla.zło-
żenia. zeznania. podatkowego,. o. którym. mowa.
w. art.. 45. ust.. 1,. składanego. za. rok. podatkowy,.
w.którym.otrzymano.nagrodę.

32.. Zwolnienie,. o. którym. mowa. w. ust.. 1. pkt. 136,.
nie. ma. zastosowania. do. przychodów. określonych.
w.art..12.ust..1.

33.. Przez. pracownicze. programy. emerytalne. ro-
zumie. się. pracownicze. programy. emerytalne. utwo-
rzone. i. działające. w. oparciu. o. przepisy. dotyczące.
pracowniczych.programów.emerytalnych.obowiązu-
jące. w. państwach. członkowskich. Unii. Europejskiej.
lub.w.innych.państwach.należących.do.Europejskie-
go. Obszaru. Gospodarczego. albo. w. Konfederacji.
Szwajcarskiej.

34..Osoba,.o.której.mowa.w.ust..1.pkt.117a,.jest.obo-
wiązana. złożyć. świadczeniodawcy. pisemne. oświad-
czenie. o. uprawnieniu. i. pobieraniu. świadczenia. z. po-
mocy.społecznej.lub.zasiłku.rodzinnego,.na.zasadach.
określonych. odpowiednio. w. przepisach. o. pomocy.
społecznej.oraz.w.przepisach.o.świadczeniach.rodzin-
nych,. podając. imię. i. nazwisko,. adres. zamieszkania,.
numer. PESEL. oraz. numer. decyzji,. na. podstawie. któ-
rej.osoba.ta.pobiera.świadczenie.z.pomocy.społecznej.
lub.zasiłek.rodzinny.

35..Zwolnienie,.o.którym.mowa.w.ust..1.pkt.23c,.ma.
zastosowanie.pod.warunkiem.złożenia.urzędowi.skar-
bowemu,.o.którym.mowa.w.art..45.ust..1b,.nie.później.
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niż.w.terminie.określonym.w.art..45.ust..1,.zaświadcze-
nia. lub. zaświadczeń,. o. których. mowa. w. art.. 85. usta-
wy. z. dnia. 5. sierpnia. 2015. r.. o. pracy. na. morzu. (Dz.U..
poz..1569).14

36. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 129, nie 
ma zastosowania do tej części dotacji otrzymanej na 
prowadzenie pozarolniczej działalności gospodar­
czej, która została przeznaczona, na podstawie od­
rębnych przepisów, na wynagrodzenie osoby fizycz­
nej prowadzącej tę działalność.

rozdział 4
Koszty uzyskania przychodów

Art. 22.  [Koszty uzyskania przychodów]
1..Kosztami.uzyskania.przychodów.są.koszty.ponie-

sione.w.celu.osiągnięcia.przychodów.lub.zachowania.
albo. zabezpieczenia. źródła. przychodów,. z. wyjątkiem.
kosztów.wymienionych.w.art..23.

1a..(uchylony)
1b..Kosztami.uzyskania.przychodów.są.również.wy-

datki. poniesione. przez. pracodawcę. na. zapewnienie.
prawidłowej. realizacji. pracowniczego. programu. eme-
rytalnego. w. rozumieniu. przepisów. o. pracowniczych.
programach.emerytalnych.

1c..U.pracodawców.będących.akcjonariuszami.pra-
cowniczych. towarzystw. emerytalnych. kosztami. uzy-
skania.przychodu.są.także:
1). .wydatki. na. pokrycie. kosztów. działalności. pra-

cowniczych.towarzystw.emerytalnych;
2). .opłaty. pobierane. przez. Komisję. Nadzoru. Finan-

sowego,.o.których.mowa.w.przepisach.o.organi-
zacji.i.funkcjonowaniu.funduszy.emerytalnych.

1d..W.przypadku.odpłatnego.zbycia.rzeczy.lub.praw.
otrzymanych. nieodpłatnie. lub. częściowo. odpłatnie,.
a. także. innych. nieodpłatnych. lub. częściowo. odpłat-
nych.świadczeń,.w.związku.z.którymi,.zgodnie.z.art..11.
ust..2–2b,.został.określony.przychód,.a. także.w.przy-
padku. odpłatnego. zbycia. rzeczy,. praw. lub. innych.
świadczeń. będących. przedmiotem. wykonania. świad-
czenia.niepieniężnego,.o.którym.mowa.w.art..14.ust..2e.
i.2f,.kosztem.uzyskania.przychodów.z.ich.odpłatnego.
zbycia,.z.uwzględnieniem.aktualizacji.dokonanej.zgod-
nie.z.odrębnymi.przepisami,.jest.odpowiednio:
1). .wartość. przychodu. określonego. na. podstawie.

art..11.ust..2.i.2a.albo
2). .wartość. przychodu. określonego. na. podstawie.

art..11.ust..2b.powiększona.o.wydatki.na.nabycie.
częściowo. odpłatnych. rzeczy. lub. praw. albo. in-
nych.świadczeń,.albo

3). .równowartość.wierzytelności.(należności).uregu-
lowanej.przez.wykonanie.świadczenia.niepienięż-
nego.(w.naturze),.o.którym.mowa.w.art..14.ust..2e.
i.2f,.pomniejszonej.o.naliczony.w.związku.z.prze-
kazaniem.tego.świadczenia.niepieniężnego.poda-
tek.od.towarów.i.usług

–. pomniejszona. o. sumę. odpisów. amortyzacyjnych,.
o.których.mowa.w.art..22h.ust..1.pkt.1.

1da..W.przypadku,.o.którym.mowa.w.ust..1d.pkt.3,.
przepis. art.. 23. ust.. 1. pkt. 43. lit.. a. stosuje. się. odpo-
wiednio.

1e. W przypadku objęcia udziałów (akcji) w spółce 
albo wkładów w spółdzielni w zamian za wkład nie­
pieniężny w innej postaci niż przedsiębiorstwo lub 
jego zorganizowana część – na dzień objęcia tych 
udziałów (akcji) albo wkładów – ustala się koszt uzy­
skania przychodu, o którym mowa w art. 17 ust. 1 
pkt 9, w wysokości: 
1). .wartości. początkowej. przedmiotu. wkładu,. zak-

tualizowanej. zgodnie. z. odrębnymi. przepisami,.
pomniejszonej. o. sumę. dokonanych. przed. wnie-
sieniem. tego. wkładu. odpisów. amortyzacyjnych,.
o. których. mowa. w. art.. 22h. ust.. 1. pkt. 1,. jeżeli.
przedmiotem. wkładu. niepieniężnego. są. środki.
trwałe.lub.wartości.niematerialne.i.prawne;

2). .wartości:
 a)  określonej zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 9 – je­

żeli przedmiotem wkładu są udziały (akcje) 
w spółce albo wkłady w spółdzielni objęte 
w zamian za wkład niepieniężny w innej po­
staci niż przedsiębiorstwo lub jego zorgani­
zowana część,

. b). .określonej. zgodnie. z. art.. 23. ust.. 1. pkt. 38,.
w.przypadku.gdy.udziały.(akcje).w.spółce.albo.
wkłady.w.spółdzielni,.które.są.wnoszone.w.for-
mie.wkładu.niepieniężnego,.nie.zostały.objęte.
w.zamian.za.wkład.niepieniężny,

. c). .określonej.zgodnie.z.ust..1f,.w.przypadku.gdy.
udziały. (akcje). w. spółce. albo. wkłady. w. spół-
dzielni,. które. są. wnoszone. w. formie. wkładu.
niepieniężnego,. zostały. objęte. w. zamian. za.
wkład. niepieniężny. w. postaci. przedsiębior-
stwa.lub.jego.zorganizowanej.części

. .–. jeżeli. przedmiotem. wkładu. niepieniężnego. są.
udziały.(akcje).w.spółce.albo.wkłady.w.spółdzielni;

3). .faktycznie. poniesionych,. niezaliczonych. do. kosz-
tów.uzyskania.przychodów,.wydatków.na.nabycie.
lub.wytworzenie.innych.niż.wymienione.w.pkt.1.i.2.
składników. majątku. podatnika. –. jeżeli. przedmio-
tem.wkładu.niepieniężnego.są.te.inne.składniki;

4). .wydatków.na.nabycie. lub.wytworzenie.składnika.
majątku,. niezaliczonych. do. kosztów. uzyskania.
przychodów. w. jakiejkolwiek. formie. lub. wartości.
początkowej.takiego.składnika.majątku.pomniej-
szonej. o. sumę. dokonanych. od. tego. składnika.
odpisów.amortyzacyjnych.–.jeżeli.składnik.ten.zo-
stał.otrzymany.przez.podatnika.w.związku.z.likwi-
dacją.spółki.niebędącej.osobą.prawną.lub.wystą-
pieniem.z.takiej.spółki;

5)  przyjętej dla celów podatkowych wartości skład­
ników majątku, wynikającej z ksiąg, ewiden­
cji i wykazu, o których mowa w art. 24 ust. 3a 
i art. 24a ust. 1, określonej na dzień objęcia 

14. .Na.podstawie.art..132.ustawy.z.5.sierpnia.2015.r..o.pracy.na.morzu.(Dz.U..poz..1569).art..21.ust..35,.w.brzmieniu.nadanym.przez.
ww..ustawę,.ma.zastosowanie.do.dochodów.uzyskanych.począwszy.od.roku,.w.którym.Komisja.Europejska.wydała.pozytywną.
decyzję.o.zgodności.pomocy.publicznej.z.rynkiem.wewnętrznym,.i.obowiązuje.w.okresie.jej.obowiązywania.

art. 22
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udziałów (akcji), nie wyższej jednak niż ich war­
tość, określona zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 9, 
z dnia objęcia – w przypadku gdy udziały (ak­
cje) wnoszone w formie wkładu niepieniężne­
go zostały objęte w następstwie przekształce­
nia przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną 
w spółkę kapitałową.

1f..W.przypadku.odpłatnego.zbycia.udziałów.(akcji).
w. spółce. objętych. w. zamian. za. wkład. niepieniężny,.
na.dzień.zbycia.tych.udziałów.(akcji),.koszt.uzyskania.
przychodów.ustala.się.w.wysokości:
1)  określonej zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 9 – jeże­

li zbywane udziały (akcje) zostały objęte w za­
mian za wkład niepieniężny w innej postaci 
niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana 
część, w tym również w zamian za wkład niepie­
niężny w postaci komercjalizowanej własności 
intelektualnej;

2)  przyjętej dla celów podatkowych wartości skład­
ników przedsiębiorstwa lub jego zorganizowa­
nej części, wynikającej z ksiąg i ewidencji, o któ­
rych mowa w art. 24a ust. 1, określonej na dzień 
objęcia tych udziałów (akcji), nie wyższej jednak 
niż wartość tych udziałów (akcji) z dnia ich obję­
cia, określona zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 9.

1g.. W. przypadku. zbycia. udziałów. (akcji). objętych.
w. wyniku. podziału,. o. którym. mowa. w. art.. 24. ust.. 5.
pkt.7,.kosztem.uzyskania.przychodu.z.odpłatnego.zby-
cia.udziałów.(akcji).w.spółce.przejmującej.lub.nowo.za-
wiązanej.jest.ich.wartość.nominalna.ustalona.na.dzień.
zarejestrowania. podwyższenia. kapitału. zakładowe-
go.spółki.przejmującej.albo.na.dzień.zarejestrowania.
spółek.nowo.zawiązanych.

1h.. W. przypadku. umowy. najmu. lub. dzierżawy. rze-
czy. albo. praw. majątkowych. oraz. umów. o. podobnym.
charakterze,. jeżeli.wynajmujący. lub.wydzierżawiający.
przeniósł.na. rzecz.osoby. trzeciej.wierzytelności. z. ty-
tułu. opłat. wynikających. z. takich. umów,. a. umowy. te.
między.stronami.nie.wygasają,.do.kosztów.uzyskania.
przychodów. wynajmującego. lub. wydzierżawiającego.
zalicza.się.zapłacone.osobie.trzeciej.dyskonto.lub.wy-
nagrodzenie.

1i.. Jeżeli. podatnik. w. związku. z. obejmowaniem.
udziałów. (akcji). w. zamian. za. wkład. niepieniężny. po-
niósł.wydatki.związane.z.objęciem.tych.udziałów.(ak-
cji),. to.wydatki. te.powiększają.koszty.uzyskania.przy-
chodów,.o.których.mowa.w.ust..1e.

1j..Dla.partnera.prywatnego.określonego.w.umowie.
o. partnerstwie. publiczno-prywatnym,. w. rozumieniu.
ustawy. o. partnerstwie. publiczno-prywatnym,. w. przy-
padku.nieodpłatnego.przeniesienia.na. rzecz.podmio-
tu.publicznego. lub. innego.podmiotu,.o.którym.mowa.
w.art..11.ust..2.tej.ustawy,.własności.środków.trwałych.
lub. wartości. niematerialnych. i. prawnych. w. terminie.
określonym.w.tej.umowie,.kosztem.uzyskania.przycho-
du. jest. wartość. początkowa. tych. środków. trwałych.
lub.wartości.niematerialnych. i.prawnych,.pomniejszo-
na.o.sumę.odpisów.amortyzacyjnych,.o.których.mowa.
w.art..22h.ust..1.pkt.1.

1k..W.przypadku.nabycia.przedsiębiorstwa.lub.jego.
zorganizowanej.części,.w.drodze.wkładu.niepieniężne-
go. (aportu),.wartość.poszczególnych.składników.ma-

jątku,.wchodzących.w.skład.przedsiębiorstwa.lub.jego.
zorganizowanej.części,.ustala.się:
1). .w. wysokości. wartości. początkowej,. określonej.

w.ewidencji.środków.trwałych.oraz.wartości.nie-
materialnych. i. prawnych. podmiotu. wnoszącego.
wkład.–.w.przypadku.składników.zaliczonych.do.
środków. trwałych. lub. wartości. niematerialnych.
i.prawnych;

2). .w. wysokości. przyjętej. dla. celów. podatkowych.
i. wynikającej. z. ksiąg. podatkowych. podmiotu.
wnoszącego.wkład.na.dzień.nabycia.–.w.przypad-
ku.pozostałych.składników.

1l.. W. przypadku. zbycia. składników. majątku. wcho-
dzących. w. skład. przedsiębiorstwa. lub. jego. zorgani-
zowanej. części,. nabytych. w. sposób,. o. którym. mowa.
w. ust.. 1k,. koszty. uzyskania. przychodów. ustala. się.
w.wysokości,.o.której.mowa.w.tym.przepisie,.pomniej-
szonej.o.dokonane.od.tych.składników.odpisy.amorty-
zacyjne.

1ł. W przypadku odpłatnego zbycia udziałów (ak­
cji) spółki powstałej z przekształcenia przedsiębiorcy 
będącego osobą fizyczną w spółkę kapitałową, koszt 
uzyskania przychodów ustala się na dzień zbycia tych 
udziałów (akcji) w wysokości przyjętej dla celów po­
datkowych wartości składników majątku, wynikającej 
z ksiąg, ewidencji i wykazu, o których mowa w art. 24 
ust. 3a i art. 24a ust. 1, określonej na dzień objęcia tych 
udziałów (akcji), nie wyższej jednak niż ich wartość 
z dnia objęcia, określona zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 9.

1m.. W. przypadku. odpłatnego. zbycia. udziałów.
w. spółce. kapitałowej. oraz. papierów. wartościowych,.
wykupu.przez.emitenta.papierów.wartościowych.albo.
odkupienia. (umorzenia). tytułów. uczestnictwa. w. fun-
duszach. kapitałowych,. a. także. zwrotu. wkładów. albo.
udziałów. w. spółdzielni,. nabytych. przez. podatnika.
w. drodze. spadku,. kosztami. uzyskania. przychodu. są.
wydatki. poniesione. przez. spadkodawcę. w. celu. ob-
jęcia. lub. nabycia. tych. udziałów. w. spółce. kapitałowej.
oraz.papierów.wartościowych,.udziałów.albo.wkładów.
w.spółdzielni,.a.także.na.nabycie.tych.tytułów.uczest-
nictwa.w.funduszach.kapitałowych.

1n.. W. przypadku. prowadzenia. przez. podatnika,.
o.którym.mowa.w.art..3.ust..2a,.działalności.gospodar-
czej.na.terytorium.Rzeczypospolitej.Polskiej.przez.za-
graniczny.zakład.wartość.poszczególnych.składników.
majątku.wchodzących.w.skład.zagranicznego.zakładu.
ustala. się,. z. zastrzeżeniem. ust.. 1,. w. wysokości. przy-
jętej.dla.celów.podatkowych.i.wynikającej.z.ksiąg.po-
datkowych. tego. podatnika,. niezaliczonej. do. kosztów.
w. jakiejkolwiek. formie.. Przepis. ust.. 1l. stosuje. się. od-
powiednio.

1o. (uchylony)
1p..Kosztami.uzyskania.przychodów,.z.uwzględnie-

niem.ust.. 8,. są. także.koszty.poniesione.przez.praco-
dawcę,. pod. warunkiem. że. nie. zostały. sfinansowane.
z.zakładowego.funduszu.świadczeń.socjalnych:
1). .na. utworzenie. zakładowego. żłobka,. zakładowe-

go. klubu. dziecięcego. lub. zakładowego. przed-
szkola;

2). .z.tytułu:
. a). .prowadzenia. zakładowego. żłobka,. zakłado-

wego. klubu. dziecięcego. lub. zakładowego.

art. 22



Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


